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 Nie - umowie z “Williamsem”, nie - okrojeniu środków na oświatę

Elita protestuje

Studenci na wiecu zachowywali s ię  bardzo emocjonalnie F o t Marian P aluszkiew icz

r A kcje p ro testacy jne, odbyw ające się 
w W ilnie, n ie  są  dzisiaj rzad k im  zjaw i
skiem . Zawsze w yg iądają  podobnie -  kil
k a  haseł, ja k ie ś  ż ą d an ia , w y s tąp ien ia , 
dz ien n ik arze . In te lig en c ja  n a  u lice nie 
wychodzi zbyt często.

W czorajsza akcja obyw atelska, która 
odbyła się n a placu Niepodległości w Wil
nie z  inicjatywy Uniwersytetu Wileńskiego 
zgromadziła ponad dwa tysiące osób. Nie 
była ona typowo studencką, choć młodzież 
stanowiła większość. Na schodach Biblio
teki im. Martynasa Maźvydasa kolejno wy
powiadali się politycy, wykładowcy, studen
ci. W szyscy byli jednego zdania - nie dopu
ścić  do ok ro jen ia  środków  b udżetu  na 
oświatę i naukę oraz wyrazić poparcie dla 
premiera Rolandasa Paksasa.

Polityka Litwy nie lest 
monopolem polityków

Filozof Arvydas Juozaitis zaprosił do za
brania głosu rektora Uniwersytetu Wileń
skiego Rolandasa Paviliónisa. Podziękował 
on zgromadzonym za przybycie na akcję 
“Litwo, obudź się”, gorące oklaski niejed
nokrotnie przerywały wystąpienie rektora. 
Wykonano hymn studentów “Gaudeamus

Igitur” , grała orkiestra dęta akademii mu
zycznej...

“Pized 10 laty na tym placu przysięgli
śmy, że nigdy nikomu się nie sprzedamy, że 
odrodzim y nasze państw o, jego  oświatę, 
gospodarkę, kulturę i politykę. Nie wyobra
żaliśmy sobie, że po dziesięciu latach bę
dziemy'zmuszeni dó mówienia o tysiącach 
dzieci, które w ogóle nie uczęszczają do 
szkoły. Nie wyobrażaliśmy sobie, że ludzie 
wykształceni będą stanowili tylko 12 proc. 
społeczeństwa” - mówił rektor.

“Dzisiejsi politycy wykonują czarną ro
botę, zamknięci w  swoich gabinetach. Ostat
nia czarna robota, która może zniszczyć na
szą oświatę, naukę, wolność, niezależność 
i nas samych - jest przygotowana hańbiąca 
umowa z  “Williamsem.” W projekcie budże
tu na rok następny przewiduje się okrojenie 
o 13 proc. asygnowań na oświatę i naukę. 
Dlatego tu dzisiaj jesteśmy. Polityka Litwy 
nie .jest m onopolem  polityków. Polityka 
naszego państwa jest sprawą nas wszystkich. 
N ie zgodzimy się, żeby o losie Litwy decy
dowali lekarze, filolodzy, muzykolodzy, któ
rzy stracili swoje kwalifikacje” .

(Dokończenie na str. 2)

Obiecanej podwyżki wynagrodzenia nie będzie

Szkoły nie ogrzewane
W  związku z tru d n ą  sy tuacją finanso

wą rząd  zrezygnował z zam iaru  podnie
sienia od roku przyszłego w ynagrodzeń 
pedagogów.

“Valstybes żinios” w piątek opublikowa
ła uchwałę rządu o odwołaniu realizacji 
uchwalonego wcześniej programu zwiększa
nia wynagrodzeń za pracę pedagogów.

Program rządu zakładał, że od 1 stycznia 
przyszłego roku wynagrodzenie za pracę

pedagogów zostanie zwiększone o 30 proc. 
Na dzień 1 sierpnia przeciętne wynagrodze
nie pedagogów wynosiło 1294,1 Lt, pracow
ników instytucji budżetowych - 1099,6. Od 
września ubiegłego roku do 1 stycznia roku 
bieżącego wynagrodzenie pedagogów wzro
sło o 30 proc. Obecna sytuacja instytucji 
oświatowych, po ograniczeniu finansowania, 
jest bardzo trudna. Niektóre szkoły dotych
czas nie :-'ą ogrzewane. (BN S)

Jeszcze tydzień Paksas ptfni obowiązki szefa rządu

Honorowy premier
W c zo ra j ag e n c je  in fo rm a c y jn e  

przynosiły coraz to nowe wiadomości 
na tem at decyzji p rem iera  Paksasa o 
zam iarze podania się do dym isji i re
akcji na  to kierownictw a Litwy.

Poinformował o zamiarze dymisji
Premier Rolandas Paksas poinformo- 

wał przewodniczącego Sejmu Vytautasa 
Landsbergisa o swym zamiarze dymisji, 
podaje ELTA, powołując się na komunikat 
rzeczniczki prasowej przewodniczącego.

N a spotkaniu z przewodniczącym  
Sejmu, zorganizowanym w  czwartek z 
inicjatywy premiera, R. Paksas poinfor
mował o swym zamiarze złożenia rezy
gnacji ze stanowiska premiera i przewod
niczącego zarządu partii.

Politycy rozmawiali sam na sam po
nad godzinę.

R. Paksas wyraził ubolewanie, że wy
stąpił w telewizji bez porozumienia się z 
przewodniczącym partii. V. Landsbergis 
powiedział, że się poczuł urażony, ale 
urazy nie zachował. Obecnie, zdaniem 
przewodniczącego Sejmu, najważniejszą

rzeczą jest dalsza praca i unikanie dal
szych komplikacji.

Paksas na spotkaniu zaznaczył, że dla 
niego nie do przyjęcia jest wykorzystanie 
jego imienia przez siły opozycyjne. Na 
prośbę przewodniczącego Sejmu premier 
obiecał zaapelować do studentów, aby nie 
robili zamieszania i pozwolili rządowi spo
kojnie rozstrzygać niełatwe zadania.

Prezydent wróci wcześniej
R. Paksas zamierzał o swojej decyzji 

poinformować prezydenta wczoraj, ale 
dał się przekonać, że ten krok należy odło
żyć do przyszłego tygodnia.

Jak poinformowała rzeczniczka pra
sowa prezydenta Violeta Gaiżauskaite, w 
piątek przed południem V. Adamkus miał 
rozmowę telefoniczną z R. Paksasem.

(Dokończenie na str. 2)
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“Williams” jest głuchy na prośbę Litwy o ustępstwa 
—  dla “Maźeikią nafta”

Chcą zakpić
A m erykańska spółka “W il

liams In ternational” w  zasadzie 
odrzuciła propozycję rząd u  li
tewskiego zm iany na rzecz Li
twy przygotowywanych do pod
pisania umów w spraw ie sprze
daży akcji “M aźeikią nafta”.

Prem ier Rolandas Paksas w 
czwartek wieczorem otrzymał list 
p rezyden ta  “ W illiam s”  Johna 
Bumgamera bez odpowiedzi na 
zasadnicze pytanie - jak  pokryć 
brak kapitału obrotowego “M aźe
ikią nafta”, szacowany na 1,4 mld 
Lt, informuje, rzecznik prasowy 
premiera.

Zgodnie z komunikatem, list 
oferuje dwa ustępstwa, które pre
mier uznał za “mało istotne” . Na 
inne pytania Litwy odpowiedzi nie 
było.

W edług danych BNS, osoby 
zorientowane w przebiegu nego
cjacji o ferow ane  p rze z  “W il
liams” ustępstwa uznały za kpiny 
z  Litwy.

R. Paksas, który na początku

tygodnia oświadczył, że nie może 
podpisać nieprzychylnych dla Li
twy umów z “Williams”, pozostał 
na stanowisku premiera, aby udo
skonalić te umowy. W przeciw
nym razie zamierzał złożyć rezy
gnację.

W edług danych BNS, “Wil- 1 
liams” zgadza się, aby taryfa prze
pompowania jednej tony ropy w 
terminale kłajpedzkim wynosiła 
2,6 USD, nie zaś 2,5, jak  propo
nowano wcześniej.

Ponadto rezygnuje z  żądania, 
aby rząd pokrył wzrost taryf trans
portowania ropy łotewskim ropo
ciągiem.

Trzecie ustępstwo związane 
je s t z  wykorzystaniem funduszu 
rezerwy 44 min USD, z  którego 
zamierzano pokryć straty “Mafe- 
ikią nafta”. Te straty mogłyby po
wstać w  razie przerwania dopły
wu ropy do Możejek.

Umowa ma być parafowana do 
2£ października, a podpisana - 29 
października. (BNS)

Liczy na pomyślne 
zakończenie rozm ów

Szef spółki USA “W illiam s 
In te rn a tio n a l” ośw iadczył, że 
in w e s ty c je  ‘‘W il l ia m s ”  do  
“M aźeikią n afta” n ie zag raża ją  
Litw ie, to też  w yraził nadzieję, 
że um owy zostaną podpisane 29 
października.

W  o g ło sz o n y m  w czo ra j 
ośw iadczeniu p rezydent “W il
liams International” John Bum- 
gamer twierdzi-, że prawdziwym 
zagrożeniem  dla L itw y je s t nie 
tylko możliwy 9-procentowy de
ficyt fiskalny, a le  też bankructwo 
“Maźeikią. nafta”, niemożliwość 
zwrotu zagwarantowanych przez 
państwo pożyczek oraz utrata 4 
tys. miejsc pracy.

J. Bum gamer oświadczył, że 
“Williams” wkroczył na Litw ę na 
czas dłuższy i zależy mu na zawar
ciu  takiej transakcji, k tó ra  by 
przyniosła pożytek wszystkim jej 
uczestnikom.

W jego przekonaniu i4M aźe- 
ik ią  nafta” jes t niewypłacalna i 
nie może zwrócić swych długów. 
W  celu zawarcia um owy “W il
liam s” żądał ty lko , aby  L itw a 
u iśc iła  nie  op łacone rachunk i 
przedsiębiorstwa i przekształciła’ 
je  w spółkę wypłacalną.

W edług danych “W illiam s” .

państwo pożyczyło bądź zagwa
rantowało dla “M aźeikią nafta” 

-ponad 1,2 mld Lt pożyczek. Tyl
ko w  tym roku trzeba będzie zwró
cić przeszło 257 m in Lt, w roku 
2000 - jeszcze 528 min Lt.

‘T e  pieniądze muszą być zwró
cone n ieza leżn ie  od tęgo , czy 
“W illiam s International” i rząd 
zakończą transakcję. Obecny stan 
finansowy “M aźeikią nafta” jest 
taki, że tych długów nie sposób 
zwrócić. Będzie to m ożliwe naj
wyżej wtedy, jeśli niezwłocznie 
zrealizowańy zostanie opracowa
ny przez “W illiams” i zagranicz
nych ekspertów finansowych plan 
biznesu”, powiedziane jes t w  li
ście J. Bumgamera.

W  celu zapobieżenia bankruc
twu “M aźeikią nafta”, “Williams” 
i rząd Litwy postanowiły wspólnie 
pożyczyć dla “Maźeikiąnafta” pie
niądze: rząd - 1 mld litów, “Wil
liams”  - 300 min L t  Ponadto “Wil
liams” nabędzie akcje “M aźeikią 
nafta” na sum ę 300 m in L t

J. Bum gam er liczy na tó, że 
“W illiams” i rząd m ogą podpisać 
transakcję, “k tóra będzie honoro
wa, słuszna i kom ercyjnie ade
kwatna do możliwości obu stron”.

i (BNS)

Now y przedstaw iciel M FW  ubolewa
Nowy przed staw ic ie l M ię

dzynarodow ego F unduszu  W a
lutowego (M FW ) M a rk  H orn  
zgadza się z opin ią , że p orozu
m ienia rzą d u  L itw y i am ery 
kańskiej spółki “ W illiam s”  w 
sp raw ie  inw estycji do gospo
d a rk i naftow ej L itw y m ogą za
g rażać p lanow anem u p odp isa
n iu um owy L itw y z  MFW .

O baw y z  pow odu tego , że 
przewidziane w dopracowywanej 
umowie z  “W illiams” duże po
życzki Litwy dla “M aźeikią naf
ta” m ogą zagrażać przyszłem u 
wstępnemu porozumieniu Litwy 
z  MFW, w tym  tygodniu wyraził

były przedstaw iciel M FW  na Li
tw ie  Adalbert Knobl.

“A. Knobl w  tym tygodriiujuż 
m ów ił o niektórych warunkach 
M FW  wobec L itw y i chciałbym 
potwierdzić jeg o  stanowisko” po 
piątkowym  spotkaniu z  premie
rem  Litw y R olandasem  Paksa- 
sem powiedział M. Hom.

A. Knobl oświadczył, że poro
zumienia Litwy z  “Williams” w  
roku 2000 znacznie zwiększyłyby 
deficyt fiskalny Litwy. MFW sta
wia Litwie warunek zachowania 2- 
procentowego deficytu fiskalnego, 
jeśli chce ona podpisać nowe po
rozumienie prewencyjne. (BNS)

Prezydent Adamkus oświadcza
W czoraj w  godzinach popołudniow ych p re

zydent L itw y w ydał oświadczenie następującej 
tre śc i:

W przekonaniu, że rząd Litwy jes t w  stanie pra
cować w  sposób odpowiedzialny i stabilny, dziś w y
ruszam z  planowaną od dawna' wizytą do Kanady. 
Ostatnio wiele dyskusji budzi sytuacja gospodarcza 
i finansowa kraju. Te dyskusje stająsię coraz goręt
sze i coraz bardziej emocjonalne. Należy jednak 
posługiwać sięjęzykiem argumentów, odpowiedzial
nie traktując aktualne możliwości rozwiązań.

Należy przyznać’, że podczas całego okresu nie
podległości państwu litewskiemu nie wiodło się w 
rozstrzyganiu strategicznych kwestii energetycz
nych, W łaśnie na nich:potknął s ię  też rząd Gedi- 
minasa Vagnoriusa. Nie potrafił on przygotować 
wszechogarniającej strategii gospodarki energe
tycznej kraju. W  poszukiwaniu inwestora do kom 
pleksu naftowego Litw y zrezygnow ał z  zasady

przejrzystej prywatyzacji. D latego też  rządowi 
Rolandasa Paksasa przypadło w  udziale bardzo 
ciężkie brzemię. M uszę przyznać, że sam bardzo 
długo zastanawiałem się nad alternatywami restruk
turyzacji gospodarki naftowej, aczkolwiek nie by
łem  i nie jestem  negocjatorem.

Doskonale zdaję sobie sprawę z  ryzyka reali
zacji projektu “W illiamsu” . Niemniej jasne jest, 
że w  razie fiaska tego projektu, rosnące z każdym 
dniem  długi kompleksu naftowego spłacać będzie 
nie ktoś inny, jak  obywatele Litwy, pozbawieni 
wszelkiej innej perspektywy powstrzymania rosną
cych strat. Przestępczy chaos w  państwowej go
spodarce naftowej dziś odbiera nam  wszystkie 
środki, tak niezbędne dla zaspokojenia codziennych 
potrzeb ludności i przyszłych projektów. Szczerze 
wyłuszczam własne stanowisko. Szanuję też zda
nie premiera. Jestem  przekonany, że stać nas dziś 
na podjęcie decyzji w  im ię przyszłości Litwy.

Elita protestuj
(Dokończenie ze str. 1)

Żądania
List skierowany do prezy

denta Valdasa Adamkusa, prze
wodniczącego Sejmu Vytautasa 
Landsbergisa, premiera Rolan
dasa Paksasa w imieniu wykła
dowców Uniwersytetu Wileń
sk iego , innych uczelni w y
ższych, wszystkich pikietują
cych, odczytał doc. Śukys.

Jeszcze w  tym roku zwrócić 
d ługna ośWiatę i naukę; :

W  roku przyszłym nie okro- 
ić budżetu ani o lita; .

W  przyśpieszonym tempie 
uprawomocnić system kredyto
wania studiów;

Wynagrodzenia wykładów^ 
ców nie. m ogą być niższe od 
średniego wynagrodzenia kraju;

Naukowcom na emeryturze 
gwarantować rentę nie mniejszą 
niż 75 proc. ich pensji;

Najważniejsze - nie podpisać 
haniebnej umowy z ‘‘Williams”;

Ogłosić nowy międzynaro-' 
dowy konkurs w  sprawie “Ma
źeikią nafta”.

Na wiec przybyto wielu znanych działaczy politycznych, kultury, nauki 
Fot. Marian Paluszkiew icz

“W  razie braku reakcji na 
te żądania narodu będziem y 
kontynuować akcje protesta
cyjne, dopóki nie wygramy. Za 
naszą wygraną!” - emocjonal
nie m ówił docent. Po zakoń
czeniu jego wystąpienia prezy
dent Ąlgirdas Brazauskas wrę
czył mu wiązankę kwiatów.

Zdaniem eks-prezydenta
“Mnie, jako byłego prezyden

ta, szczególnie boli, że w  ciągu pię

ciu lat będąc na tym stanowisku nie 
potrafiłem zrobić tego, co musia
łem, żeby droga do przyszłości Li
twy była lepsza** - powiedział Bra
zauskas. Jego zdaniem, nic bardziej 
hańbiącego i poniżającego w  ciągu 
10 lat niepodległości Litw y niż 
umowa z  “Williams” nie było. “Na
wołuję kierownictwo naszego pań
stwa, by usłuchało ludzi, którzy zna
j ą  się na tej sprawie i nie robiło tego 
kroku, bo on odbije się po wielu la
tach” - mówił eks-prezydent entu
zjastycznie witany przez młodzież..

Nie wie, co podpisuje
W  wjecu udział wzięło wielu li

derów opozycji - Arturas Paulau- 
skas, Kazimiera Prunskiene, Ćeslo- 
vas Jurśenas, Povilas Gylys, Vytenis 
Andriukaitis. Był również obecny 
minister oświaty i nauki Komelijus 
Platelis, który jest zwolennikiem

umowy z  “Williamsem”. Próbował 
on coś tłumaczyć na temat zwięk
szenia budżetu na oświatę w  roku 
1996, o tym, że trudno jest wszyst
kim, ale studenci go wygwizdali.

Prowadzący akcję filozof Arvy- 
das Juozaitis przeważnie obcował 
z  młodzieżą: “Kaktys powiedział, 
że nie widział umowy, którą zamie
rza podpisać. Studenci! Czy wie
cie co to znaczy, czy słyszeliście, 
co to znaczy? (Okrzyki “hańba!!!”). 
Cieszymy się, że byli dwaj ministro
wie - Maldeikis i Lionginas, któ
rzy rozumieli, że tę umowę trzeba 
oddać do prokuratury, do Sądu Kon
stytucyjnego. Okazało się, że są na 
Litwie jeszcze prawdziwi mężczyź
ni” - mówił. Przekazał on również 
wszystkim pozdrowienia od Ojca 
Stanisława i monsignore Kazimie- 
rasa Vasiliauskasa. “Oni was błogo
sławią” . A gnieszka S k inder

Jeszcze tydzień Paksas pełni obowiązki szefa rządu

Honorowy premier
(Dokonczenie ze str. 1) 

“Prezydent zgodził się skrócić 
wizytę w  Kanadzie i-USA - do Wil
na powróci 28 października, a pre
m ier zapewnił stabilność w pań
stwie”, powiedziała V. Gaiźauskaite.

Rzecznik prasow y prem iera 
Jonas Ćekuolis powiedział, że o 
decyzji dalszego pełnienia obo
wiązków prem iera R. Paksas po
in fo rm uje  p rezy d en ta  28 paź
dziernika, w  czwartek, gdy tylko 
V. Adamkus powróci do Wilna.

V. Adamkus rozpoczętą wczo
raj wizytę-w Ameryce Północnej 
skrócił o trzy dni i z  Kanady po
wróci prosto do W ilna /aczko l
wiek planował odwiedzić Chicago.

Tymczasem R. Paksas wyraź
nie dał do zrozum ienia, że zde
cydował się  na dym isję, gdyż nie 
akceptuje aprobow anych przez 
in n y ch  p ro m in en tó w  um ów  z 
am erykańską spółką “W illiams” 
na tem at sprzedaży  “M aźeik ią  
nafta!’.

R. Paksas, k tóry na początku 
tygodnia oświadczył, że nie ak
ceptuje warunków umów z  “Wil
liam s” , pow iedział, że  złoży re 
zygnację, je ś li  n ie  uda m u się 
uczynić umów bardziej przychyl
nym i dla Litwy. Ostatni list sze
fa “Williamsu*’ udarem nił te  na
dzieje.

Preżydent i przewodniczący

S e jm u  p o p ie ra ją  p o d p isa n ie  
um ów z  “W illiams” .

Nie będzie przewodniczącym
Podczas piętnastom inutowe

go spotkania prem iera L itw y z 
szefem  konserw atystów , prze
w odniczącym  Sejmu Vytautasem 
L an d sb e rg isem  P aksas z ło ży ł 
wczoraj rezygnacje z pełnienia 
obow iązków  przew odniczącego 
zarządu partii konserwatystów. Na 
tym  stanowisku był od lipca bie- 
żącego roku. Został wybrany na 
nadzwyczajnym zjeździe partii po 
tym , gdy podał s ię  do dym isji 
Gediminas Vagnorius.

K.A., ELTA, BNS
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AKTUALNOŚCI
K U R IE R

WILEŃSKI

\U J T J  l a t  L O T e m  w  ś w i a t  1

POLŚKjg pN)Ę^ L@ŻNi0ą KPOLtSfi A/RUNĘ

u *
Z e sp ó ł sz k ó ł p o czą tk o w y ch  
w  rejonie  w ileń sk im  w raz  

z  kuratorką T eresą  V aitiek ien ien e  
w yraża g łęb o k ie  w sp ó łc z u c ie  

k ierow nikow i W ydziału  O św iaty  
S am orząd u  rejonu w ileń sk ie g o  

Janowi Dzilbie 
z p ow odu  śm ierci O jca

U 1
W yrazy s z c z e r e g o  w sp ó łc z u c ia  
kierow nikow i W ydziału O św iaty  
Sam orząd u  rejonu w ileń sk ie g o  

Janowi Dzilbie 
z  p ow od u  utraty u k o c h a n eg o  O jca 

składają kierownicy I pracownicy  
Instytucji przedszko lnych  

rejonu w ileńskiego

U 1
W yrazy g łęb o k ie g o  w sp ó łc z u c ia  
kierow nikow i W ydziału O św iaty  
Sam orząd u rejonu w ileń sk ie g o  

Janowi Dzilbie 
z  p o w o d u  utraty O jca  

sk ład a s zk o ła -p rzed szk o le  
w  M iednikach

W yrazy g łęb o k ie g o  w sp ó łczu c ia  
z  p ow odu  śm ierci Ojca 

Janowi Dzilbie
kierow nikowi W ydziału O św iaty  
S am orząd u rejonu w ileń sk ieg o  
składa grono pedagogiczne KablskieJ 

S zko ły  Początkowej

Ł ączym y s ię  
w  g łęb ok im  sm utku  

z  p. Janem Dzilbą 
w  zw iązku z e  śm ierc ią  Ojca.

Szkoła średnia  w  Miodnikach

■ f r

Podzielam y ból i sm u tek  
kierow nika W ydziału O św iaty  

S am orządu rejonu w ileń sk ieg o
p. Jana Dzilby

z  pow odu śm ierci Ojca. 
Nauczyciele KJeńsklej Szkoły Podstawowej

Felieton- " - '- ...........   — ...
S zko ła  w y żs ze g o  pilotażu

Strasznie zdenerwowała prominentów popularność prem iera Ro- 
lan d asa  P aksasa , k tó ra  ogrom nie w zrosła po jego poniedziałko
wym wystąpieniu w TV, kiedy to oświadczył, że nie podpisze umowy 
o sp rzedaży  “M aźeikii} n a fta ”  “ W illiam sow i” , gdyż godzi ona w 
interesy Litwy. W  rad iu , na  ulicy ludzie wołali: “Brawo, Paksas! 
“Zuch, P aksas!” , “ Jak ie  szczęście, że znalazł się na Litw ie cho
ciaż jeden odważny człowiek, prawdziwy patrio ta!”

No i zazdrośni politycy, a z  nimi dziennikarze-lizusi, rzucili się 
społem  na ulubieńca narodu: “Powiedziano ładnie, .ale zrobiono 
brzydko” (Landsbergis), “Paksas gra na popularność’ (Kubilius). 
“Jest śmieszny z  tym swoim  przemówieniem” (BoguSis), “Uprawia 
politykę populistyczną” (Dagys), “Otworzył sobie drogę do prezy
dentury” (Buśkauskas, z  żalem), “Gdzie był wcześniej? Dlaczego nie 
radził s ię z gabinetem ministrów?” (Degutiene).

Ano, o tym, co jes t ładne, a co brzydkie, naród m a inne pojęcie, 
Co s ię tyczy narad z gabinetem - to wiadomo, że trzyma on z prze
wodniczącym Sejmu, a jak a  je s t pozycja pana Landsbergisa - też 
wiadomo. Jak naradzać się z prezydentem, skoro i  on ostatnio prze
rzucił się do obozu konserwatystów? (Ciekawe, czym go wzięli?).

Po w ydziwianiu nad postaw ą prem iera, zaczęto zastanawiać się, 
jak  potoczą się dalej sprawy (żeby móc w odpowiedniej chwili szyb
ko się przestawić). Cóż, Paksas nie chce składać swego podpisu 
pod haniebną umową, ale chce trzymać rękę na pulsie, aby zapobiec 
dalszemu rozgrabianiu kraju. Nie mówił wcześniej tego, co powie
dział w poniedziałek, bo może czekał, aż kogoś ruszy sumienie?...

Dziwne wydaje się zachowanie przewodniczącego Sejmu: w tak 
ważnym dla kraju m omencie przesiaduje w ulubionej paryskiej ka
wiarni Hemingway ’ a “ Closerie des Lilas” ... Czy podpis przewodni
czącego Sejmu też powinien figurować pod umową z  “Williamsem”? 
M oże na wszelki wypadek w ola ł...

Nikt dotąd nie wie, jak ie są prawdziwe warunki umowy. Pan Ku
bilius, z  uśmiechem Mony Lisy z  pewnością wie, ale unika odpowie
dzi na pytania zadawane wprost. A pytania są wciąż te same - naj
ważniejsze: z czego będziemy żyli, jeżeli oddamy “Williamsowi ostat
nie pieniążki (1,5 mld USD)?

Pan Kubilius cynicznie żartował, że o to, z czego będziemy żyli, powi
nien zatroszczyć się rząd, m inister finansów. (No tak - Sejm potrafi 
tylko brać i-wydawać). Nic dziwnego, że i Lionginas, i Maldeikis 
podali się do dymisji. . , .

Skoro wiceprzewodniczący Sejmu nie-wie, skąd wziąć środki na 
utrzymanie kraju - pobory, kompensaty, emerytury, ogrzewanie miesz
kań, wreszcie na obniżenie deficytu budżetowego do 2  proc., jaki 
wymaga M iędzynarodowy Bank Walutowy - to po ki diabeł razem aj 
panem Landsbergisem cały czas wtrącali się do transakcji z “William
sem”? Przecież to nie domena Sejmu!

Ludzie gubią się w domysłach, co to  wszystko znaczy: może w 
ten sposób zarabia się na przyszłą kampanię wyborczą? Bo przeciez 
nawet na sprzedaży “Lietuvos kuras” coś tam zarabiamy, a taki ol
brzym jak “M aźeikią nafta” ... . .

Dlaczego zwalnia się lub zwalniają się masowo ludzie, którzy umie
ją  liczyć? Tak było z dyrektorem,,Maźeikią nafty” G. Kiesusem, jego 
następcą V. Maceviciusem, ministrami gospodarki i finansów.

Chyba ci ludzie znają się na rzeczy i chyba ustalili, co bardziej 
opłaca się Litwie - zwrócić długi “Williamsowi” , czy wepchnąć mu 
1,5 mld USD na drobne wydatki. Ciekawe, ile w rzeczy samej od 
“W illiamsa” wzięto? Z pew nością Paksas, Maldeikis, Lionginas i 
gabinet ministrów ju ż  wiedzą prawdziwą cenę transakcji, ale prze
konano ich, że nie m ożna psuć krajowi image’u. (To samo robili 
kiedyś komuniści). /

Jeżeli Sejm, prezydent od samego początku wiedzieli, ze umowa 
jest niekorzystna dla Litwy, dlaczego mają pretensje, że Paksas dopie-. 
ro teraz przemówił? Gdzie byli oni? Może uczciwy Paksas dawał im
szansę? , .„„„„i,;

Wszyscy ruszyli huzia na premiera, bo wszyscy mająpyszczKi 
w pierzu. Prasa też. Co pom yśli naród - dowiemy się po wybo
rach. Już teraz żąda on zniesienia głosowania na podstawie Ust 
partyjnych, które pozw alają przenikać do struktur państwowych 
osoby ... non grata. Zna|dzilom ka |

Koncert romantyczny: Fryderyk Chopin. Juliusz Słowacki-

Sztuka rzecz to wielka
Tytuł notatki - z  “Samuela Zbo

rowskiego” Juliusza Słowackiego. 
Sztuka rzecz to wielka. Panowała 
ona niepodzielnie w ub. czwartek w 
Ratuszu W ileńskim. W spaniały 
koncert, znakomita obsada. Ukłon 
w  stronę Insty tu tu  Polskiego w 
Wilnie i dyrektora R yszarda Ba- 
donia. Gdyby nie placówka i jej szef, 
nieciekawie wyglądałyby w  Wilnie 
obchody: 150 rocznicy śmierci Fry
deryka Chopina oraz 190 rocznicy 
urodzin i 150 rocznicy śmierci Ju 
liusza Słowackiego.

Spotykali się w  Paryżu, dokąd 
Słowacki przyjechał z  początkiem 
września 1831. W  pierwszych mie
siącach powstania był w  Warszawie, 
już  w grudniu uznanie całego naro
du zdobył jego “Hymn”, napisany 
w  formie patriotycznych parafraz na 
temat najdawniejszej polskiej pieśni 
“Bogurodzica”. “Hymn” mówiony 
był w czwartek w  Ratuszu Wileńskim 
po litewsku, w  przekładzie Eugeni- 
jusa Matuzevićiusa, przez aktora i 
reżysera, znakomitego recytatora 
poezji Sarbiewskiego i Mickiewicza 
Ramunasa Abukevićiusa. Jak przy
znał się, poraź pierwszy sięgnął do 
poezji Słowackiego i oczarowała go 
jej głębia~.”Hymnem” właśnie, któ
ry powstał przed przyłączeniem się 
Litwy do powstania listopadowego, 
zainaugurowano wileńskie spotkanie 
rocznicowe Chopina i Słowackiego. 
W 1832pisał do matki, Salomei Becu: 
Szopen, sławny fortepianista, grał 
nam., gadaliśmy różne poezje, sło
wem, że dobrze nam zszedł wie
czór... W  październikowy wieczór 
1999roku grał w Wilnie muzykę Cho
pina pianista, wiceminister kultury i

W olał um rzeć niż siedzieć..........

Wykonawcy tuż po zakończeniu koncertu
Fot Bronisława Kondratowicz

sztuki RP Jacek Weiss. Trzy mazur
ki, Fantaisie-Impromptu cis-moll, op. 
66, Walc cis-moll, Walc As-dur, któ
rego rękopis podarował Chopin 
Marii Wodzińskiej - swojej narzeczo
nej, w której Słowacki również się 
kochał. Pisał do matki: “Mówią, że 
Szopen z  M arią Wodzińską, a nie
gdyś moją Marią, ożenił - może po
szła za niego trochę z  przyjaźni do 
mnie, bo mówią ludzie, źe Szopen do 
mnie jak dwie krople wody podob
ny...” . Maria nie została żoną Fryde
ryka, podobieństwo - przetrwało. He- 
roiczność muzyki chopinowskiej wy
pływała z tych samych źródeł, co i 
heroiczność twórczości Słowackiego 
- wiary w  Polskę. Potem “gadali róż
ne poege” - wybitne liryki, fragmen
ty z  “Beniowskiego” “K róla-D u
cha”, “Księdza Marka”, i czynili to 
znakomicie, aktorzy :;cen polskich - 
Iwona Biała i Maciej Rayzacher.

Izabella Kłosińska - polska so
listka operowa, podziwiana m. in. w 
Camegie Hall, Metropolitan Opera, 
Michigan Opera Theatre , na sce
nach Seulu, Luksemburgu, Waty
kanu, uraczyła nas wspaniałym 
wykonaniem pieśni chopinowskich, 
z “Piosnką litewską” włącznie. I fi
nał - “Testament mój” - po litewsku
- Ramunas Abukevićius, po polsku
- Maciej Rayzacher. Piękny wieczór! 
Widownia (komplet) długo będzie 
pamiętała ten występ. Może nastą
pią inne? Maciej Rayzacher - aktor i 
równocześnie radny w Radzie War
szawy, przewodniczący Komisji 
Kultury Fizycznej i Sportu, uczest
niczący też w pracach Komisji Kul
tury, zaznaczył, że skoro Warszawę 
z  Wilnem łączy umowa o współpra
cy, całkiem prawdopodobne są  dal
sze takie imprezy.

Halina Jotkiałło

Wczoraj w południe w swej wil
li przy stołecznej ulicy Kalwaryj- 
skiej z broni myśliwskiej zastrzelił 
się były przewodniczący zarządu 
upadłego Litewskiego Państwowego 
Banku Komercyjnego (LVKB) Al- 
giman tas Barusevićius.

Jak poinformował agencję ELTA 
Główny Komisariat Policji, ciało 49- 
letniego A. Baruseviciusa znaleźli 
bliscy i od razu wezwali karetkępo- 
gotowia. Lekarze potrafili jedynie 
skonstatować, że A. Barusevićius już 
nie żyje. Kula trafiła prosto w serce.

Zastrzelił się bankowiec
mi spółek w roku 1995 przyswoił i 
roztrwonił bez kaucji bądź innych 
gwarancji zwrotu kredytu 3 duże 
pożyczki. W  ten wtorek Wileński 
Sąd Okręgowy w  zasadzie po
twierdził ogłoszony przed cztere
ma miesiącami wyrok Wileńskie
go Sądu Dzielnicowego nr 2 w 
związku ze spraw ą o roztrwonie
nie majątku LVKB, nieco łagodząc 
wymierzone kary. A. BaruseviĆius 
wkrótce m iał być osadżony w 
więzieniu.

(ELIA)

Przed popełnieniem samobój
stwa A. Barusevićius pozostał w 
domu z bardzo starą i chorą babcią o 
ograniczonej orientacji.

Wkrótce po incydencie funk
cjonariusze policji odizolowali dom 
nr 214 przy ul. Kalwaryjskiej, aby 
nie trafili do niego postronni ludzie. 
Wypadek bada Prokuratura Dziel
nicowa m. Wilna.

A. Barusevićius skazany zo
stał na siedem lat wiezienia za to, 
że wspólnie z innymi czterema 
pracownikami LYKB i kierownika-
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Wielki Konkurs “ Kuriera Wileńskiego” 
i konsula generalnego RP w Wilnie -

“Polak roku 1999"
Szanowny Czytelniku,
serdecznie zapraszamy do udziału w tradycyjnym kon

kursie “Polak roku”.
Wśród nas jest wielu ludzi, którzy swą rzetelną pracą, aktyw

ną działalnością zasługują na wyróżnienie. Zgłoszenia prosimy 
nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!).

Laisvżs pr. 60
2050 Vilnius
L ie tu v a
Redakcja “Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem) “Po

lak roku”. Można wpisać nazwiska 5 kandydatów - tylko 
obywateli Litwy.

Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 1999 r. 
Wśród Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tel. 42-72-78.

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
Trwa konkurs
„Dziewczyna 

Kuriera”
Wielka impreza 

na powitanie 2000 roku

Atrakcyjne 
nagrody

Dziś przedstaw iam y Jo lan tę  
M ikołajew icz, uczennicę  k lasy  
U d  R udom ińskiej Szkoły Ś red
niej n r  1.

Przypominamy, że  .konkurs 
trwa. P rzysyłajcie do redakc ji 
swoje zdjęcia, albo m ożecie je  
zrob ić  u naszego fotoreportera 
M ariąna Paluszkiewicza (tel. 42- 
78-63): Prosimy o podanie wraz z 
fotografią imienia, nazwiska, ad
resu i telefonu oraz m iejsca na
uki lub pracy.

Na laureatki czeka ją  trzy na
grody główne i siedem  nagród 
pocieszenia.

Zgłoszenia są  p rzyjm ow ane 
do 1 grudnia 19991.____________

%

Ku uwadze słuchaczy 
radia i widzów telewizji!

Inform ujem y, że Państw o
w a s łu żb a  często tliw ości ra 
diowych przyjm uje od osob fi
zycznych i in sty tu c ji p ro śb y  
dotyczące usunięcia  szkodli
wych zakłóceń p rzy  odbiorze 
p rogram ów  rad ia  i telewizji.

A by m ieszk ań co m  było  
wygodniej zawiadom ić o tym, 
w łączony je s t ogólny bezpłat
ny telefon dla przyjęcia podań 
o  pow stałych zakłóceniach:

8 8 0 0 2 0 0 3 0
Podania przyjmowane są  w 

dniach pracy od godz. 7 do 16. 
S łu żb a  n ieo d p ła tn ie  u s ta la  
przyczyny szkodliwych zakłó
ceń i podejm uje działan ia dla 
ich usunięcia.

P ra c e  w y k o n y w a n e  s ą  
p rzy  uporządkow anych urzą
dzeniach odbiorczych i an te
nach.

Składając podanie należy:

Podać nazwisko lub nazwę 
organizacji, adres, telefon (do
m owy lub/i pracy).

M odel odbiornika rad io
wego, telewizora.

M odel anteny (pokojowej, 
wspólnej, indywidualnej).

Przy odbiorze jakiego pro
gram u w ystępują zakłócenia.

Od kiedy pow stały te za
kłócenia (w dzień, wieczorem, 
w jak ich  godzinach, ile  czasu 
trw ają itp.).

Czym wyrażane są  te zakłó
cenia, jak ic h  m ożna określić.

Czy zakłócenia są  odbiera
ne (widoczne i słyszane) w  są
s ied n ich  p o m ieszczen iach , 
domach.

W  jakim  dogodnym czasie 
(dla ustalenia przyczyny i usu
nięcia zakłócenia) mająodwie- 
dzić specjaliści.

Państwowa służba
częstotliwości radiow ych

V

ŻIŃIÓŚ

Od 1 października 
w  Kinie “HELIOS/^/
Od 22 października 
v f kinie “KAgflÓJ^JUS"

Viktor Sukhorukov 
Ullar Saaremae 

Janie Sevtshenko 
IndrekTaalamaa 

Andrus Vaarik 
Peeter Ifolkonskl 
Helene Vannarl

m

Co jest prawdą historyczną? 
Zna tylko Bóg »

t  (F.Bastarelli) ■

Faama Film nimu] n mumiM *i» Lcnfllm ihhbw <
pruHlr i HarditiolmerM..

' M A - N - O f ^ E i N W A r t f
UnImnr

W  Domu Prasy <Laisvćs pr. eo>

| sprzedaje się pomieszczenie o powierzchni 522 m.kw.j 
(cale 11 piętro).

Iij Zwracać się: Vilnius, tel.: 42  79  7 3 ,4 2  79  01, faks. 4 2  72  65 . |

Uwaga, do kina „Helios” -  bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujem y Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w  p ią tk i i soboty -  zam ieszczam y kupon N r 1 i kupon  N r 2. 
Należy je  w yciąć (nie kserow ać), w ypełnić, włożyć do kop erty  i 
wysiać na adres redakcji:

Laisvćs pr. 60
2056 Vilnius, L ietuyą
red . „K u rie ra  W ileńskiego”  (z d op isk iem ) „K ino” .
Ważna je s t data stem pla pocztow ego nie później niz bieżącego 

poniedziałku. Natomiast w  każdy czwartek wylosujemy trzech zwy
cięzców, których nazw iska podam y w  piątkow ym  num erze dzien
nika i zaprosim y po odbiór nagród, k tórym i b ędą  bilety  do kina 
„Helios” dla dw óch osób.

Czekamy na Wasze w ydnki-kupony.
Milej zabawy i powodzenia!

imię l 

nazwisko 

adres 

telefon

Repertuar na 29.10 - 04.11 
I s a la  - “Gwiezdne wojny: Epizod 1 - Mroczne w idm o” 

(film fantastyczny z 2000 efektów komputerowych) 
o 13.00,15.30.
“Życie je s t  p iękne” o 18.00,20.20.

Hll s a la  - “Notting Hill” ( komedia romantyczna) 
o 16.00,18.15,20.30.
“Pan Magu” (komecSa) o 14.15.

|________“Dziecko w m ieście”(komedia rodzinna) o 12.30
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GOSPODARKA
W toku dochodzenia redakcyjnego wyjaśniło się, że pracodawcy zostaną (zostali) zmuszeni do ponownego zapłacenia “Sodrze” 1.200.000 litów ■■

Prosimy o jeszcze!
13 sierpnia padł “Litimpeks”,

14 z kolei bank  litewski. Do końca 
roku wyjaśni się, czy ktoś bank  
przejmie, czy nastąpi jego likwida
cja. Jedno jest pewne - jego klienci 
niem ająinnego wyjścia, ja k  tylko 
cierpliwie czekać n a  zwrot pienię
dzy, które ugrzęzły w  zbankruto
wanym banku. Na swoje pieniądze 
nie czeka tylko jeden  były klient 
“Litim peksu” -  zakład ubezpie
czeń społecznych, czyli “Sodra” . 
Bezwzględnie ściąga należności z 
prywatnych firm, spółek, instytu
cji państwowych, którzy jej już  raz 
zapłacili “Sodrę”  nie obchodzi, że 
klient wpłacił pieniądze i dokonał 
przelewu, (co potwierdzają stosow
ne dokum enty), każe płacić jesz
cze raz .

Do redakcji zwrócili się dyrekto
rzy spółek przewozowej {budowla
nej- (na ich prośbę nie podaj emy na
zwy firm), których “Sodra” zmusiła 
do dwukrotnego podatku, z  prośbą 
o pomoc, a  przynajmniej o  wyjaśnię-: 
nie, zajakie grzechy zostali tak uka
rani. Oficjalna odpowiedź zakładu 
ubezpieczeń brzmi: ‘.‘Na nasze kon
to pieniądze nie wpłynęły”. W  cza
sie dochodzenia redakcyjnego, wy- 

- jaśniło się, że pracodawcy zostaną 
(zostali) zmuszeni do ponownego 
zapłacenia 1.200.000litów.

“Karani” są wszyscy bez wyjąt
ku. Wileński szpital w Santorysz-- 
kach 28 lipca przekazał “Sodrze”

' 120.000 litów, które “gdzieś się za
podziały”.

Ruch pieniędzy pod lupą CR

Wszystkie rozliczenia między
bankowe w walucie krajowej powin
ny przejść przez Centrum Rozlicze
niowe Banku Centralnego.

- W  naszym  banku danych 
możemy sprawdzić każdy między
bankowy przelew. Jest to jednak 
informacja o charakterze tajemni
cy komercyjnej, dlatego nie może
my podawać jej do wiadomości pu
blicznej. Do tego nas zobowiązuje 
stosowna umowa z  bankami. Wy
jątek stanowią organy praworząd
ności, z którymi musimy współpra
cować - powiedział Alius Jarama- 
itis, dyrektor Centrum Rozliczenio
wego. |

Dyrektor nie mógł więc potwier
dzić, czy pieniądze wskazanych 
przez redakcję klientów (były poda
ne nr przekazów), na pewno trafiły z 
banków do “Litimpeksu”.

- Centrum Rozliczeniowe nie jest 
policjantem na skrzyżowaniu i nie 
pilnuje, czy pieniądze trafiąjąna to 
konto, którego sobie życzy klient 
Centrum pilnuje, aby pieniądze z jed-x 
nego konta korespondencyjnego 
banku trafiły na konto korespon
dencyjne drugiego. A już co bank 
robi z tymi pieniędzmi, to jego spra-

Budynek banku jąśt wart około 10 min Lt Marian Paluszkiewicz

wa. Mogę zapewnić tylko: w  mojej 
praktyce nie było takiego wypadku, 
by pieniądze, które wyszły z jedne
go  banku, nie trafiły do drugiego, 
j Teoretycznie więc pieniądze - 
przekazy “Sodrze” - znajdują się w 
“Litimpeksie”. W  praktyce ich jed
nak nie ma, ponieważ ani klienci, ani 
“Sodra” nie mogą nimi dyspono
wać.

- Gdyby “Litimpeks” pieniądze 
te nam przelał, to mimo “zamrożone
go” konta zaliczylibyśmy klientom 
ich przekazy. “Na papierze”  wszyst
ko byłoby w  porządku - nikt nikomu 
nie byłby dhiżny - powiedziała Zita 
Sabaliene, st. finansista oddziału 
“Sódry” m. Wilna.

Jak twierdzą w  “Sodrze” - kilka
krotnie zostały sprawdzone wydru
ki konta w  “Litimpeksie”, jednak 
“problematycznych” przekazów tam 
niebyło.

14 tys. otrzymali,
120 tys. - nie

Przykład z przekazami szpitala w 
Santoryszkach, którym kieruje prof. 
Vinkus, jest interesujący z powodu 
swego “rozwidlenia”.

28 lipca br. na konto “Sodry” w 
“Litimpeksie” zostały przelane dwie 
sum y-120.000 i 14.000 litów.

(W tym miejscu należy zazna
czyć, że księgowi szpitala wiedzieli 
o tym, że konto “Sodry” w “Litim
peksie” zostało zamknięte 23 lipca, 
jednak mimowolnie popełnili kom
puterowy błąd i pizekazy wysłali “po 
starej drodze”).

Pierwsza suma osiadła w “Litim- 
. peksie”, drugą zaś - wysłano do 

“Vilniaus bankas” na konto “So
dry” .

-Tak, przekaz na sumę 14 tysię
cy litów na nasze konto trafił. Na 120

tysięcy - nie - potwierdziła Zita Sa
baliene.

W  tej sytuacji Vrnkusbył zmu
szony zapłacić jeszcze raz. Z “So- 
drą”nie ma żartów. Opóźnienie jest 
równoznaczne z  nałożeniem aresztu 
na konto i przymusowym odlicze
niem zadłużenia.

uSodra” nie ma racji

Na9dnipizedferalnyml3 sierp
nia, kiedy to została wstrzymana 
działalność “Litimpeksu”, Sodra za
mknęła w  nim swoje konto rozlicze
niowe. Pieniądze na zamknięte kon
to jednak nadal płynęły - klienci nic 
o tej decyzji nie wiedzieli, wierząc 
naiwnie, że skoro bank jeszcze dzia
ła, to i przelewy zostaną dokonane. 
W  ten sposób na “stary adres” “So- 
dry” wpłynęło 1.200.000 litów.

-Jestem głęboko przekonany, że 
“Sodra” nie ma racji, żądają: ponow
nego rozliczenia od swoich klientów. 
Klient swoją powinność względem 
“Sodry” spełnił, w ręku ma kwit, 
potwierdzający przekaz. Co więcej 
trzeba? Dalej już  są stosunki relacj i 
“Litimpeks” - “Sodra” - powiedział 
administrator banku “Litimpeks” Al- 
gimantas Sadauskas.

Konto
Mniewyiaśnlonych sum”

Vigandas Kaukenas, starszy re
ferent banku ds. łączności z klienta
mi biznesu (vyr. ref. rySiams su ver- 
slo klientais) wskazał dokładne mięj- 

I  sce pobytu “problematycznych” 
przekazów:

- Bardzo mi przykro, ale w tych 
konkretnych przypadkach pienią
dze, które wpłynęły na zamknięte 
konto „Sodry”, znalazły się na na
szym rachunku. Na tzw. koncie nie

wyjaśnionych sum. W  ten sposób 
pieniądze śą  na bilansie naszego 
banku. Nie możemy ich ruszać -prze
lewać dalej, czy zw rócić. Tego za- 
broniłnam sąd, który wytoczył spra
w ę o bankructwo.

Odesłać z powrotem 
lub przeadresować

Co mogli zrobić pracownicy “Li
timpeksu”, którzy wiedzieli o zlikwi
dowanym koncie “Sodry”?

- W  okresie od 22 lipca do 13 
sierpnia powinni byli odesłać te 
pieniądze z  powrotem, albo przeka-. 
zać na właściwy adres, czyli do 
banku, w którym jest założone kon
to “Sodry”. Pracownicy tego nie 
zrobili, co jest kwalifikowane jako 
krok bezprawny. “Usprawiedliwie
nie” mieli jedno - bank nie miał pie
niędzy - powiedział Algimantas 
Sadauskas.

Jakim więc cudem jedne przeka
zy ugrzęzły w banku, a inne, jak wy
żej wymieniany 14-tysięczny prze
kaz szpitala w  Santoryszkach, trafiły 
na właściwy adres?

- To były po prostu “małe” pie
niądze, na które bank akurat w ten 
dzień było stać § rozłożył ręce admi
nistrator, od dwóch miesięcy nad
zorujący proces bankructwa banku 
“Litimpeks”.

Co teraz robić? Stawać do kolej
ki wierzycieli i czekać. Okrutna rada, 
ale prawdziwa.

“Litimpeks" miał być 
zamknięty wcześniej

Majątek banku w dniu zamknię
cia stanowił 191,213 min Lt, tymcza
sem zobowiązania - 201,207 min L t 
W banku, który w 1995 roku był o 
włos od bankructwa i wobec które

go zastosowano już wówczas ogra
niczenia w działalności bankowej, 
znaj duj ą  się wkłady na sumę 90 min 
Lt, z czego 30 min-przypada na oso
by fizyczne.

Do 22 listopada będą udokład- 
niane spisy wierzycieli, nastąpi pe
łna inwentaryzacja mienia banku. 
Jeżeli do końca roku nie znajdzie się 
inwestora, który przyjmie bank, „Li
timpeks” wejdzie w ostatnią fazę 
bankructwa - likwidację.

Ostatnia nadzieja - 
Kredyt Bank

“Litimpeks” miał być ogłoszo
ny bankrutem nie 13 sierpnia, ale 
o dwa tygodnie wcześniej. -

Zw łoka nastąpiła za sprawą 
polskiego banku.

Do ostatniej chwili był poszu
kiwany inwestor, który przejąłby 
bankruta. Jak redakcja dowiedzia
ła się z dobrze poinformowanego 
źródła - ostatniąnadziejąbyŁKre- 
dyt Bank, który w Wilnie ma swój 
oddział znajdujący się w  tym sar 
m ym co “Litimpeks”  budynku.,

Rolandas Paksas poprzez mi
nistra gospodarki, a ten przez in
nych pośredników złożył propo
zycję Kredyt Bankowi.

Jego prezes Stanisław Pacuk 
przez dWa tygodnie zastanawiał się 
nad propozycją, wreszcie powie
dział, że “w tym banku pieniędzy 
już nie ma” i zrezygnował z naby
cia bankruta.

Niemcy umacnlaią pozycje

Tymczasem w  siedzibie “Litim
peksu” rozlokowuje się oddział 
niemieckiego banku “Norddeut- 
sche Landesbank” , należący do 
grupy finansowej “Landesbank” . 
1 5  czem ca br. ówczesny prezes za
rządu banku “Litimpeks” Ginatau- 
tas Preidys zgodził się wynająć 
Niemcom 1000 mkw w swojej sie
dzibie. N a początku listopada 
przedstaw icielstwo “Norddeut- 
sche Landesbank” zostanie zreor
ganizowane w  oddział i rozpocz
n ie  d z ia ła ln o ść  finansow ą. 
Wszystkie gwiazdy na bankowym 
firmamencie wskazują, że bank nie
miecki na tym nie poprzestanie i 
będzie się starał o nabycie całego 
budynku o powierzchni prawie 5 
500 m kw, który zdaniem fachow- 
ców jest wart ok.JÓ m ln litów. Je
żeli tak się stanie, to pierwszym 
sw oje pieniądze odzyska pań
stwowy. w ierzyciel - „Lietuvos 

_  bankas”, który przed rokiem po
życzył “Litimpeksowi” 20 min Lt 
pod zastaw siedziby centralnej
oraz budynków oddziałów w Kow
nie i Kłajpedzie.,

A leksander Borowik

Rys. Antan*s Januśonis
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-Dziś, tak jak przed 50 laty, na ślubnym kobiercu staną Czesława i Józef Augulewiczowie

Dom
Tuż za m iasteczkiem  akade

mickim uliczka skręca do góry. 
Biegnie serpentyną wśród malow
niczych drzew, wśród pagórków, 
na których niby niedbale, niby od 
niechcenia rozrzucone są stare 
drewniane domki i nowoczesne 
murowane wille. Wieś Pilimele, 
a o niej właśnie mowa, mogłaby 
śmiało uczestniczyć w konkursie 
na piękne usytuowanie, tak samo 
zresztą, jak i dom państwa Augu- 
lewiczów. Usadowiony, jak  więk
szość, na pagórku, jest obszerny, 
wyróżnia się czystością, zagospo
darowaniem. Na każdym kroku 
czuje" się rękę gospodarza. W i
dać, że dom jest kochany.

- Jakże moglibyśmy go nie ko
chać, przecież nikt nam go z nieba 
nie dał. Budowaliśmy sami. Dziś 
dzieci pomagają w jego utrzyma
niu, boć to przecież też ich dom - 
mówią gospodarze pani Czesława 
i Józef Augulewiczowie.

Jubilaci

Jestem zaskoczona. Czyżby mi 
się coś pomyliło? Przecież ma być 
to materiał o ludziach, którzy ob
chodzą pół wieku wspólnego po
życia małżeńskiego. Tymczasem  
“młodzi”, a szczególnie pani Cze
sława, wyglądają tak, że tylko po
zazdrościć.
' -  To się państwu na kobierzec 

małżeński śpieszyło, widocznie 
pobraliście się będąc dziećmi? -  
żartuję.

- Ano, nie. Liczyłam sobie 21. 
rok, a Józef był o sześć lat starszy. 
Byliśmy dorośli -  odpowiada go
spodyni.

Korzenie

Jej dom rodzinny był w  Jęcz- 
mieniszkach. On jest miejscowy, 
z Pilimel. Poznała go w  Wilnie, u 
pani Paszy, u której zatrzymy
wała się, gdy tylko przyjeżdżała 
do stolicy.

- Pierwszy raz nie zwróciłam  
nawet na niego uwagi. Drugi - 
przyjechałam do Wilna, a on zno
wu tu. Pasza mówi: spodobałaś się 
Józkowi, a on chłopak porządny, 
stateczny. Nie bardzo wtedy uwie
rzyłam, ale, jak każdej dziewczynie,

było oczywiście przyjemnie. Za 
trzecim razem Józek już ośmielony, 
sam mi o tym powiedział. Więc po 
czterech miesiącach odbyło się  
nasze wesele - opowiada pani Cze
sława.

- Nie bała s ię pani tak szybko 
decydować? Przecież to ryzyko, 
taka krótka znajomość?

- Nie. Uwierzyłam mu od razu. I 
całe życie się nie zawiodłam. Cho
ciaż w ciągu tych 5 0 ,lat mieliśmy 
różne chwile - zresztą, jak każdy 
człowiek. Ale byliśmy zawsze pod
porą dla siebie. Po ślubie zamiesz
kałam u męża. W Pilimelach.

-W  tym domu?
-O  nie. Mąż razem ze swą mamą 

miał małe mieszkanko przy Domu 
Dziecka, przy ulicy Witebskiej, w 
którym pracował. Tam była nasza 
p ierw sza  w sp ó ln a  przystań. 
Skromna, pracowita i raczej ubo
ga. D o wszystkiego dorabialiśmy 
się powoli. Tak, jak i do domu, o 
którym marzyliśmy oboje. Zaczę
liśmy w ięc ciułać początkowo na 
materiały budowlane, potem na 
samą budowę. W roku 1957 byli
śmy już na swoim. Ale nie sami, 
bo najpierw ze starszymi dziećmi, 
potem rodziły się tu nam młodsze. 
Krysia, Lusia, Danusia, Czesia...

- Same córki? - nie wytrzymuję.
- Doczekaliśmy się też syna - 

Jana, o  którym tak marzył mąż, a 
po nim ...jeszcze Zosi.

Sentyment

D ziś najmłodsza, czyli pani 
Zofia, sama już ma rodzinę. 1 sama, 
tak samo, jak i jej starsza siostra 
Czesia, mieszka tu wraz z  rodziną, 
Mają osobne mieszkania, ale w  
tym domu. Nigdy me chciały go 
porzucić. Tu wprowadziły swych 
mężów, którzy przejęli również mi
łość do tego już kilkupokolenio- 
w ego domu. Tak s ię  szczęśliwie 
złożyło, że i brat Jan mieszka bli
ziutko. Najdalej, bo w Poszyłaj- 
ciach, mieszka rodzina Danusi. Dla
tego, na każde zawołanie, na każ
de święta są razem. Ca prawda, już 
nie w szyscy. Los doświadczył 
ciężko państwa AugulewicZów: w  
wieku 18 latumarła córka Lusia, a 
przed ośmiu laty - Krystyna. Ból 
rodziców zrozumie tylko ten, kto

Kilkupokoleniowy dom przez wszystkich kochany 

sam podobnego nieszczęścia do-1 
świadczył.

- Miałam tak rozpaczliwą chwi
lę, że myślałam, po co żyć, -m ówi 
pani Czesława. - Ale kiedy spoj
rzałam na swą liczną gromadkę, to 
pomyślałam, kto im pomoże. Cho
ciaż już nie niemowlęta, ale zawsze 
moja pomoc i rada jest potrzebna.

- Na pewno - wtrąca pani Zofia]
- żadnej większej inwestycji czy 
poczynania nie robimy bez pora
dzenia s ię  z rodzicami. Wiemy, że 
pom ogąz całego serca, mają prze
cież spore doświadczenie życiowe.
Tato miał zawsze czas dla nas, tak 
samo, jak dziś dla wnuków. A  prze
cież stale pracował. 52 lata w jed
nym miejscu. Od kilku miesięcy na 
emeryturze, ale koło domu się krzą
ta i swego konia dopatrzy. Całe 
życie miał konia. Od 1946 roku. Do 
Domu Dziecka woził żywność, jak 
trzeba było - wyw oził śmiecie.
Zawsze z  koniem. Dlatego też na
sze szczególnie ciepłe wspomnie
nia związane są z  furmanką, którą 
co wieczór ojciec przywoził nam z  
miasta świeże bułeczki. Nasze dzie
ci, czyli wnukowie, często nas o 
tę opowieść o bułeczkach proszą, 
bo nie ma dla nas i dla nich pięk
niejszej bajki nad tę realną, z  dzie
ciństwa - kontynuuje pani Zofia.

- Mama 32 lata przepracowała 
w  dziale położniczym w  klinice. Nie 
zważając na stałą pracę, w  domu 
zawsze był obiad, wydziergane

50. rocznicą ślubu 
obchodzą

Czesława i Józef 
A ugulewiczowie

Dalszych wspólnych 
pięknych lat w miłości i wzajemnym 
zrozumieniu Jubilatom życzą

chrzestne córki Jadw iga  i H elena  
z  rodzinam i.

sweterki i uszyte sukienki. Kiedy 
zdążała to wszystko zrobić - to dla 
nas tajemnica. Miała czas i na na
sze tajemnice, i nasze niepowo
dzenia, i na sw ą największąpasję 
- kwiaty, które stale były dookoła 
w naszym życiu. Miała i ma czas 
także na czytanie. To ona dla nas 
pokazuje ciekawsze artykuły w  
“Kurierze” (który zawsze jest u 
nas), i zachęca: przeczytajcie, to 
przecież takie interesujące.

Codzienność

Gdy m ówimy o tym wszyst
kim, pani Czesława stwierdza: 
„Jak mogłam nie robić, życie mię 
do tego zmuszało. Ciągle brako-

Przez całe pół wieku byli sobie podporą
Znali się zaledwie 4 miesiące, po czym stanęli na 

ślubnym kobiercu

wało pieniędzy, w  sklepach też 
nie było tyle towarów, ile jest te
raz. Pamiętam, zobaczyłam w ja
kimś polskim  tygodniku śpiosz
ki, to uszyłam z  pieluch dla Kry
styny (najstarsza). Gdy ponio
słam  mleko do miasta, to jakaś 
pani aż się odwróciła i powiedzia
ła, że to zapewne dziecko oficer
skie, tak pięknie ubrane. Zawsze 
starałam się, aby moje dzieci nie 
były gorsze od innych. Bóg m ię 
wynagrodził - mam bardzo dobre 
dzieci”.

Z tym nie sposób jest s ię  nie 
zgodzić. Bo to właśnie dzieci były 
inicjatorami naszego spotkania, to 
właśnie dzieci, wnukowie i prawnu- 
kowie (a jest ich 4) byli najwięk
szymi inicjatorami - świętowania 
złotych godów. Każdy z  nich szy
kuje się do tej chwili, kiedy to 
przed ołtarzem w  kościele św. Pio
tra i Pawła na Antokolu staną ich 
najbliżsi - dla jednych rodzice, dla 
drugich dziadkowie, pradziadko
wie. Co prawdą, ubarwieni już sę- 
dzielizną w  ciągu pół wieku wspól
nej drogi, którą zapoczątkował 
ślub w  kościele parafialnym w  Jęcz- 
mieniszkach. Towarzyszyła im  
wówczas asysta, swatowie. Dzi
siejszy orszak będzie nie mniej oka
zały, ale jakże drogi - dzieci, wnu
kowie, prawnukowie, chrzestni.

Przed pięćdziesięciu laty, gdy 
ksiądz w  Jęczmieniszkach błogo
sławił ich związek małżeński - gru
da dosłownie ścięła ziemię, a  na
zajutrz, gdy goście się rozjeżdżali 
do 'domów, w ypadł p ierw szy  
śnieg. A  potem na dobre zaświe
ciło słońce....

Helena Gładkowska
Fot. M arian  Paluszkiewicz i

archiwum  rodzinne
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8.00 - Dzień dobry- 9.00 - 

Tblckatalog.9.05- 1999-Między
narodowym Rokiem Ludzi Star
szych. 9.15-Film dla dzicci. 10.00
- Program dla dzieci. 1030-Zdro- 
wie. 11.00-Film dok. U.30-Pro
gram ekologiczny. 12.00-S. “Nia
nia”. 12.25 - Autodafc. 13.10 - 
Gzas twórczości. 13.40 - S. “Nie
spokojne gimnazjum". 14.25 - 
Sztuka i my. 14.45 - Historie mu
zyczne. 1525 - Święto m. Szaw- 
le.ld.00-Koncert życzeń. 16.55
- Mistrzostwa LLK 1830-Na pa
rapecie. 19.00 -  Telegra. 1930 - 
Sydney 2000.19.40 - S. “Droga 
do Avonka”. 20301 Panorama.
21.00 - Śledztwo trwa. 2130 - 
Film feb. 22.15 > Hotel muzycz
ny. 23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15-Show

l i r  ~ ,

8.05 - Film anim. 9.00 - Po
ranne koto. 11.00-ABC zdrowia. 
1130-Cztery kola. 12.00-Wiek 
nauki. 13.00 - Świat dziwaków.
14.10-S. “Czarodziejka”. 1435- 
S. “Dżina moich marzeń”. 15.00- 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.15 - S. “W każdej 
rodzinie własna zakała”. 16 40 - 
Komputery. 17.05 - Film feb. 
17.50-TdeGA. 18.15-Film feb. 
ltNowe przygody RobinaHooda”.
19.00 -Wiadomości. 1920-Per- 
spektywy. 1930-To ci rodzinka. 
2020- Konkurs.20.50- Film feb.

“Żadnej litości”. 22.40 - S. “Na 
imię jej Nikita”. 23.25 - Film feb, 
“Zmącony spokój1*.

^ B T V

7.25 - Dla dzieci. 7.50 - S. 
“Kiberdzieci”. 8.15 - Na jednym 
końcu haczyk. 8.40 - S. “Komi- 
sarzRex".930- Kibir vibir. 1035 
- Odwieczne wojny. 11.00 - S. 
“Ekipa wybrzeża”. 11.50 - S. 
‘'Czynnik PSI”. 12.00-Wiadomo
ści. 1105 -  “Czynnik PSI” - cd
12.45 -  Sport na wesoło. 13.10 - 
Kaskaderzy. 14.00-Wiadomości.
14.05 - Przegląd UEFA. 15.00 - 
Sport 16.00 - Wiadomości. 16.05 
-Sport 1635-S. “Amerykańscy 
gladiatorzy”. 18.10-Wilka słów.
18.45 - Wiadomości. 19.00 - Tfe- 
legra dla rodziny. 1930-Odwiecz
ne wojny. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show.20.25 - Film (ab. 
“Robot policjant-2”.22,30-Spoi t  
0.10 - Film feb. “Wfyzuty Rafael”.
1.55-7.00-DW.

735 - Teleshop. 7.50 - Dla 
dzieci 920-S. “Pełna chata”. 9.40 
- S. “Harry i Hendersonowie”.
10.05-S. “Niebo Afryki”. 1030<- 
S. “Kochanie, zmniejszyłem dzie
ci”. 11.10-Wszystko. 1130-Prc- 
gram kulinarny. 12.00-Poznajmy 
przyrody 13.00 - Film dok. 14.00 
-Za rogiem. 14.25-Film feb. *Te- 
lelbn pomocy 911”. 15.10-S. “Żo
naty i z dziećmi”. 15.40-S .“GÓ- 
raT*. 1630 - 3 minuty. 1635 - S. 
‘“Ekipa rycerzy na kołach”. 1720- 
S. “Słoneczny patror. 18.10 - Ś. 
"Beverly Hills 90210”. 19.00 -

Wiadomości. 1920- Zgadnij cenę.
20.00 - Film feb. “Amerykańska 
tragedia”. 20.15 - Niech żyje król.
21.40-Film feb. “Noc sprawiedli
wości”. 2330 - S, “Strażnik Tek
sasu”. 0.15-Nocny playboy.

8.05-Z  Wilna. 8,20-Tbwary 
i usługi. 8.30 - Budownictwo. 9.00
- Mężczyzna i kobieta.930- Aby 
Litwie było lepiej. 10.05 - Dzię
kuję za zakup. 10.25 - Film feb. 
“Koniak*'. 12.05 - Nowy Jork. 
1235-Humor. 1330-Reportaże
0 Egipcie. 14.00 - Tydzień. 14.10
- Znad Wilii TV. 14.40 - Filmy 
anim. dla dzieci 15,00 - Z Mo
skwy 15.10-Dziękują za zakup.
15.25 - “Ja sama”. 16.30 - Patrol 
drogowy. 16.50 - S. “Kopciuszek
1 książę”. 17.45 - S, "Ttzydzieści 
trzy metry kwadratowe. Historie 
sadowników’*. 1820 - Skandale 
tygodnia. 18.55 - Film feb. “Efekt 
wybuchu”. 20.45 - AnykSćią vy- 
nas.20.50-Tbwary i usługi 21.00
- Z Moskwy. 21.10 - Patrol dro
gowy. 2130 -Zaśpiewajmy. 22.05
- Radiohity. 23.05 - Szalony pro
jekt 2330 - Grupa “NA-NA”.

9.00-Dotyk. 10.00 -Przede 
wszystkim dzieci. 1030-Bądż- 
my zdrowi. 11.00 - Dowiedz się i 
naucz. 11.30-Turystyka. 11.45- 
Na drogach Rosji. 12.00 - Film 
dok. 1230 - Filmy anim. 13.30 - 
Region szyrwincki. 14.00 - 70- 
lecie szkoły w Kiemowie. 14.30
- Mówmy, czytajmy, piszmy.
14.00 - Film feb. “Tata”. 15.40 - 
Film feb. “Sprzedawca ptaków”.
17.00 - Zadzwoń i pozdrów. 
1 S.00 - S. „Thggaid”. 19.00 - Sa
lon książek. 1930 -  Uroda czło
wieka i otoczenia. 20.00 - Maga
zyn medyczny. 20.15 - Turysty
ka. 2030-Dla dzieci 20.45-Na

1425 - Klub W. Disneya. 1520 - 
Jak to było. 16.lO-Pieśń-99.16-55 
- LIK-99.19.00 - Program autor
ski S. Dorenki. 20.00 - S. “Mil- 
lenniurn"T50.50 - Hotel. 2135 - 
Piłka nożna. 22.10 - Film feb.

6.00 - Dla wojskowych. 630 
-Filmy anim. 7.20-Ustami dziec
ka. 7.55 - Witaj, kraju. 830 - An- 
chlagc i C a 930- Całkowita no
woczesność. 10.00 - Rosyjskie 
lotta 10.40-Świat książek. 11.00 
-Wiadomości. 11.20-Godzina w 
parlamencie. 12.10-Stare miesz
kanie. 13.10s- Rozmowy o zwie
rzętach. 14.05 - S. “Prawo i po
rządek”. 15.00-Film dok. 16.00- 
Przed “zwierciadłem". 16.10 - 
Komedia “Samolot leci do Rosji”.
18.00 - Zwierciadła 19.00-Ko
media “Ostrygi zLozarmy”.2035
- Film feb. “Dzień pełni”. 22.15 - 
Program I. Wasiljewej. 23.10 - 
Oddział dyżurny.

r y p o L O N ł A
6.00 - „Czterdziestolatek" - 

serial prod. poi. 6.45 - Rodzinna 
galeria. 7.05 - Słowo na niedzie
lę. 7.10 - Madonny polskie. 7.40
- „Złotopolscy" - serial prod. poi.
8.35 - „Mała Księżniczka" - se
rial anim. prod. ang. 9.00 - Ala i 
As. 925 - Niedzielne muzyko
wanie. 10.15 - Żołnierz genera
ła Maczka. 10.40 - „Głos pusty
ni” - film feb. prod. poi. (1932).
12.00 - Anioł Pański. 12.15- 
Czasy-katolicki magazyn infor
macyjny. 12.30 - Pamiątka z 
wojska. 13.00 - TYansmisja Mszy 
Świętej z Bazyliki Św. Anny.
14.05 - Wieści polonijne. 14.15
- Teatr familijny „Abigcl" autor
ka: Magda Szabo. 15.10-Tele
dyski na życzenie. 15.20 - Za
proszenie - program krajoznaw
czy. 15.45 - Podwieczorek...z

Polonią, 16.30 - Magazyn Polo
nijny z Danii. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - „Dom” - serial 
prod. poi. 18.45-Ludzie listy pi
szą. 19.15 - Dobranocka. 19.30
- Wiadomości. 19.50 - Progno
za pogody. 19.53 - Sport 20.00
- „Cudowne miejsce” - film feb. 
prod. poi. 21.30 - Żarty, parodie, 
parafrazy. 22.30 - Panorama.
22.50 - Prognoza pogody. 22.50
- Sport-telegram. 23.00 - Tbm, 
gdzie biją źródła. 23.55 - Spor
towa niedziela. 025 - Podwie
czorek... z Polonią. ^ --„ P rzy 
gody Bolka i Lolka” - serial 
anim. dla dzieci. 1.30 - Wiado
mości. K50 - Sport. 1.54 - Pro
gnoza pogody. 2.00 - „Cudowne 
miejsce" - film feb. prod. poi. 3.30
- Żarty, parodie, parafrazy.430 - 
Panorama. 4.50 - Prognoza po
gody. 4.50 - Sport-telegram 5.00
- Tfcm, gdzie biją źródła.

^ P O L S A T

v 6.00-DiscoPolo LK-e. 7,00- 
T\vój lekarz- magazyn medycz
ny. 7.15- Wtystarczy chcieć. 730
-Jesteśmy-magazynredakcji pro
gramów religijnych. 8.00 - „Ko
smiczne wojny” - serial anim. dla 
dzieci (USA). 8.30- Tblent za ta
lent 9.00 - „Power Rangers” - se
rial dla młodzieży.930- Dyżurny 
satyryk kraju. 10.00 - Disco Re- 
lax. 11.00 - „Pomoc domowa” - 
ameryk. serial komed. 11.30-„Sa- 
brina, nastoletnia czarownica" - 
ameryk. serial komed. 12.00 - 
„Dhanna i Greg" - ameryk. serial 
komed. 1130-..Duchy przeszło
ści" (USA). 14.15 - Reportaż. 
1430 - „Herkules" (USA). 1530 
. ,JBenny Hill" - serial komed.
16.00 - Informacje. 1620 - „Ro
dzina zastępcza" - poi. serial ko- 
med-obycz. 16.50 - Sekrety ro
dzinne. 1720 - „Rycerz nocy" 
(USA). 18.10 - „Siedmiu wspo-

1620- Macie co chcecie. 16.50 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia. 
1720 - “Jezioro marzeń” (USA).
18.10-“Baza Pensacola” (USA).
19.05 - Idz na całość - show z na
grodami 20.00 - “Świat według 
Kiepskich” -  poi. serial komed. 
2030 - “Miodowe lata” - poi se
rial komed. 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka.
21.00 - Macie co chcecie. 2130 - 
Kurier specjalny.22.00-“Nagi in- 
stynkf’-thrillerUSA. 020-0gk> 
szenie wyników Lotto. 0.25 - 
“Opowieści z krypty” (l ISA). &55 
- Playboy. 1.55 - “Lubię tę grę” 
(USA). 330 - Muzyka na bis.

6.00-TfeledyskL 7.10-Tele- 
shopping. 8.10 -“Katalina i Seba
stian" - telenowela. 9.00 - Odjaz
dowe kreskówid. 10.15- “Moje 
drugie ja” - serial dla młodzieży.
10.40 - “Zagubiony w czasie” - 
serial fentast-nauk. 1130 - “Jak 
ciężko jest zapomnieć” - film 
obycz. 13.10 - “Detektywi” - se
rial komed. 13.40 - “Thta major" - 
serial komed. 14.05- “Opowieści 
złotej małpy” - serial przygód.
15.00 - “lista zobowiązań” - se
rial USA. 15.50 - “Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial sensac.
16.15 - “Nieśmiertelna” - serial 
fentast 17.10 -  “Medicopter 117”
- serial sensac. 18.00 - “Czynnik 
PST’ - serial fentast-nauk. 18.50- 
7 minut - wydarzenia dnia. 19.00
- Extra Zoom—mągazyn sensacji 
l930-“Akwanauri”-serialUSA
20.00-“Urodzony we wschodnim 
Los Angeles” - komedia USA. 
2135 - “Wszędzie, tylko nic w 
domu” - thriller USA. 23.15 - Se- 
xpk>zja-magazyn tylko dla doro
słych. 23.50 - “Savannah" - serial 
obycz. 035 - “Czynnik PSI" - se
rial fentast-nauk. 125 - “Rodeo 
w Nowym Jorku" - komed. sen
sac. USA. 3.10 - “Wszędzie, tyl
ko nie w domu” - thriller USA. 
435 - “Lista zobowiązań” - serial 
USA. 520 - Teledyski

niałych" - serial USA. 19.05 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
20.00 - „Strażnik Teksasu" - ame
ryk. serial sensac. 20.50 - Loso
wanie Lotta 21.00 - „Miejsca w
sercu” (USA).23.05 - Ogłoszenie 
wyników Lotta 23.10-Na każdy 
temat .0.15 - Magazyn sportowy.
1.50 - Muzyka na bis.
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6.00 - Teledyski. 7.00 - Tele- 

shopping. 8.00 - „Tfcta major” - 
serial komed. 825 - „Detektywi” 
- serial komed. 9.00 - Odjazdowe 
kreskówki 10.30- „Moje drogie 
ja” - serial dla młodzieży. 10-55 - 
„Nieśmiertelna” - serial fentast- 
nauk. 11.50 - „Urodzony we 
wschodnim Los Angeles’' - kome
dia USA. 1320- „Rewolwer i me
lonik"-serial sensac. 14.15-„Au
tostrada do nieba” - serial femiL
15.05 - „Klinika uniwersytecka” - 
serial obycz. 15.55 - Ukryta ka
mera - program rozrywkowy.
16.20 - „Trzecia planeta od słoń
ca” - serial komed. 16. 45 - „Spo
kojnie, tatuśku” - serial komed.
17.10 - „Dziewczyna z kompu
tera” - komedia fantast.-nauk. 
USA. 1S.50-7 minut-wydarze
nia dnia. 19.00 - Tb i owo - ma
gazyn kulturalny. 19.10-„Beach 
patrol" - serial USA. 20.00- „Ro
deo wNowym Jorku"- komedia 
sensac. USA. 21.55 - „Pi^ny i 
bestia" - talk-show. 22.55 - „Ob
licza Nowego Jorku” - serial po
lio. 23.40 - „Medali” -serial sen
sac. 0.30-„Klinika uniwersytec
ka” - serial obycz. 1.15 - „Spo
kojnie. tatuśku" - serial komed.
1,40 - „Ttaecia planeta od słoń
ca” - serial komed. 2.00 - Ukryta 
kamera. 2.20 - „Bcach patrol" - 
serial USA. 3.00 - „Rewolwer i 
melonik" - serial sensac. 3.50 - 
Oblicza Noweco Jorku" - scnal

polic. 435-,WcCair-scrial sen
sacyjny. 5 JO - Teledysku

drogach Rosji. 21.00 - Energia 
witahoścl 21.45 - S. “Amau”.
22.45 - Mozaika muzyczna.

O P T

6.00,8.00,13.00-Wiadomo
ści. 6.10 - Słowo duszpasterza.
6.25 - Biblioteka domowa. 635 - 
S. “Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau".7.30- 100%.8.10-Smak.
8.30 - Poczta poranna. 9.05 - S. 
“Alf*. 9.35 - Zdrowie. 10.10 - 
Komedia “Przygody dentysty”.
12.05-W świecie zwierząt 12.45 
- Historia pewnego arcydzieła.
13,10 -  S. “Góral”. 14.00 - Abe- 
cadło animacji. 14.25-L. Jaszyn- 
bramkarz wszechczasów. 14.55 - 
Piłka nożna. 16.55 - W gościnie u 
M. Jcwdołdmowa. 1725-Kome
dia “W lewo od windy*'. 19.00 - 
Czas. 20.00 - Film feb. “Nie ma 
drogi powrotnej”.22.00-Filmfeb. 
“Umrzeć za...”

630 - Thta, ja i mama - spor
towa rodzina. 730 - Poczta Ro
syjskiej TY 8.00 - Witaj, kraju.
8.30 - Sam sobie reżyserem 9.00
- Tfelegra. 9.50 - Dobre nowiny.
10.15 - Złoty klucz. 1030 - We 
mgle bzów. 11.00,19.00 - Wia
domości. 1120-Federacja, 12.00
- Urm Ott z J. Matwiejewem.
13.00 - Na zdrowie. 14.05 - S. 
anim 15.00-Akunamatata. 16.00
- Moja rodzina. 17.05 - Dwa for
tepiany. 17.55 - Anchlage i C a
19.45 -W poszukiwaniu przygód. 
2135 - Komedia “Lowelas-2”.

j y P O L O N ł A
6.00 - “W labiryncie" - serial 

prod. poi. 7.00 - Echa tygodnia. 
730 - “Klan” - Serial prod. poi
8.45-Ziarno-program red. kato
lickiej dla dzieci i rodziców. 9.10-
5-10-15.930 - Hity satelity. 9.45
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8.05 - Niedzielna muzyka.

8.30 - Świąteczne myśli. 8.55 - 
Nowości Kościoła katolickiego.
9.00 - Kraina dzieci. 930 - Ratuj 
przyjaciela. 10.00-Niedzielne lot
ta  11.00 -W  świecie koszyków
ki 11.30-Lotniska 1100-Pod
róże. 12.45 - Sydney 2000.1255 
- Mecz piłki ręcznej kobiet 1420 
-Piłka nożna. 15.50-Koncert ży
czeń. 16.50 - S. “Domek na pre
rii”. 17.40 - Wiadomości wieczor
ne. 1730 - Popołudnie z A. Će- 
kuolisem 1820-Filmy anim. dla 
dzieci 18.50 • Na dzień ONZ.
19.10 - Film dok. 1930 - Nasze 
miasteczka. 20.30 - Panorama. 
2 1 .0 0 Z cyklu “Ttzy kolory”. 
“Niebieski". 22.40 - Bębny i per
kusje. 23.00-Dziennik wieczorny.

czujecie? 830 - Program religij
ny. 930- Kibir vibir. 1030- Sam 
sobie majstrem. 11.00 - Na jed
nym końcu haczyk. 1130 - Jak_ 
się czujecie? 12.00 - Wiadomo
ści. 12.05 - Rowerowe show. 
1230 - Jabłko Adama. 13.00 - 
Koncert 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Statek 
miłości”. 17.00 - S. “Urodzona 
na wolności". 17.50 - S. “Flip- 
per”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
-S. “Komisarz Rex”. 19.55-Ko- 
rnedia “Tatuaż". 2135-Film feb. 
“Zestrzelony samolot”. 21.45 - 
Telegra. 21.50 - Cd filmu. 23.35 
- S. “Statek kosmiczny”. 025 - 
Kaskaderzy. 1.10 - 6.00 - DW.

ry i usługi. 930 - Zaśpiewajmy.
10.00 - Z Moskwy. 10.30 - Le
karz domowy. 11.00-Lekcja jęz. 
litewskiego. 1120 - Film feb. 
“Bogobojna Marta”. 13.40 - 
Spojrzenie na sport 14.10 - Po
niedziałkowa rozmowa. 14.40 - 
Tbwary i usługi. 14.55 -Bez py
tań. 15.30 - Kamień węgielny.
16.00-Stolica. 1630- Olicka TV.
16.50 - Humor.'17.20 - Jesteś 
świadkiem. 17.55 - Sprawozdaw
ca. 18.55 -Film feb. “Ja i mafia”.
20.40 - Muzyka. F. Kirkorow.
21.45 - Z Moskwy. 2100 - Wy
niki. 23.30 - Katastrofy tygodnia.

itr

8.05 - Filmy anim dla dzieci
9.30 - Nasze zwierzęta. 10.00 - 
Kuchnia pani Grażyny. 1030 - 
Salon Białego Kota. 11.00-ABC 
zdrowia. 1130-Tten dziki świat 
zwierząt 1100-Narodowa geo
grafia. 13.00 - Świat dziwaków.
14.10-S. “Czarodziejka” 1435- 
S, “Dżina moich marzeń". 15.00- 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 - 
Nos. 16.15-Film feb. “Długi po
jedynek”. 18.15 - Od... da  19.00 
- Wiadomości. Panorama tygo
dnia. 1930-Tblelotto.2020-Ko
media “Paparazi". 2220 - Sport 
2230 - S. fent 23.15 - Złota par
ka. 0.05 - S. “Błękitny diament".

4 £ b t v

735 - Tbleshop. 7.50 - Dla 
dzieci 920 - Film anim. 9.40 - 
Okno na przyrodę 10.05-S. “Nie
bo Afryki”. 10.30 - S. “Kochani**, 
zmniejszyłem dzieci" 11.10 - S. 
“Bcverly Hills 90210”. 1100 - 
Film feb. “Komputer w sporto
wych butach". 1335-Kino. 14.00 
-Niech żyje król. 14.25 - S. “Jes- 
sica Fletcher”. 15.10 - S. “Żonaty 
i z dziećmi”. 15.40 - S. “Policjant 
czasu”. 16.30 - 3 minuty 1635 - 
S. “Herakles. Legendarne podró
że”. 1720 - S. “Xena”. 18.10 - S. 
“Doktor Quinn”. 1830 - TV 3 i 
akcja KJS-m tysiąclecie. 19.00- 
Wiadomości. 19.15 - Kamera 
VRS. 19.40 - Komedia “Dzien
nik Bena”. 20.00-Film feb. “BlasK 
pieniędzy”. 2105 - Bez tabu plus. 
2220 - Film krym. “Ulice EZ".
23.05 - Sport na świecie. 2330 • 
Film feb. “Millennium”.

7.00 - Walka słów. 7.30 - 7.55 - Jak zostać gwiazdy?
Wieczorek dla was. 8.00-Jak się 8.45-LE-GO-GO. 920-Towa-

9.00 - Godzina siły ducha.
10,00 - Wilno i wilnianie. 1030 - 
SzawdskaTY 11.00-Dla dzicci.
11.15 - XL-Music. 11.45 - Naj
piękniejsze zagrody Litwy. 1230
- Region szyrwincki. Kiermasz 
darów jesieni. 13.00 - Koncert
13.35 - Film feb. “Wieczny męż
czyzna". 1635 - Energia witalno- 
ścl 17.30 - Uroda człowieka i oto
czenia lS.OO-S/Thggard". 19.00
- Europa dziś. 1930 - Po prostu 
pies. 20.00 - Salon książek. 20.30
- Dh sadowników. 21.00-S/Thg- 
gard". 2110 - Gwóidż + kino.
22.40 - Randka muzyczna.

O P T

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Dla wojsko
wych. 6.40 - Klub W. Disneya.
7.10 - Gwiazda poranna. 8.10 - 
Notatki; 8.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 9.05 - S. “Alf*. 935 - 
Graj, harmonio. 10.10-Film feb. 
“Nie złapany - nie złodziej”. 12.05 
- Klub podróżników. 1145 - Mu
zeum rosyjskie. 13.10 - S. "Gó
ral". 13.55 - Mądrale i Mądralki.

- Pt publ. 10.00 - ‘'Dzieje kultury 
polskiej1’ - film dok. 10.50 - Bra
wo, bis. 12.00 - Wiadomości.
1110 - “Szwedzi w Wuszawie” - 
film przygód.-hist prod. poL 14.00
- Libański tryptyk. 14.30-Piraci- 
teleturniej. 15.00 - “Kłusownik" - 
serial prod. poi 16.00-Wieści po
lonijne. 16.10 -Mówi się... 1630
- Magazyn Polonijny z Czech.
17.00 - Tfcleejcpress. 17.15 - A to 
Polska właśnie. 18.15 - “Czter
dziestolatek” - serial prod. poi.
19.15-Dobranocka. 1930-Wia
domości. 19.50-Prognoza pogo
dy. 19.53-Sport 20.00- “Miasto 
prywatne” - film feb. prod. poi.
21.10 - Ul Gala Piosenki Biesiad
nej. 2130 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. Prognoza pogody.
23.00 - Festiwal Operowo-Ope- 
retkowy Ciechocinek’99.24.00 - 
Sportowa sobota. 025 - “Czter
dziestolatek” -  serial prod. poi.
1.15 - “Opowieści taty Bobra” - 
serial anim dla dzieci. 1.30-Wia-. 
domośd 1.50 - Sport 1.54-Pro
gnoza pogody. 100 - “Miasto pry
watne” -film feb. prod. poi.330- 
111 Gala Piosenki Biesiadnej. 430
- Panorama 430 - Sport-telegram. 
Prognoza pogody. 5.00-Ato Pol
ska właśnie.

6.00 - Disco Relax. 7.00 - 
Dyżurny satyryk kraju. 730 - W 
drodze-magazynredakcji progra
mów religijnych- 8.00 - “Kosmicz
ne wojny” - serial anim USA dla 
dzieci. 825 - Kalambury - pro- 
grani dla dzieci. 8.50 - “Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
920 - 4x4 - magazyn motoryza
cyjny. 10.00-“Strażnik Teksasu"
- ameryk. serial sensac. 11.00 - 
“Diamentowa góra” (Włochy- 
Francja-Niemcy). 1155-‘Tarzan 
i zielona bogini" (USA, 1938).
14.10 -Reportaż. 14.30 - Gospo-

I  darz: gra-zabawa. 15.00-Maga
zyn. 1530 - Link Journal - maga
zyn mody. 16.00 - Informacje.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Tcletubbies”. 16.05 - S.. 
“Droga do Avonlea”. 16.50 - 
Wiadomości. 17.00 - Tramwaj 
zgody. 17.20 - “Kaukodromas”.
17.45 - Popołudnie z A. ćekuo- 
lisem. 18.15 - Śledztwo trwa.
18.45 - Wiadomości. 19.00 - Z 
całej Litwy. 19.25 -Telekatalog.
19.30 - 01,02,03.20.00 - Jesz
cze nie śpij; 20.30 - Panorama.
21.00 - Program publ. 21.40 - 
Okres twórczy. 22.10 - S. dok, 
“Watykan. Potęga papieży”.
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.201 
Sport 8.30 - S. “Miłosnewięzy”.
9.15-S. “Bez domu jest źle”. 9.45
- S. “Oszustwo”. 1030- Od... do. 
ir.15-Salon Białego Kota. 11.45
- ABC zdrowia 1210 - Cztery 
koła. 12.35-Notatki gospodyni.
12.45 - S. “Dżina moich marzeń”.
13.10 - To ci rodzinka. 14.00 - S. 
“Kamila”. 14.50 - S. “Louisa i 
Claric”. 1535 -TeleGA 16.00 - 
S .“Miłosne więzy”. 16.45 -'S; 
“Bez domu jeśt źle”. 17.10 - S. 
“Oszustwo”. 17.55 - Notatki go
spodyni. 18.05 -  Telegra. 18.10 -

' S. “Kamila”. 19.00 •'Wiadomo
ści. 1930-Babie lato. 2025-Co 

■ ludzie powiedzą. 20.50-Prosto i 
. jasno. 21.00 |  Spektakl ‘Targo

wisko próżności” 21.55 - Ukry
ta kamera. 22.00 - Wiadomości.
22.45 - Film fab. “I Bóg stworzył 
kobietę”.

^ B T V

6.00 - DW. 6.30 - Rowero
we show. 6.55 - S. “Wiercipię-

WTOREK 
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
‘Teletubbies”. 16.05 - Podróże.
16.50 - Wiadomości (ros.). 17.00 
- Trombita. 17.20 - S, “Słynne 
zamki Europy”. 17.45 - Program 
publ. 1825 - Szanujmy słowo. 
1830 - Milioner. 18.45 - Wiado
mości. 19.00 - Bez pracy nie ma 
kołaczy. 1925-Telekatalog. 19.30 
-Na arenie sportowej. 20.00-Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - KJub prasowy. 21.50 - S. 
“Allo, allo”. 2115 - Kompozytor 
O. Narbutaite. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

ta”. 7.40 - S. “Kamila i Nano”.
8.25 - S. “Cygańska miłość”. 9.10 
.  s. ‘Tatuaż”. 10.45 - Walka słów.
11.15-Telegradla rodziny. 11.45
- Sport na wesoło. 12.10 - S. ■ 
“Szczury wodne”.-13.00 - S. “Sta
tek miłości”. 13.50- S. „Urodzo
na na wolności”. 14.35 - Rowe
rowe show. 15.00 - Koncert.
16.00 - S. “Wiercipięta”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55-Rowerowe 
show. 17.05 - S. ‘Kamila i Nano’;.
17.55 - S. “Cygańska miłość”.

. 18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Krwawa fala. 19.20 - Pod innym 

''kątem. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Film 
fab. “Do ostatniego tchu”. 22.00
-  Spojrzenie. 22.00 - Film fab. 
“Rewizja na drogach”. 24.00 - 
Krwawa fala. 0.10 - Rowerowe 
show. 020 - Pod innym kątem. 
0.45 - 6.00 - DW.

6.25 - Teleshop. 6.55 - Dla 
dzieci. 7.15 -S. “Powrót do przy
szłości”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Rosalinda”. 8.45 - S. “Bez cie
bie”. 9.30 - S. „Uroczył dzielni”.
10.00 - Teleshop. 10.30 - S. “Dru
ga strona miłości”. 11.15-Ws^sf- 
ko. 11.40 - Okno na przyrodę.
12.05 - S. “Harry i Hendersono
wie”. 1230 - S. “Xena”. 13.15 - 
S. “Morderczyni -wampirów”.
14.00-S. “JessicaFleteher”. 1450 
-Film dla dzieci. 15.15 - S. “Spra
wa Rockforda”. 16.00-3minuiy.
16.05 - S. “Moja kochana Izabe
la”. 17.00 - S. “Niewolnica Isau- 
ra”. 17.40 - S. „Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. “Rosalinda”. 19.00 - 
Wiadomości. 1920-Sport.'1930 
- Bez tabu. 20.00 - S. “Melrose 
Place”. 20:55 -Trzecie tysiąclecie.
21.00-Rozmowy. 21.30 - Sektor 
X. 21.55 - Wiadomości. 22.05 - 
S. “Mercuiy”. 23.00 - S. “Szpital 
połowy”. 2325 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

8.00 - Sprawozdawca 9.00 - 
Z Moskwy. 9.05 - Skandale tygo
dnia. 935 -“Obpż”. 10.25 - Spar- 
tak-mistrzem. 11.00-Z Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.05 - Dziękuję za za
kup. 13.30 - S. “Po prostu Maria”.
14.25 - Krótki kurs. 14.45 - Znak 

jakości. 15.00-Z  Moskwy. 15.10 
-Sport 15.40 - Kanał muz. 16.15 
- Patrol drogowy. 16.30 - Humor.
16.55 - Filmy anim. dla dzieci. 
1730 - Mariampolska TV. 18.00 
-Z  Wilna. 1825 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 18.40 - Po
doba się - oglądaj; 18.50 - Z Mo
skwy. 19.15 - Program V. Kviet- 
kauskasa 19.45-Katastrofy tygo
dnia. 2035 g Towary i usługi. 
20.451 Patrol drogowy. 21.00 - 
Kryminalne show. 21.55 - Cytat 
dnia. 22.00 - Z Wilna. 22.15 -S. 
-‘-To prostu Maria”. 23.05 -Krótki 
kurs. 2320 - Kanał muz. 23.55"- 
S. “Erotyczne wyznanie”.

M
1630 - Salcsr książek. 17.00 - 

S. “Umrzeć dwukrotnie”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55-Puls Wil
na: 18.05-Oferta. 18.10-Zadzwoń 
i pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poL),19.10-S. “Umrzeć dwukrot
nie”. 20.0Ó-Najpięknięjsze zagro
dy Litwy. 2030- Wartoodwiedzić. 
2035 -  Film'fab. “Szalona baba”.
22.00- Magazyn medyczny. 22,10
- Oferta. 2215 - Puls Wilna. 2225
- Wiadomości (poi.)* 22.35 - 
Gwóźdź+ kino.

1230-Razem. 13.00,16.00, 
2225 - Wiadomości. 13.20 - S.

. • 6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miłosne 
więzy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 1030 
-Babie lato. 11.15 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - ABC zdrowia 
Otyłość. Szczepionki. 12.10 - 
Nowa komunikacja 1235 - No
tatki gospodyni. 1245-S. “Dżina 
moich marzeń”. 13.10-Klub kro- 
kodyli. 14.00 -S. “Kamila”. 14.50 
IS. “Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 15.35 - S. “Rodzinka Adam
sów”. 16.00 - S. “Miłosne więzy”.
16.45 - S. “Bez domu jest źle”.
17.10-S. “Oszustwo”. 17.55-No
tatki gospodyni. 18.05 - Telegra
18.10 - S. “Kamila”. 19.00 - Wia
domości. 1930- Nurty. 2020- S. 
“Sąsiedzi”. 20.50 - Prosto i jasno.
21.00 - Film fab. “Pretendent”.
21.55 - Ukryta kamera 22.00 - 
Wiadomości 22.15 - Ńiwy. 22.45 
-Film krym.2325- S. “Renegat”.

$ B T V

6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala 6.30 - Pod innym 
kątem. 7.00 - S. „Wiercipięta”.

7.45 - Ś.“ Kamila i Nano”. 830 - 
S. “Cygańska miłość”. 920- Film 
fab. “Rewizja na drogach”. 11.00 
-Krwawa fala 11.10-Podinnyni 
kątem. 1135 - Rowerowe show.
11.45 - S. “Na zdrowie”. 12.15 - 
S. “Szczuty wodne”. 13.05 - Ja
błko Adama 1335 - Jak się czu
jecie? 14.00 - Na jednym końcu 
haczyk. 14.30 - Pod innym kątem.
15.00-Karuzela 16.00-S. “Wier
cipięta”. 16.45 - Wiadomość:.
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - 
S. “Kamila i Nano”. 17.55 - Ś. 
„Cygańska miłość”. 18.45 - Wia
domości. 19.10 - Krwawa fala 
1920 - Program V. Matulevićiu- 
sa 19.55 - Loteria 20.00 - Rowe
rowe show. 20.10 - Z cyklu “Ko
misarz Schimanski”. 21.50 - Spój • 
rżenie. 22.10 - S. “Niech krew się 
leje”. 2235 - Na zdrowie. 23.00 • 
Przegląd UEFA 0.15 - Krwawa 
fala 025 - Rowerowe show. 0.3:1 
- Program V. MatuleviciUśa 1,05
16.00 - DW.

6.20 Teleshop. 6.55 - S. 
“Niebo Afryki”. 7.15 - Kim anim. 
735 - Bez tabu. 8.00 - S. „Rosa
linda”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Teleshop. 1030 - S. 
“Druga strona miłości”. 11.15 - 
Bez kłopotu. 11.40 - Za rogiem.
12.05-S. “Imiennik Bena”. 12.30
- S. “Melrose Place”. 13.15 - S. 
“Mordercom wampirów”. 14.00
- S. “JessicaFletcher”. 14.50-Film 
anim. 15.15 - S. “Sinawa Rock
forda”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - 
S. “Moja kochana Izabela”. 17.00
- S. “Niewolnica Isaura”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.05-Me- 
tropol. 18.10 - S. „Rosalinda”.
19.00 - Wiadomości. 1930 - Bez 
tabu. 20.00 - S. “Jutrzejsza gaze
ta”. 20.55 - Tizecie tysiąclecie.
21.00-TV“Lietuvostytas” 2155 
|  Wiadomości. 22.05.- S. “Biały 
parkan”. 23.00 - S. “Szpital poło
wy”. 2325 - Film fab. ‘Tenor na 
21 autostradzie”.

8.05 - Z Wilna 8.20 -Towary 
i usługi. 8.30 - Kanał muz. 9.00 - 
ZMoskwy. 9.05-Film fab. „Efekt 
wybuchu”. ,10.45 - Reportaże o 
Egipcie. 11.00-Z  Moskwy. 11.05
- Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.05 -Teleshop. 1330-S. 
‘Toprostu Maria”. 14.25 -Krótki 
kurs. 14.40 - Towary i usługi.
15.00 - Z Moskwy. 15.10 - Roz
mowy. 15.40 - Kanał muz. 16.15
- Patrol drogowy. 1630 - Filmy 
anim. 17.05 - S. “Robin Hood”.
18.00 - Z Wilna 1825 - Miejsce 
spotkania z A  Szarapową. 18.45
- SV show. 19.40 - Z Moskwy.
20.05 - Stolica 20.25 - Towary i 
usługi. 2035 - Podoba się - oglą
daj. 20.45 - Patrol drogowy. 21.00 
-ZMoskwy. 21.15 - Cytat dnia 
2130 - Budownictwo.-22.00 - Z 
Wilna 2215 i  S. “Po prostu Ma
ria”. 23 05 - Krótki kurs. 2320 - 
Kanał muz. 2355 - S. “Wyznanie 
erotyczne”.

“Dookoła świata w ciągu 80 dni”.
13.40-Co i jak. 14.00 - Godzina 
gwiazd. 14.30 - Do lat 16 i więcej.
15.00 - S. “Delikatna trucizna”. 
1625-S. “Przyśpieszona pomoc”.
17.00 - My i czas. 17.45 - S. “Na
poleon i Józefina”. 18.45 - Dobra
noc, dzieci. 19.00 - Czas. 20.00 -

'Tajny materiał. 21.45 - Poglądy.
22.45- Film fab.

W
5.00,6.00,7.00,15.00,17.00,

19.00.23.00 - Wiadomości. 6.15, 
22.15" - Oddział dyżurny. 7.20, -
8.00, 11.50 - Homeopatia i zdro
wie. 730 - Arena - sport. 8.10 - S. 
“Ćyganka”. 9.00 r S. “Lato naszej 
tajemnicy”. 1430 - Filrńy anim. 
15.00; 17.00,19.00,23.00-Wia
domości 1520 -  Wieża 15.55 - 
S. "Komisarz Rex”. 17.30 - Film 
fab. 1825-Biała papuga 19.45- 
Filmf&.22.00-Ludzie chcąwie- 
dzieć. 22.30 - Sport + telewizja

T P P O L O N I A
6.00 -Kawa czy herbata 7.45

- Dziennik krajowy 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 > Krakowskie 
Przedmieście 27; 8.25 - Giełda
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Progno
za pogody.-8.45 -Czasy akatolic
ki magazyn informacyjny. 9.00 - 
„Klan” - Ignal prod. poi. 930 - 
Domowe przedszkole. 9.50-„Cu-

_ downe miejsce” - film fab. prod.. 
poL 1125- Nasz chleb powsze
dni. 11.50 - MOTO Polonia - ma
gazyn motoryzacyjny. 12.00 - 
Wiadomości 12.15-7dni7Świat
12.45 - „Klan” - serial prod. poi.
13.10 -  Spojrzenia na Polskę.
13.30 - „Dom” - serial prod. poi.
15.00 - Wiadomości. 15.10 - Oj
czyzna-polszczyzna 1525-Ro
dziny i miasta 16.00 - Panorama
I6.10-RpwerBłażeja 16.15-Te- 
leexpress Junior. 1620 |  Rower 
Błażeja 17.00 - Teleexpress. 17.15
- Klub pana Rysia 17.45 - Spor

towy tydzień. 18.40-Gość Jedyn
ki. 18.50 - „Klan” _ serial prod. 
poi. 19.15-Dobranocka 19.30- 
Wiadomości. 19,55 - Prognoza 
pogody. 19.58 - Sport 20.00 - 
„Inna wyspa” - filmfab. prod. poi
21.10 - Forum Polonijne. 21.50 - 
„I powiesz jestem” - film dok. 
2230- Panorama 22.50- Progno
za pogody. 2250 Sport-telegram.
23.00 - Kulisy PRL-u. 23,301 
Camerata 2.24.00- Monitor Wia
domości. 0.35-Zaproszenie-pro
gram krajoznawczy. 0.55 - „Klan”
- serial prod. poi. 1.20 - „Bajka o • 
bajkach” - serial anim. dla dzieci
1.30 - Wiadomości. 1.55 - Sport
1.59 - Prognoza pogody, 2.00 - 
,*Jnhafwyspa” - film fab. prod. poi.
3.10 - Forum Polonijne. 3.50 - J  
powiesz jestem” - film dole 430-. 
Panorama 4.50 - Prognoza pogo
dy. 4.50 - Sport-telegram. 5,00 
Kulisy PRL-u. 530- Camerata 2.

tm Ę sm m
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Świat według Bunsch” - 
ameryk. serial komed. 730 - Poli
tyczne graffiti. 735 - „Godzilla” - 
serial anim, dla dzied. 8.00 - „Cza
rodziejka zKsiężyca” -serial anim.
8.30 - „Tarzan” - ameryk. serial 
przyg. 9.00 -, Jak dwie kremle cze
kolady” (USA). 930'- „Siedmiu

- wspaniałych” (USA). 10.30 - 
„Xena, wojownicza księżniczka” - 
ameryk. serial pr^g. 1130-\X&- 
gendy Kung-Fu” - ameryk. serial 
sensacyjny 1230;-Idź na całość - 
show z nagrodami, 1330 - Macie 
co chcecie. 14.00 - Gospodarz: gra- 
zabawa 1430-Ttoójlekarz-ma
gazyn medyczny. .14.45 - Wystar
czy chcieć. 15.00 - „Godzilla” - se
rial anim. dla dzieci (USA). 15.30- 
Infbrmacje. 15.45 -„Po prostu mi
łość” (Brazylia). 16.45 - „Powrót 
Supermana”-ameryk. serial przyg. 
1735 r „Mortal kombat” (USA). 
1830-Super Express TV. 18.45-

Informacje. 18.50 - Prognoza po
gody. 18.55 - „Paloma” - meksyk, 
telenowela 19.45 - Prognoza po
gody. 1950-RealTV.20.00-„De- 
sperado” (USA). 20.50 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka 22.00-, Alty MeBeal” (USA).
22.55 - Wyniki Losowania Lotto. | 
-23.00 - Informacje i b 
macje. 23.15 - ( ■ ■ ■ I  
2320 - Polityczne graffiti. 2335-^1 
,^iodowelia”-polserialkomcd. 
0.15-SuperExpressTV.030-Ma- 
gazyn teatru otwartego. 1.40-Mu
zyka na bis.

c n ^
6.00 - Teledyski. 6.25 - „Per

ła” - telenowela 7.10 -  „Sunset 
-  Beach” - serial USA 7.55 - ,  Au- 

tostrada do nięBa” - serial femiL
8.45 - „Dziewczyna z  kompute
ra” -komedia fantast-nauk. USA 
.10.40 - „Piękny i Bestia” -  talk- 
show. 11,30 - Teleshopping, 
1200- „Campbdlowie” - serial fe- 
miL 12.50 - „Trzy razy Zofią” - 
telenowela 13.15 - „Perła” - tele
nowela 14.00 - „Katalina i Seba
stian” - telenowela 14.50 - Od
jazdowe kreskówki. 16.15 - ,Za
gubiony w czasie” -serial fantast- 
nauk. 17.101 „Seaguest” - serial 
fantast- nauk. L8.00 - „Sunset Be
ach” - serial (USA). 18.50 -7 mi
nut - wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoomj-magazynsensacji. 1930- 
„Trzy razy Zofia” - telenowela
20.001„Dla dobra Nancy” - dra
mat obycz (USA). 21.45 -„Spra- 

. wićdliwość w Teksasie” - minise- 
rial sensac. (USA). 2250 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia 23.05 - Se- 
xplozja - magazyn tylko dla doro
słych. 2320 - „Nawiedzona go
spoda” - horror (USA). 0,55-„Dla 
dobra Nancy” - dramat obycz. 
(USA). 230 -  Zoom - magazyn 
sensacji 2.55 - Sexplozja - maga
zyn tylko dla dorosłych. 3.10 - 
„Nawiedzona gospoda” - horror 
(USA). 435-Teledyski

16.30 - Najpiękniejsze zagro
dy Litwy 17.00-S. “Umrzeć dwu
krotnie”. 17.50-Wartoodwiedzić. 
1755 - Puls Wilna 18.05 - Ofer
ta 18.10 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi). 19.10
- S. “Umrzeć dwukrotnie”. 20.00
- Bądźmy zdrowi. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 2035 - Film-spektakl.
22.00- Magazyn medyczny. 22.10 
-Oferta 22.15-Puls Wilna2225
- Wiadomości (poL). 2235-Tu
rystyka

OPT

1230-Razem 13.00,16.00,
22.10 - Wiadomości. 1320 - S. 
“Dookoła świata w ciągu 80 dni".
13.45-Wszystko możliwe. 14.00
- Król góry. 14.30 - Do lat 16 i 
więcej. 1625 - Tu i teraz. Wybo-,

ry. 17.00 - Szukam ciebie. 17-50-. 
S. “Napoleon i Józefina”. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci 19.00 - Czas.
20.00 - Melodramat “Dwa i je
den”. 2135 - Zbiór omyłek. 2225 
- Hokej na lodzie.

5;00,6.00,7.00,15.00,17.00,
19.00.23.00 - Wiadomości. 6. i5,
22.00 - Oddział dyżurny. 720,
8.00.1050 - Homeopatia i zdro
wie. 730 - Arena - sport 8.10 -57 
“Cyganka”. 9.00 - S. “Lato naszej 
tajemnicy”. 14.30 - Filmy anim.
15.20 - W ęża 1555 - Ś. “Komi
sarz Rex”. 17.30-Film fab. 1825 
-Fontanna 19.45 - Film fab. ‘Kar
ty, pieniądze, dwa stoły”. 21.45 - 
Ludzie chcąwiedzieć. 2215 - Pro
gram A

T Y P O L O N I A
6.00-Kawa czy herbata 7.45

- Dziennik krajowy. 8?10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 825 - Giełda 
830- Wiadomości 3 -42 - Progno
za pogody. 8.45 - Publicystyka 
kulturalna 9.00 - “Klan" - serial 
prod. poi. 9.30 - “Przygrywka” - 
serial prod. poi. 10.00 - “Inna wy
spa” -film fab. prod. poi, 11.10- 
Forum Polonijne. 1150-Teledy- ‘ 
ski na życzenie. 12.00 - Wiado
mości. 1215 - Bazar - Magazyn 
Konsumentów Kultury. 12.45 - 
“Klan” - serial prod. poi. 13.10 - 
Ludzki świat 1330 - Sportowy 
tydzień. 14.30 - Magazyn Polonij
ny z Czech. 15.00-Wiadomości.
15.10-Twarząw twarz z Europą.
15.25 - NATO bez ograniczeń.
16.00-Panorama 16.10-Polska
- Świat 2000.16.30 - Teleexpress 
Junior. 16.35 - Rower Błażeja 
17.00̂ -Teleexpress. 17.15-“Przy
grywka” -serial prod. poi. 17.45- 
Krzyżówka szczęścia - teleturniej.
18.10 - Zaroszenie - program kra

joznawczy. 1830-Tata, a Marcin 
powiedział. 18.40 - Gość Jedyn
ki. 1850 - “Klan" - serial prod.

poL 19.15 - Dobranocka 19.30 - 
Wiadomości. 1955 - Prognoza 
pogody. 1958 - Sport 20.00 - 
‘Tętno” - dramat prod. poi. 21.10
- “Z daleka od Polski” - film dok.
21.45 - Nieprzemakalny Henryk- 
reportaż. 22 00- Rozmowy Jerze
go Markuszewskiego z K  Bran
dysem. 22.15 - Wieści polonijne. 
2230 - Panorama Prognoza po
gody. 22.50 - Sport-telegram.
23.00 - Ze sztuką na ty. 24.00 - 
Monitor Wiadomości. 0.30 - 
Krzyżówka szczęścia - teleturniej. 
0.55 - “Klan” - serial prod. poi. 
120 - “Reksio” - serial anim. dla 
dzieci 1 30-Wiadomości 1.55- 
Sport 1.59 - Prognoza pogody. 
200 - ‘Tętno” - dramat pod. poi.
3.10 - “Z daleka od Polda” - film 
dok. 3.45 - Nieprzemakalny Hen
ryk - reportaż. 4.00 - Rozmowy 
Jerzego Markuszewskiego z K  
Brandysem. 4.15 - Wieści polo
nijne. 4.30 -. Panorama. 4.50 - 
Sport-telegram. Prognoza pogody.
5.00 - Ze sztuką na ty.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 -i“Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 7.30-PoIi- 
tyczne graffiti. 7.35 - “Godzilla” - 
serial anim dla dzieci. 8.00- “Cza
rodziejka z  Księżyca” - serial 
anim.8.30 - ‘Tarzan” - ameryk. 
serial przygód. 9.00 - “Allo, allo”
- ang. serial komed. 9.30 - “Palo
ma” - meksyk, telenowela 10.15 
|  Real TV. 1030 - “Powrót Su
permana" - ameryk. serial przy
gód. 11.30 - “Mortal kombat” 
(USA). 12.30 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 1330-“Swiat 
według Kiepskich” - poi. serial 
komed 14.00-0skar. 1430-4x4
- magazyn motoryzacyjny. 15.00
- “Batman” - serial anim. dla dzie
ci. 1530-Informacje. 15.45-“Po 
prostu miłość” (Brazylia). 16.45- 
“Renegat”-ameryk. serial sensac.
17.35 - “Legendy Kung-Fu” - 
ameryk. serial sensac. 1830-Su
per Express TV. 18.45 - Informa

cje. 18.50 - Prognoza pogody.
18.55 - „Paloma” - meksyk, tele
nowela 20.00 - “Miodowelata” - 
poi. serial komed. 20.40 - “Mło
dzi gniewni” (USA). 2050 - Lo
sowanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka 2235 - Telewizyjne Biuro 
Śledcze - magazyn kryminalny.
23.05-- Wyniki losowania Lotto.
23.10 - Informacje i biznes infor
macje. 2325 - Prognoza pogody. 
2330-Polityczne graffiti.23.45 - 
Bumerang. 0.15 - Super Express 
TV. 030 - “Nikita” - ameryk. se
rial sensac. 125-Muzykana bis.

6.00- Teledyski 6.15 - “Per
ła” - telenowela 7.00 - “Sunset 
Beach” - serial USA 7.45'- “Ka
talina i Sebastian” - telenowela 
830- Odjazdowe kreskówki 855
- “Zagubiony w czasie" - serial 
fantast-nauk. 9.45 - “Seaąuesf’ - 
serial fantast-nauk. 1035-“Spra- 
wiedliwość w Teksasie” -minise- 
rial sensac. USA 11.30-Teleshop
ping. 12.00 - “Campbellowie” - 
serial famil. 1250g ‘Trzy razy 
Zofia” - telenowela 13.15 - “Per
ła” - telenowela 14.00 - “Katali
na i Sebastian” - telenowela 1450 
I  Odjazdowe kreskówki. 16.15 - 
“Zagubiony w czasie"-serial fan
tast-nauk. 17-10 - “Seacjuest” - 
serial fantast-nauk. 18.00- “Sun
set Beach” -serial USA 18.50-7 
minut - wydarzenia dnia 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 1930- 
‘Trzy razy Zofia” - telenowela
20.00- “Sugarland Express” -film 
sensac. USA 2200 - “Piękny i 
Bestia” - talk-show. 23.00 - 7 mi
nut-wydarzenia dnia 23.15-Se- 
xplozja - magazyn tylko dla doro
słych. 2330 - “Dopóki duszy 
upojenie trwa” - franc. film erot
1.00 - “Sugarland Express” - film 
sensac. USA 2.50 - Zoom - ma
gazyn sensacji 245 - Sexplozja- 
magazyn tylko dla dorosłych. 3.00
- “Dopóki duszy upojenie trwa" - 
franc. film ciot 4.55 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobiy. 730 - S. 

“Teletubbies”. 7.55 - Milioner.
16.00 - Wizje i rzeczywistość. 
1630- Chwile tysiąclecia. 1630 - 
Wiadomości (ros.). 17.00 - Pro
gram białoruski. 17.20 - S. “Nąj- 
słynniejsze historie miłosne XX 
w.” Grace Kelly i książę Rainier.
17.45 - Styl. 18.15 - Ekologia.
18.45 - Wiadomości. 19.00 - Z ca
łej Litwy. 1925-Telekatalog. 1930 
- Bez pośredników. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
2 1 .00 - Odczucia. 2130 - S. "Ptak 
bez skrzydeł”. 22.20 - W świecie 
filmu. 22.40 - Chwile tysiąclecia.
23.00 - Dziennik wieczorny.

S. "Cygańska miłość”. 9.15 - S. 
“Komisarz Schimanski”. 10.55 - 
Krwawa fala. 11.05 - Program V, 
Matulevićiusa. 1135 - Rowerowy 
show. 11.45 - S. “Na zdrowie*'. 
12.15-S. „Szczury wodne”. 14.00 
- Wieczorek dla was. 1330 - Wal
ka słów. 14.00 - Odwieczne woj
ny. 1430 - Program V. Matul evi- 
ciusa. 15.00 - Koncert. 16.00 - S. 
‘Wiercipięta”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55 - Rowerowe show. 17.05 
|  S. “Kamila i Nano”. 17.55 - S. 
“Cygańska miłość”. 18.45 - Wia
domości. 19.10 - Krwawa fala.
19.25 - TV dla kobiet 19.551 Lo
teria. 20.00 - Rowerowe show.
20.10-Tuzin. 20.35 -Mistrzostwa 
UEFA. 2230 - Spojrzenie. 22.50 - 
Rowerowe show. 23.00 - Mistrzo
stwa UEFA. 0.10- Na jednym koń
cu haczyk. 0.35 - Krwawa fala. 0.45 
-6.00-DW. I

skwy. 9,05 - Film feb. “Ja i mafia”.
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień 
po dniu. 13.00 -Z Moskwy. 13.05 
-Dziękuję za zakup. 1330-S.“Po 
prostu Maria”. 14.25 - Krótki kurs.
14.45-Znak jakości. 15.00-ZMo- 
skwy. 15.10 - Towary i usługi.
15.20 - Miejsce spotkania z A. Sza- 
rapową. 1530 - Kanał muz. 16.15 
- Patrol drogowy. 16.30 - Filmy 
anim. dla dzieci. 17.05 - S. “Robin 
Hood”. 18.00 - Z Wilna. 1825 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapową
18.45 - “Ja sama”. 19.451Z Mo
skwy. 20-10 - Towary i usługi. 
2020 - Anykśćin.vynas. 20.25 - Ci, 
którzy... 20.45 - Patrol drogowy.
21.00 - Z Moskwy. 21.15 - Cytat 
dnia. 21.25 -Nowy Jork. 22.00 -Z 
Wilna. 22.15 - S. “Po prostu Ma
ria”. 23.00 - Krótki kurs. 23.20 - 
Kanał muz. 23.55 - S. “Erotyczne 
wyznania".

fab. “Ująć żywego lub martwego”.
22.05 - Cywilizacja.

6.0(̂ r- Poranne koło. 8.20 - Pro
sto i jasno. 830 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.15 - S. “Bez domu jest źle”.
9.45 - S. ̂ Oszustwo”. 1030-Nur
ty. 11.15-Perspektywy. 11.25-No
tatki gospodyni. 11.35 - Nasze 
zwierzęta. 12.00 - Niwy. 1235 - 
Notatki gospodyni. 12.45-S. “Cza
rodziejka”. 13.10 - Babie lato.
14.00 - S. “Kamila”. 14.50 - S. 
“Złota parka”. 1535 - Coiudzie_po- 
wiedzą. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 16.45 - S. “Bez domu jest źle”.
17.10-S. “Oszustwo”. 17.55-No- 
tatki gospodyni. 18.05 - Telegra.
18,10 - S. “Kamila”. 19.00 - Wia
domości. 1930 - Wybacz. 20.20 - 
Nos. 20.50 - Prosto i jasno. 21.00 - 
S. “Grabieżcy”. 21.50- Ukryta ka
mera. 22.00 - Wiadomości. 22.15- 
S. “Murphy Brown”. 22.40 - Film 
krym. “Klown”. 2325 - S. “Na imię 
jej Nikita”.
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6.00- Spojrzenie. 620- Krwa
wa fala.'630- Program V. Matule- 
viciusa. 7.00 - S. “Wiercipięta”.
7.45 - S. “Kamila i Nano”. 830 -
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6.00 - Dzień dobiy. 730 - Ś.„ 
‘Teletubbies”. 735 - Starzy Litwini 
wileńscy. 8.45 - Uczczenie pamięci 
poległych w walce o niepodległość 
Litwy. 9.25-Film dok. 9.55-60- 
łeciepowrotu Wilna. 16.00-Godzi- 
na rządu. 1630-Wiadomości 17.00
- Rozmowy wileńskie. 1720 - S.‘ 
dok. “Najsłynniejsi pałace świata”.
17.45 - Odczucia. 18.15 - 60-lecie 
powrotu Wilna. Archiwa filmowe 
1939 r. 18.45 - Wiadomości 19.00 - 
Zcałej Litwy. Znaki. 19.25 ̂ Tele- 
katalog. 19,30-DrogL Samochody. 
Ludzie.20.00-Jeszcze nie śpij.2030
- Panorama. 21.00 - Autodafe. 21.40
- 60-lecie powrotu Wilna.-22.10- S. 
“Niewykonalne zadanie”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

' 6.201 - Teleshop; 6.55 - S. 
“Niebo Afryki”.7.13 - Film anim. 
735 - Bez tabu. 8.00 - S. „Rosa- 
linda”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 930- S. “Uroczy i dziel
ni”. 10i00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Druga strona miłości”. 11.15 
Rozmowy. 11.40- Sektor X  12.05
- S. “Jutrzejsza gazeta”. 13.15 - S. 
“Morderczyni wampirów”. 14.00
- S. “Jessica Fletcher”. 14.50 - Kre
skówką dla dzieci. 13.50 - S. 
“Sprawa Rockforda”. 16.00 - 3 
minuty.16.05-S. “Moja kochany 
Izabela”. 17.00 - S. “Niewolnica 
Isaura”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Metropol. 18110 —S.- 
“Rosalinda”. 19.00 - Wiadomości.
19.301 Bez tabu. 20.00 - S ł o 
neczny patrol”. 2035 - Trzecie ty
siąclecie. 21.00 - S. “W^archiwum 
X”. 21.55 - Wiadomości. 22.05 - 
S. “Millennium”. 23.00 - S. “Żo
naty i z dziećmi”.2325 - S. “Pra
wo i porządek”.

■ 8.05 - Z Wilna. 820 -Towary
i usługi. 830- Stolica. 9.00 - Z Mc-

Ł-* 1630-Bądźmy zdrowi. 17.00 
. - S. “Umrztó dwukrotnie”. 1730 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls Wil
na. 18.05-0ferta. 18.10-Zadzwoń 
i pozdrów. 19.00 I  Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. “Umizećdwukrot- 
nie”. 20.00 - Kroniki wileńskie. 
2030 - Warto odwiedzić. 2030 - 
Film-spektakl. 22.00 - Magazyn 
medyczny. 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poi.). 2235 - Na drogacbRósji.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
2235 - Wiadomości. 7.15,15.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Show dżentelmenów. 8.40 - Szu
kam ciebie. 920 - S. “Skórcz - do
mowy snfok”. 9.50 - Biblioteka do
mowa. 12.30 - Razem. 1320 - S. 
“Dookoła świata w ciągu 80 dni”. 
-13.45 - Wspaniała kompania. 14.00 
- Zew dżungli. 14.30 - Do lat 16 i 
więcej. 1625-Show. 17.00-Czło
wiek i prawo. 17.45 - S. “Napole
on i Józefina". 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 20.00 - Film

5.00,6.00,7.00,15.00,17.00,
19.00,23.00 - Wiadomości.‘6.15,
21.45 - Oddziałdyżumy. 720,8.00,
10.50 - Homeopatia i zdrowie. 730
- Arena + sport 8.10 - S. “Cygan
ka”. 9.00 - S. “Lato naszej tajemni
cy”. 1430 - Filmy anim. 1520 - 
Wieża. 15.55 - S. “Komisarz Rex”.
17.30 - Film feb. 18.25 - Sam so
bie reżyserem. 19.45 - Ring mu
zyczny - nowe pokolenie. 21.30 - 
Wybór. 22.00-Kino+TV.
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6.00 - Kawa czy herbata. 7.45
- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15- Krakowskie Przed
mieście 27. 825 - Giełda. 830 - 
Wiadomości. 8.42— Prognoza po
gody. 8.45 - Ludzie listy piszą 9.05
- “Klan” - serial prod. poi. 930 - 
Ala i As. 10.00 - ‘Tętno” - dramat 
prod. poi. 11.10-“Ludomir Michał 
•Rogowski” - film dok. 11.45 - Nie
przemakalny Henryk - reportaż.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - Pa
miątka z wojska. 12.45 - “Klan” - 
serial prod poi. 13.10-Mówi się... 
'1330 - Krzyżówka szczęścia - te
leturniej. 1335 - Zaproszenie - pro
gram krajoznawczy. 14.15 - Wie
ści polonijne. 1430 - Oto Polska.
15.00 - Wiadomości. 15.10 - 

■ Uczmy się polskiego. 1535'-: Fo
tografia według... 16.00 - Panora
ma. 16.10-Rower Błażeja. 16.15 - 
Teleexpress Junior. 1620 - Rower 
Błażeja. 17.00-Teleexpress. 17.15
- Ala i AS. 17.45 - Gry olnnpijśkie
- teleturniej. 18.101Magazyn tury
styczny. 18.30 - Teledyski na ży
czenie. 18.40 -Gość Jedynki. 1830
- “Klan” - serial prod. poi. 19.15 - 
Dobranocka. 1930 - Wiadomości. 
.19351 Prognoza pogody. 19.58 - 
Sport 20.00 •-‘‘Łzy ministra” - se
rial sensac.-obycz. prod. szwedz.
20.45 - Wielcy, więksi, najwięk- 
si21.45 - Męska sprawa. 22.10 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 22.40 - 
Panorama. 2233 - Prognoza pogo

cipięta”. 7:45 - S. “Kamila i Nano”. 
■830 - S. “Cygańska miłość”. 9.15,- 
S. “Królewskie wzgórze". 10.05 - S. 
„Statek kosmiczny”. 1035 - Krwa
wa fala. 11.05 -TV dla kobiet 1135 
- Rowerowe show. 11.45 -S. “Na 
zdrowie”. 12.15 - S. „Telefon mor
derstw”.'13.05 - Na jednym końcu 
haczyk. 1335-Sam sobie mistrzem.
14.00 - Jak się czujecie? 14.30-Ty 
dla kobiet 15.00 - Koncert 16.00 - 

"S. “Wiercipięta”. 16.45-Wiadomo
ści 1635-Rowerowe show. 17.05- 
S. “Kamila i Nano". 1735 - S. „Cy
gańska miłość”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.10-Krwawafala. 1920-PrĄr 
gram V. Matulevićiusa. 19.55 - Lo
teria. 20.001Rowerowe show. 20.1 Ó
- Film feb. “Doskonała para". 2135 

1 -Spojrzenie. 22.15-S. “Królewskie 
' wzgórze”.'23.10 - Jabłko Adama.

23.40 - TV dla kobiet 0.10 - Krwa
wa fola. 0.20 -Rowerowe show. 0.30,
- Program V. Matulevićiusa. 24,00 -
6.00-DW:

ty Lź dziećmi”. 2325 - S. “Prawo i
porządek”.
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6.00 - Poranne koło. 820 - Pro
sto i jasno. 8.30-S. “Miłosne wiązy”.
9.15 - S. “Bez domu jest źle”. 9.45 - 
S. “Oszustwo”. 1030-Wybacz: 11.15 
- Nowa komunikacja, 11.45-ABC 
zdrowia. 12.10 - TeleGA 1235 - 
Notatki gospodyni 12.45-S; “Cza- 
rodziejka”. 13.10 - Nurty. 14,00 - S. 
“Kamila”. 14.50 - S. “Prawo do mi
łości” 1535 - S. “Sąsiedzi” 16.00 - 
S. “Miłosne więzy”. 16:45 - S. “Bez 
domu jestźte’. 17.10-S. “Oszustwo”. 
1735-Notatki gospodyni 18.05-Te- 
legra. 18.10 - S. “Kamila”. 19.00 - 
Wiadomoścl 1930 - Klub krokody-
1120.15 - Euroliga koszykówki. 22.00 
- Wiadomości. 22.15-ZHollywoodu.
22.40 - S. “Pierwsza fala”. 2325 - S. 
fantasL
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6.00 - DW6.20_- Krwawa fala. 
630-TV dla kobiet 7.00 - S.“Wier-

620 - Teleshop. 6.55 - S. “Air- 
cja w krainie czarów”. 7.15 - S. 
“Nowe przygody Popeya”. 735 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Rosalmda”. 8.45 
- S. “Moja kochana Izabela”. 930V 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele
shop. 1030- S. “Droga strona miło
ści”. 11.15 - Kamera VRS..11.40 - 
Niech żyje król. 12.05 - S. “Szpital • 
połowy”. 1230 - S. “Słoneczny pa
trol”,  13.15 - S. “Morderczyni wam
pirów”. 14.00 -S. “Jessica Fletcher”.
1430- S. “Nowe przygody Popeya".
15.15 - S, “Sprawa Rockforda”.
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 17.00 - S. “Nie
wolnica Isaura”. 17.40 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 18.05 - Metropol. 18.10 - 
S. “Rosalinda". 19.00 - Wiadomo
ści 1920 - Sport. 1930 - Bez tabu
20.00- Komedia. 20.55 - Trzecie ty
siąclecie. 21.00 - S. “Nadzieja Chi
cago”. 2135 - Wiadomości. 22.05 - 
S. “Izba przyjęć". 23.00 - S. “Żona

9
gg ;1235- Towary i usługi. 12.45 
-Lekcja ję£ litewskiego. 13.00-Ż 
Moskwy. 13.05 - Dziękuję za za
kup; 13.30 - S.“Po prostu Maria”. 
1425 - Krótki kurs. 14.45 - Any- 
kśćią vynas. 1430 - Towary i usłu
gi 15.00-ZMoskwy-15.10 - Miej
sce spotkania z A  Szarapową 15-.40
- Kanał muz. 16.15 - Patrol drogo
wy. 16.30 - Filmy anim. dla dzieci.
17.05 - S. “Robin Hood”. 18.00 - Z 
Wilna: 18.15 - Towary i usługi.
18.25 - Miejsce spotkania ż A. Sza
rapową. 18.45 - Humor. 19.45 - Z 
Moskwy. 20.10 - Lekarz domowy.
20.45 - Patrol drogowy. 21.00 - Z

Jyloskwy. 21.15 - Cytat dnia. 21.25
- Wileńska Jutrzenka. 21.40 - Cl 
któizy... 22.00 - Z Wilna. 22.15- S. 
“Po prostu Maria”. 23.05 - Krótki 
kurs. 2320 - Kanał muz. 23351S. 
“Erotyczne wyznania”.

dy. 23.00 -Forum. 23.45
- Publicystyka kulturalna.
24.00 - Monitor Wiado
mości. 035 - Magazyn tu
rystyczny. 035 - “Klan” - 
serial prod. poi. 1.20 - 
“Przygody Rozbójnika 
Rumcajsa” - serial anim. 
dla dzieci. 130 - Wiado
mości 135 - Sport 1.59 - 
Prognoza pogody. 2.00 - 
“Łzy ministra” - serial sen- 
sac.-obycz. prod szwedz.
2.45 - Wielcy, więksi, naj
więksi. 3.45 - Męska spra
wa. 4.10 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 430 - Panora
ma. 4.42 Prognoza pogody. 4 .45 - 
Sport-telegram. 5.00 - Forom. 5.45
- Publicystyka kulturalna.
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7.30 - Polityczne graffiti. 7.35
- “Batman” - anim. serial dla dzie
ci. 8.00 - “Czarodziejka z Księży
ca” - serial anim. 830 - ‘Tarzan" - 
ameryk. serial przygód 9.00 - “Jak 
dwie krople czekolady” (USA). 
930- “Paloma” - meksyk, teleno
wela. 10.15-Real TV. 1030- “Re
negat” - amerykv serial sensac.
11.30-„Legendy Kung-Fu” - ame
ryk. serial .sensac. 12.30-Disco Re- 
lax. 13.30 -Miłość od piewszego 
wejrzenia. 14.00-Bumerang. 1430
- Motowiadomości. 15.00 - “Go- 
dzilla” - serial anim. dla dzieci.
1530- Informacje. 15.45 - “Po pro
stu miłość" (Brazylia). 16.45-“Po
wrót Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 17.35 - “Mortal kombat” . 
(USA). 1830 - Super Express TV.
18.45 - Informacje. 1830- Progno- 

• za pogody. 18.55 - “Paloma" - mek- 
syll telenowela. 19.45 - Prognoza 
pogody. 19.50 - Real TV. 20,00 - 
“Rodzina zastępcza” - poi. serial 
komed.-obycz. 2035 - ‘Tata i ma
łolata” I  komedia USA2030-Lo-. 
sowanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 2220 - “Przyjaciele” - se
rial komed. 2230- Wyniki losowa
nia Lotto. 22.55 - Informacje i biz
nes informacje. 23.10 - Prognoza 
pogody. 23.15 - Polityczne graffiti. 
2325 - “Świat według Kiepskich”

p-Tania dostawa.
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- poi. serial komed. 2335 - Super 
Express TV. 0.10 - “Bicie serca” 
(USA). 2.10- Muzyka na bis.

g i e Q
6.00 - Teledyski. 6.15 - “Per- 

ła” - telenowela. 7.00 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 7.45 - “Kata- 
lina i Sebastian" - telenowela. 830
- Odjazdowe kreskówki. 835 - 
“Zagubiony w czasie” - serial fen- 
tast-nauk. 9.45 - “Seaąuest” - se- 
'rial fantast-nauk. 10.35 - “Piękny 
i ‘Bestia” - talk-show.
11.30 - Teleshopping. 12.00 - 
“Campbellowie” - serial faniil.

- 12.50 - “Trzy razy Zofia” - teleno
wela. 13.15 -“Perła” -telenowela.
14.00 - “Katalina i Sebastian” - te-

. lenowela. 1430 - Odjazdowe kre
skówki. 16.15 - “Zagubiony w cza
sie” - serial fantast-nauk. 17.10 - 
“Seaąuest* - serial fantast-nauk.
18.00 - “Sunset Beach” - serial 
USA. J 830 - 7 minut -wydarzenia 
dnia.19.00 - Zoom -magazyn sen
sacji. 1930 - “Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 20.00 - “David” - dra
mat obycz. USA 2150 -“Wzywam 
dr Brucknera” - serial med. 2230 - 
7 minut - wydarzenia dnia. 23.05- 
Sexpiozja - magazyn tylko dla do
rosłych. 23.20 - “Prawo i bezpra
wie” - serial krymin. 0.10 - “Świę
ty” - serial sensac. 1.00 - “David” - 
dramat obycz. USA 2.40 - Zoom - 
magazyn sensacjl3.05 - Sexplozja
-magazyn tylko dla dorosłych.320 , 
- “Prawo i bezprawie” - serial kry- 
min. 4.05 - “Święty” - serial sen
sac. 4.55 - Teledyski. K

domowa. 12.30-Razem 1320-S. 
“80 dni dookoła świata”. 13.45-Uli- 
ca Sezamowa. 14.10-Siedem bied - 
jedna odpowiedź. 1430-Do lat 16 i 
więcej. 16.25 - Kalambur. 17.00 - 
Proces.1735 - S. “Napoleon i Józe
fina”. 18̂ 45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 20.00 - Melodramat 
“Księżniczka na grochu”.22.05 - Pa
norama filmowa

M
16.30-Kronikiwrileńskie. 17.00 

-S.‘‘Zakazana kobieta”. 1730-War- 
to odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Oferta. 18.10 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10- S. “Zakazana kobie
ta”. 20.00 -Wilno i wilnianie. 20.30 
- Warto odwiedzić. 20.35- Film feb. 
“Podrzutek”. 22.10 - Oferta, 22.15 - 
Puls Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poi.). 2235 - Europa dziś.

7.00,10.00,13.00,16.00,2235
- Wiadomości. 7.15,15.00 - S. “De
likatna trucizna”. 8.15 - Show. 8.40
- Człowiek i prawo.920- S. “Skórcz
- domowy smok”. 9.50 - Biblioteka

5.00,6:00,7.00,15.00, 17.00,
19.00,23.00 - Wiadomości. 6.15 - 
Oddziałdyżumy. 720,8.00ri1030- 
Homeopatia i zdrowie. 730 - Are- 
na-sport.8.10- S.“Cyganka”. 9.00 - 
:S. “Lato naszej tajemnicy”. 14.30 - 
Filmy anim 1520 - Wieża. 15.55 - 
S. “Komisarz Rex”. 1730-Film feb. 
1825 - Biała papuga. 19.45 - Film 
feb. “Płaczący morderca”. 21,45 - 
Euroliga koszykówki.23 20 - Ścież
ka dźwiękowa

T W O L O N IA
6.00 - Kawa czy herbata. J.45 - 

Dziennik krajowy. 8.10 - Sport-tele
gram 8.15 - Krakowskie Przedmie
ście 27.8.25 - Giełda. 830 - Wiado
mości. 8.42 - Prognoza pogody. 8.45 
- Rozmowy Jerzego Markuszewskie- 
go z K Brandysem. 9.00 - “Złoto
polscy” - serial prod pol. 9.30 - “Gru
pa specjalna Eko” - serial anim. prod. 
austral. 10.00 - “Łzy ministra” - se
rial sensac.-obycz. prod szwedz. 

ig&L.OO - Program publ. 12.00 - Wia
domości 12.15-MdM 12.45-“Zło
topolscy” - serial prod. poi. 13.10 - 
Zaproszenie - program krajoznaw
czy. 1330 - Gry olimpijskie - tele
turniej. 14.00 - Magazyn turystycz
ny. 1430 - Libański tryptyk. 15.00 - 
Wiadomości 15.10- Opowieść Ste
fanii. 1520-Strachy polne. 15.45- 
Folk Brothers - reportaż. 16.00 - Pa
norama. 16.10 - Rower Błażeja.
16.15 - Teleexpress Junior. 16.20 - 
Rower Błażeja 17.00-Teleexpress.
17.15 - “Grupa specjalna Eko” - se

rial anim prod austral. 17.45 -Krzy-' 
żówka szczęścia - teleturniej. 18.10
- Credo - magazyn katolicki. 18.40- 
GośćJedynkl 18.50-“23otopolscy”
- serial prod- poL 19.15 - Dobranoc
ka. 1930-Wiadomości. 1935-Pro
gnoza pogody. 1938-Sport 20.00- 
Teatr Telewigl “Wŷ >a róż”, autor 
Sfawomir Mrożek. 21.30 - VIII Dni 
Ignacego Jana Paderewskiego. 22.15
- Wieści polonijne. 2230 - Panora
ma. 22:50 - Prognoza pogody. 23.00
- Program pubL 24.00 - Monitor Wia
domości. 035 - Krzyżówka szczę
ścia-teleturniej. 1.00-“Złotopolscy”
- serial prod poi. 125 - “Miś Usza
tek” - serial anim. dla dzieci 135 *
Wiadomości. 2.00-Sport 204-Pro
gnoza pogody. 2.05 - Teatr Telewi
zji. “Wyspa róż”, autor Sławomir 
Mrożek. 3.35 - VIII Dni Ignacego 
Jana Paderewskiego. 420 - Wieści 
polonijne. 430 - Panorama. 43Ó - 
Sport-telegram. Prognoza pogody.
5.00 - Program publ.

i ' - l > C L £ A . r  -

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - “Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 7.30 - Poli
tyczne graffiti. 735 - “Godzilla - 
anim. serial dla dzieci. 8;00 - “Cza
rodziejka z Księżyca" - serial anim. 
dla dzieci. 830- “Tarzan”- ameryk. 
serial przygód 9.00 - “Allo, allo” - 
ang. serial komed. 9.30 -“Paloma” - 
meksyk telenowela. l0.15-RealTV.
1030 - “Powrót Supermana” - ame
ryk. serial przygód 11.30 - “Mortal 
kombat” (USA). 1230-Disco Polo 
Live. 13.30-Sekrety rodzinne. 14.00
- Link Journal. 1430 - Kalambury - 
program dla dzieci. 15.00-“Batman”
- anim. serial dla dzieci. 1530 - In
formacje. 15.45 -“Poprostu miłość" 
(Brazylia). 16.45 - “Renegat" - ame
ryk. serial sensac. 1735 - “F/X” - 
ameryk. serial sensac. 1830 - Super 
ExpressTV. 18.45 - Informacje.

m 18.50 - Prognoza pogody. 18.55 - 
“Paloma” - meksyk, telenowela.

19.45 - Prognoza pogody. 19.50 - 
Real TV. 20.00 - “VIP” - serial sen
sac. US A. 2030 - Losowanie Lotto 
i Szczęśliwego Numerka 21.00 - 
“Policjanci” - serial polic. 22.00 - -
“Ostry dyżur”-ameryk. serial obycz.
22.55 - Wyniki losowania Lotto.
23.00 - Informacje i biznes informa
cje. 23.15 - Prognoza pogody. 2320
- Polityczne graffiti 2335 - “13 po
sterunek” - poi. serial komed 0.05 - 
Super Express TV.0.20 - “KolosÓ: 
polisa na piekło” (Włochy-Francja- 
Niemcy). 2.00 - Muzyka na bis.

c n s ^

6.00 - Teledyski. 6.15 - “Per
ła” - telenowela. 7.00 - “Sunset Be
ach” - serial USA 7.45 - “Katali
na i Sebastian” - telenowela. 8.30
- Odjazdowe kreskówki. 835 - 
“Zagubiony w czasie” - serial fan
tast-nauk. 945"- “Seaąuest” - se
rial fentast.-nauk. 10.35 - “Wzy
wam dr Brucknera” - serial med.
11.30 - Teleshopping. 12.00 - 
“Campbellowie" - serial femiL
12.50 -'“Trzy razy Zofia"- teleno
wela. 13.15- “Perła” - telenowela.
14.00 - “Katalina i Sebastian” - te
lenowela. 14.50-Odjazdowe kre
skówki. 16.15 - “Zagubiony w cza- . 
sie” - seriai fentast.-nauk- 17.10 - 
„Seaąuest” - serial fentast-nauk.
18.00 --“Sunset Beach” - serial 
USA. 1830 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.3 0 -‘Trzyrazy Zofia”
-telenowela.20.00-“Columbo’ -
serial krymin. 21.50 - “Cobra - od
dział specjalny” - serial krymin.
22.50 - 7 minut - wydarzenia dnia.
23.05 -Sexplozja - magazyn tylko 
dla dorosłych. 23.20 - “Prawo 1 
bezprawie” - serial krymin. 0.10 - 
“Święty” - serial sensac. 1.00 -
“Columbo"-serial krymin. 2.35-
Zoom - magazyn sensacji. 3.00 - 
Sexplozja - magazyn tylko dla do
rosłych. 3.15 - “Prawo i bezprawie’
- serial krymin. 4.00 - “Święty 
serial sensac. 4.50 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletubbies”. 16.05 - 60-le- 
ciepowrotu Wilna. 16.30-Film 
dok. 16.50 - Wiadomości (ros.).
17.00 - Program rosyjski. 17.20 
- Słowo chrześcijanina. 17.25 - 
Lotnisko. 17.55 - Na arenie 
sportowej. 18.25 - W -świecie. 
filmu. 18 .4 5 -Wiadomości Wie
czorne. 19.00 - Z całej Litwy.
19.25 - Telekatalog. 19.30 - 
StyL 20.00 - Jeszcze nie śpij.
20.30 - Panorama. 21.00 - Pro
gram publ. 21.45 - S. “Pomoc 
domowa". 22.10 - Aleja La- 
isves. 22.35 - “Kaukodromas”.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - Film fab. “Mój mąż”.

d r  . .

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 -  S. “Miło
sne w ięź/’. 9.15 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”.
10.30 t Klub krokodyli. 11.15 - 
Z Hollywoodu. 11.45 - ABC 
zdrowia. Otyłość. Szczepionki.
12.15 - Salon Białego Kota.
12.35 - Notatki gospodyni.
12.45 - S. “Czarodziejka”. 13.10
- Wybacz. 14.00 - S. “Kamila”. 
14 JO - S. “Prawo do miłości”.
15.35 - Nos. 16.00 - S. “Miło
sne więzy”. 16.45 - jS. “Bez 
domu jest źle”. 17,10-S. “Oszu
stwo”. 17.55 - Notatki gospody
ni. 18.05 - Telegra. 18.15 - S. 
“Kamila”. 19.00 - Wiadomości. 
1930 - Złota parka. 20.20 - S. 
„Rodzinka Adamsów”. 20.50 - 
Prosto i jasno. 21.00 - S. “Re
negat”. 21.55 - Ukryta kamera.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - 
Film fab. “Straty wojenne”. 0.15
- Film fab. “Wzgórze”.

$ B T V

6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala. 6.30 - Program V. 
Matulevićiusa. 7.00 - S. “Wier-

cipięta”. 7.45 - S. “Kamila i 
Nano”. 8.30 - S. “Cygańska mi
łość”. 9.15 - Film fab. “Zestrze
lony samolot”. 11.00 - Krwa
wa fala. 11.10- Program V. Ma: 
tulevićiusa. 11.40 - Rowerowe 
show. 11.50 - S. “Na zdrowie”.
12.15 - S. ‘Telefon morderstw’,’.
13.05 - Sam sobie majstrem. 
13730 - Wieczorek dla was,
14.00 - Jabłko Adama. 14.30 •- 
Program V. Matulevićfusa,
15.00 - Karuzela. 16.00 - S,. 
“Wiercipięta”. 16.45 - Wiado
mości. 1655 - Rowerowe show.
17.05 - Ś. “Kamila i Nano”.
17.55 - S. „Cygańska miłość”
18.45 - Wiadomości. 19.10- 
Krwawa fala. 19.20 - Jabłkp 
Adama. 19.55 - Loteria. 20.00
- Rowerowe show. 20.10 - S-. 
“Ekipa wybrzeża”. 21.05 - S. 
“Czynnik PSI”. 22.00 - Film 
fab. “Końcowy egzapiin”.
23.45 - Sport. 1.35 - 7.10 - DW.i

6.20 - Teleshop. 6.55 - Ś. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”,
7.15 - Film anim. 7.35 - Beż 
tabu. 8.00 - S. “Rosalinda”.
8.45 - S. “Moja kochana Izabe
la”. 9.301S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - 
S. “W czepku urodzony”. IL2Q
- TV “Lietuvos rytas”. 12.05 
S. “Szpital połowy”. 12.30 - S: 
“W czepku urodzony”. 14.00 r 
S. “Jessica Fletcher”. 14.50 '■ 
•Film anim. 15.15 - S. “Sprawa 
Rockforda”. 16.00 - 3 minuty.
16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 17.00 - S “Niewolnica 
Isaura”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Rosalin
da”. 19.00 -Wiadomości. 19.20
- Sport. 19<30 - Bez tabu. 20.00
-  Film fab. “Hocus pocus’4.
21.40 - Trzecie tysiąclecie,
21.45 - Za rogiem. 22.15 - Tan- 
gomania. 23.30 - S. “Nowojor
scy gliniarze”.

. 8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Lekar^

domowy. 9.00 - Z Moskwy.
9.05 - Humor. 10.00 - Aby Li
twie było lepiej. 10.30 - Podo
ba się - oglądaj. 10.45 - Dzię
kuję za zakup. 11.00 - Wiado
mości. 11.05 - Dzień po dniu.
13.00 - Z Moskwy.. 13.05 - 
Dziękuję za zakup. 13.30^ S. 
“Po prostu Maria”. 14.25 - 
Krótki kurs. 14.45 - Znak jako
ści. 15.00 - Z Moskwy. 15.10- 
Towary i usługi. 15.20 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową.
15.40 - Kanał muz. 16.15 - Pa
trol drogowy. 16.30 - Filmy 
anim. dla dzieci. 17:00 - Podo
ba się - oglądaj. 17.15- Show 
Benny Hilla. 18.00 - Z Wilna.
18.15 - Ci, którzy... 18.30 - Aby 
Litwie było lepiej. 19.00 - Prze
gląd wydarzeń tygodnia. 19.30
- Z Moskwy. 19.55 - Towary i 
usługi. 20:05 - Show Benny 
Hilla. 20.45 - Patrol drogowy.
21.00 - Z Moskwy. 21.15 - Cy
tat dnia. 21.30 - Mężczyzna i 
kobieta. 22.00 - Z Wilna. 22.15
- S. ‘T o prostu Maria”. 23.05 - 
“Oboz”. 24.00 - Film fab. “Na
jemni mordercy”.

0 r
16.30 - Wilno i wilnianie.

17.00 - S. “Umrzeć dwukrot
nie”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - 
Oferta. 18.10 - Zadzwoń i po
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10-S. “Umrzeć dwu
krotnie”. 20.00 - SzawelskaTV.
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35
- S. “Taggard”. 22.00 - Maga
zyn medyczny. 22.10 - Oferta.
22.15 - Puls Wilna.' 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Energia witalności.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.20 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 8.20 - Ka
lambur. 8.45 - Proces. 9.25 - 
Zdrowie. 12.30-Razem. 13.20 
- Film fab. “Pierścień smoka”.
13.55 - LIK-99. 16.30 - Most

TV Moskwa - Kijów. 17.45 - 
Pole cudów. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.45 - 
Film krym. “Prawdziwy przy
jaciel”. 21.35 - Hotel. 22.40 - 
Film fab. “Władca śmierci”.

f n >
5.00, 6.00, 7.00, 15.00,

17.00, 19.00, 23,00 - Wiado
mości. 6.15, 22.45 - Oddział 
dyżurny. 7.20,8.00,10.50 - Ho
meopatia i zdrowie. 7.30 - Na 
ryby. 8.10 - S. „Cyganka’’. 9.00
- Lato naszej tajemnicy. 14.30
- Filmy anim. 15.20 - Wieża.
15.55 - Proces trwa. L7.30 - 
Agata Christie'. Poirot. “Bom
bonierka”. 18.25 - Miasteczko.
19.45 - Trzecie tysiąclecie.

7YP O LO N tA
6..00 -rKawa czy herbata.

7.45 -  Dziennik krajowy. 8.10
-  Sport-telegram. 8 .1 5 - Kra
kowskie Przedmieście 27.8.25 
-G iełda. 8.30—Wiadomości. 
8.42 -  Prognoza pogody. 8.45
-  Polska -  Świat 2000. 9.00 -  
„Złotopolscy” -  serial prod. j 
poi. 9.30 -  Koszałek Opałęlć
9.50 - Tęczowa bajeczka.
10.00 -  „Powodzenia, żołnie
rzyku” -  serial przygód, prod. 
franc. 11.00 -  Tygodnik poli
tyczny Jedynki. 11.45 -  Prze
gląd Prasy Polonijnej. 12.00- 
Wiadomości. 12.15 — Kulisy 
PRL-u. 12.45 -  „Złotopolscy”
-  serial prod. poi. 13.10 -  Lu
dzie listy piszą. 13.30 -  Krzy
żówka szczęścia — teleturniej.
13.55 - W ieści polonijne.
14.05 -  Credo -  magazyn ka
tolicki. 14.30 -  Magazyn Po- 
jonijny z Danii. 15.00 -  Wia
domości. 15.10 -  Róg Woj
skiego - magazyn myśliwski.
15.30 -  360 stopni dookoła 
ciała. 16.00-Panorama. 16.10
-  Rower Błażeja., 16.15 -  Te- 
leexpress Junior. 16.20 -  Ro
wer Błażeja. 17*00 -  Tele- 
express. 17.15—Teleprzygoda.
17.45 -  Hity satelity. 18.05 -  
M agazyn sztuk pięknych.
18.40 -  Gość Jedynki, f 8.50 -  
„Złotopolscy” -  serial prod.

poi. 19.15 — Dobranocka.
19.30 — Wiadomości. 19.55 — 
Prognoza pogody. 19.58 -  
Sport 20.00 -  „Siedlisko” -  
serial prod. poi. 21.00 -  MdM.
21.30 -  Tygodnik polityczny 
Jedynki. 22.15 -  Moto Polo
nia -  magazyn motoryzacyjny.
22.30 — Panorama. 22.50 -  
Prognoza pogody. 22.53 -  
Sport-telegram. 23.00 -  Spój- - 
rżenia na Polskę. 23.15 — Po
rozmawiajmy 24.00 -  Moni
tor Wiadomości. 0.35 — Hity 
satelity. 0.55 -  „Złotopolscy”
-  serial prod. poi. 1,20 -  „Kul
fon, co z ciebie wyrośnie” — 
serial anim. dla dzieci. 1.30 -  
Wiadomości. 1.55 -  Sport_
1,59 -  Prognoza pogody.^.00 
-„Siedlisko” - serialprod. poi.
3.00 - MdM. 3.30 - Tygodnik 
Polityczny Jedynki. 4.15 - 
Moto Polonia, 4.30 -  Panora
ma. 4.50 - Prognoza pogody. 
4.53 - Sport-telegram. 5.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 5.15 - 
Podwieczorek... z Polonią.

6.00 -  Piosenka na życze
nie. 7 . 0 0 3 wiat według Bun- 
dych” -  ameryk. serial komed.
7.30 -  Polityczne graffiti. 7.35
-  „Batman” -  anim. serial dla 
dzieci. 8.00 -  „Czarodziejka z 
Księżyca” -  serial anim. 8.30,
-  „Tarzan” -  ameryk. serial 
przygód. 9.00 -  „Jak dwie kro-, 
ple czekolady*’ (USA). 9.30 -  
„Paloma” -  meksyk, telenowe
la. 10.-30 -  „Renegat” -  ame
ryk. serial sensac. 11.30-„F/X”
-  ameryk. serial sensac. 12.30
-  „Świat według Kiepskich” -  
polski serial komed. 13.00 — 
Oskar. 13.30 -  Dyżurny saty
ryk kraju. 14.00 -  Talent za ta
lent. 14.30 -  Ręce, które leczą.
15.00 -  „Gódzilla” -> serial 
anim. 15.30 -  Informacje.
15.45 -  „Po prostu miłość” 
(Brazylia). 16.45 — „Powrót 
supermana” -  ameryk. serial 
przygód. 17.35 -  „Legendy 
Kung-Fu” -  ameryk. serial sen
sac. 18.30- Super ExpressTV.
18.45 -  Informacje. 18.50 -

Prognoza pogody. 18.55 -TS\- 
sco Polo Live. 20.00 -  ;,13 po
sterunek” -  poi. serial komed.
20.35 -  „Ludzka tarcza” 
(USA). 20.50 — Losowanie 
Lotto. 22.20 -  „Real TV: z ży
cia wzięte” (USA). 22.45 -  
Ogłoszenie wyników Lotto.
22.50 -  Informacje. 23.05 -  
Prognoza pogody. 23.10 -  Po
lityczne graffiti. 23.25 -  Do
branocka dla dorosłych. 23.35
-  Różowa landrynka. 0.05 — 
Super Expreśs TV. 0.20 -  
„Krwawy odwet” (USA). 2.05
-  Muzyką na bis.

n x n ^

. 6.00 ■» Teledyski. 6.15 - 
„Perła” - telenowelą. 7.00 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
7.45 „Katalina i Sebastian”
- telenowela. 8.30 - Odjazdo
we kreskówki. 8.55 - „Zagu
biony w czasie” - serial fan- 
tast-nauk. 9.45 - „Seaquest” - 
serial fantast.-nauk. 10.35 - 
„Cobra - oddział specjalny” - 
serial sensac. 11.30 - Tele- 
shopping. 12.00 - „Campbel- 
lowie” |  serial famil. 12.50 - 
„TrzyrazyŹofia” - telenowe
li. 13.15 .- „Perła” - teleno
wela. 14.00 - „Katalina i Se
bastian” - telenowela. 14.50 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.15
- „Zagubiony w czasie” - se
rial fantast.-nauk. 17.1Q-„Se- 
aquest” - serial fantast.-nauk.
18.00 - „Sunset Beach” - se
rial (USA). 18.50 -  7 minut - 
w ydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - „Trzyrazy Zofia” -  te
lenowela. 20.00 - „Płonące 
serca” - film obycz. (USA).
21.45 - „Klaun” - serial sen
sac. 22.50 - 7 minut wydarze
nia dnia. 23.05 - Sexplozja - 
magazyn tylko dla dorosłych.
23.20 - „Usłyszeć strach” - 
thriller (USA). 0.55 - „Medi- 
copter 1-17” - serial sensac.
1.45 - „Klaun” - serial sensac.
2.50 - Zoom I  magazyn sen
sacji. 3.20 - Sexplozja - ma
gazyn tylko dla dorosłych.
3.35 - „Usłyszeć strach” - 
thriller (USA).

PO LSAT - 1
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6.00 -  4x4. 6.30 -  Gospo

darz. 7.00 -  Kamera start -  tele
zabawa. 7.30 -  Junior -program 
rozrywkowy. 8.00 -  „Kojak” -  
serial kiymin. 9.00 -  „Hawaje 
pięć-zero”-serial. 10.00-„Lulu 
i cudowny kwiat**- serial anim. 
dla dzieci. 10.30 -  „Hammer- 
man” -  serial anim. dla dzieci
11.00—„Podrugiej stronie lustra”
-  serial przygód. 11.30-„Kom
puterowy świat” -  serial. 12.30- 
„Prawo do miłości” -  braz. tele
nowela. 13.00-„Tajemnice pia
sków” -brąz. telenowela. 1330
-  Magazyn Motoryzacyjny Mło
dych. 14.00—Junior-show Jurka 
Petersburskiego juniora. 14.30- 
Superstar -  program rozrywko
wy. 15.00 -  Disco Polo Live.
16.10 -  „Znak Zorro” (USA).
17.30 -  Magazyn. 18.00 -  „Ro- 
bocop” -  serial krymin. 19.00 -  
„Komputerowy świat”-serial s.- 
f. 19.50 -  Super Express TV.
20.05 — „Dowód rzeczowy” 
(USA). 21.50 -  Idź na całość -  
show z nagrodami 22.50 -  Ró
żowa landrynka. 23.20 -  „Nie- 
jednogłośny werdykt” (USA).
1.05 -  „Szajka z Lawendowego 
Wzgórza” (W. Brytania, 195 lr.).
2.35 -  Disco Relax.

N IED ZIELA 
24 PAŹDZIERNIKA
6.00 -  Talent za talent -  

program dla dzieci. 6.30 -

Oskar. 7.00 -  Soundtrack. 7.30
-  Superstar. 8.00 -  „Hawaje 
pięć-zero” -  serial. 9.00 -  „Ror 
bocop” -  serial krymin. 10.00
-  „Lulu i cudowny kwiat” -  
serial ariim. dla dzieci. 10.30
-  „Hammerman” — anim. se
rial dla dzieci. II.00-„P o  dru
giej stronie histra” - serial 
przygód. 11.30 -  „Zabójcza 
gry” -  serial s.-f. 12.30 -  C i a 
steczko Evening Shade” -  se
rial. 13.00 -  „Zdobywcy” (W. 
Brytania). 14.10-„Z nak Zor
ro” (USA). 15.30 -  Magazyn.
16.00 -  „Za głosem serca”!
17.00 -  S. „Bill Cosby i strasz
ne dzieciaki”. 17.30-„Benny 
Hill” -  serial komed. 18.00 -  
„Robocop” -  serial krymin.
19.00 -  „Zabójcze gry” -  se
rial s.-f. 19.50 -  Biznes ty 
dzień. 20.05 -  „Mroczne nie
bo” -  serial. 21.05 -  „Gorącz
ka w mieście” -  serial sensac.
22.00 -  „Komisarz Rex” -  se
rial sensac. 23.00—„Świece w 
mroku” (USA). 0.45 -  Sound
track. 1.15 — Makakofonię.
1.45 -  Afficionado. 2.15 -  
Kamera start: gra -  zabawa.
2.45 -  Disco Polo Live.

PONIEDZIAŁEK 
25 PAŹDZIERNIKA
6.00 -  Przytul mnie. 7.00 -  

Afficionado. 7.30 -  Szok-blok.
8.00—TV market. 8.30-„Hai- 
lo Sandybell” -  serial dla dzie
ci. 9.00 -  „Zank Zorro” -  serial

przygód. 9.30 -  „Micaela” -  
włoska telenowela. 11.30 -  
„Dwa oblicza miłości” (Argen
tyna). 12.30 -  Disco Relax.
13.30 — Superstar. 14.00 — 
Szok-blok. 14-30 -  Kamera 
start. 15.00 -  Piosenka na ży
czenie. 16.00 -  „Pjawo do mi
łości” -  braz. telenowela. 16.30
-  „Tajemnice piasków” -  braz. 
telenowela. 17.05-Informacje.
17.15- „Halo Sandybell” -  se
rial dla dzieci”. 17.40 -  „Znak 
Zorro” -  serial przygód. 18.05
-  „Brygada Acapulco” -  ame
ryk. serial sensac. 19.00—„Star 
Trek: stacja kosmiczna” -  se
rial ameryk. 19.50 -  Super 
Express TV. 20.05 -„M.A.S.H.”
-  serial komed. 20.35- „Skrzy
dła” -  serial komed. 21.05 -  
„Ośmiornica” -  serial seń- 
sac.22.25 -  „Świece w mroku” 
(USA). 0.10 -  „Sekrety 
gwiazd” -  serial dok. 1.05 -  
Przytul mnie. 2.05 -  Piosenka 
na życzenie.

WTOREK 
26 PAŹDZIERNIKA
6.00 -Przytul mnie. 7.00 -  

Superstar. 7.30 — Szok-blok.
8.00 -  TV market 8.30 -  „Hal- 
lo Sandybell” -  serial dla dzie
ci. 9.00 -  „Znak Zorro” -  serial 
przygód. 9.30 -  „Micaela” — 
włoska telenowela. 11.30 -  
„Dwa oblicza miłości” -  argent. 
telenowela. 12.30 —„Prawo do 
miłości” -  braz. telenowela.
13.00 -  „Tajemnice piasków”
-  braz. telenowela. 13.30 -  Ju
nior -  program rozrywkowy.
14.00 -  Dżana. 14.30 -  Drzew
ko szczęścia -  telezabawa.

15.00 -  Piosenka ną życzenie.
16.00 -  „Prawo do miłości” -  
braz. telenowela. 16.30 -  „Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela. 17.Q5 — Informacje.
17.15 -  .Jeździec srebrnej sza
bli” -  serial anim. dla dzieci 
(USA). 17.40 -  „Znak Zorro”
-  serial przygód. 18.05—„Bry
gada Acapulco” -  ameryk. se
rial sensac. 19.00 -  „Star Trek: 
stacja kosmiczna” -  serial ame
ryk. 19.50- Super Express TV.
20.05 -  „Nocny patrol -  serial 
przygód. 21.00 -  „Komisarz 
•Rex” -  serial krymjn. 22.00 -  
Kurier sensacji. 22.30 -  Oskar
-  magazyn filmowy. 23.00 -  
„Księżniczka futbolu”(USA). 
0.45-Przytul mnie. 1.45-Pio- 
senka na życzenie.

ŚRODA 
2 7 PAŹDZIERNIKA
6.00 -  Przytul mnie. 7.00 -  

Junior -  program rozn 7.30 -  
Dżana. 8.00 -  TV market. 8.30
-  .Jeździec srebrnej szabli” -  
serial. 9.00 -  „Znak Zorro” -  
serial przygód. 9.30 -  „Mica
ela”-włoską telenowela. 1130
-  „Dwa oblicza miłości” - ar
gent. telenowela. 12.30-„P ra
wo do miłości” -  braz. teleno
wela. 13.00 — „Tajemnice pia
sków” -braz. telenowela. 1330
-  Makakofonia. 14.00-Szok- 
blok. 14.30 -  „Strzał w dziesiąt
kę” -  telezabawa. 15.00-P io 
senka na życzenie. 16.00 -  
„Prawo do miłości” -  braz. te
lenowela. 16.30 -  „Tajemnice 
piasków” -  braz. telenowela.
17.05 -  Informacje. 17.15 -  
„Hallo Sandybell” -  serial dla

dzieci. 17.40 -  „Znak Zorro” -  
serial przygód. 18.05 -  „Bryg3- 
da Acapulco” -  ameryk. serial 
sensac. 19.00 -  „Star Trek: sta
cja kosmiczna” -  serial ameryk.
19.50 -  Super £xpress TV.
20.05 -  „Podwójna gra” -  se
rial sensac. 21.05 -  „Księżnicz
ka futbolu” (USA). 23.00 -  
„Nieznajomi w raju” (USA). 
0.30— Przytul mnie. 1.30—Pio
senka na życzenie.

CZWARTEK 
28 PAŹDZIERNIKA

. 6.00-Przytulm nie.7.00- 
Makakofonia. 7.30 - Szok- 
blok. 8.00 -  TV market. 830 -  
„Hallo Sandybell” -  serial dla 
dzieci. 9.00 -  „Znak Zorro” -  
serial przygód. 9.30 -  „Mica
ela”-włoska telenowela. 11.30
-  „Dwa oblicza miłości” -  ar
gent telenowela. 12.30-„P ra
wo do miłości” -  braz. teleno
wela. 13.00 -  „Tajemnice pia
sków” -  braz. telenowela. 13.30
-  Soundtrack. 14.00 -  Dżana.
14.30 -  Kuźnia szczęścia -  te
lezabawa. 15.00 -Piosenka na 
życzenie. 16.00 — „Prawo do 
miłości” (Brazylia). 16.30 -  
„Tajemnice piasków” (Brazy
lia). 17.05-Informacje. 17.15
-  .Jeździec srebrnej szabli” -  
serial anim. dla dzieci (USA).
17.40 -  „Znak Zorro” -  serial 
przygód. 18.05 — „Brygada 
Acapulco” -  ameryk. serial sen
sac. 19.00 -  „Star Trek: stacja 
kosmiczna” -  serial ameryk.
19.50 -  Super Express TV.
20.05 -  „Przybysze” - serial 
polic. (USA). 21.00 — „Komi
sarz Rex” -  serial krymin. 22.00

-  „Nieznajomi w raju” (USA).
23.35 -  Kurier sensacji. 0.05 -  
Różowa landrynka. 0.35 -  
Przytul mnie. 1.35 — Piosenka 
na życzenie.

PIĄTEK 
29 PAŹDZIERNIKA
6.00 -  Przytul mnie. 7.00

-  Soundtrack. 7.30 -  Dżana.
8.00 -  TV market 8 .30- „Jeź
dziec srebrnej szabli” -  serial 
anim. dla dzieci (USA). 9.00 -  
„Znak Zorro” -  serial przygód.
9.30 -  „Micaela” -̂ włoska te
lenowela. 11.30 — „Dwa obli
cza miłości” - argent. teleno
wela § 12.30 -  „Prawo do mi
łości” -  braz. telenowela.
13.00 -  „Tajemnice piasków” 
—braz. telenowela. 13.30—Af
ficionado. 14.00 — Szok-blok.
14.30 -  Na topie -  program 
muzyczny. 15.00 -  Piosenka na 
życzenie. 16.00 — „Prawo do 
miłości” -  braz. telenowela.
16.301 „Tajemnice piasków”
-  braz. telenowela. 17.05- In 
formacje. 17.15 — „Hallo San- 
dybell” -  serial dla dzieci.
17.40 -  „Znak Zorro” -  serial 
przygód. 18.05 — „Brygada 
Acapulco”  -  ameryk. serial 
sensac. 19.00 -  „Star Trek: sta
cja kosmiczna” -  serial ame
ryk. 19.50 -  Biznes tydzień.
20.05 - ,  ,Na wirażu” (Kanada).
21.05 -  Idź na całość -  show z 
nagrodami. 22.05 — Motowia- 
domości. 22.35 -  „Scarface -  
człowiek z blizną” (USA). 1.30
-  „Ludzie za mgłą” (Francja, 
1938). 3.10 -  Przytul mnie.
4.05 -  Piosenka na życzenie.
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Podróż w przeszłość skończyć wojnę
. v ™ U nia E u ro p e jsk ą  w ezw ała tym półroczu gremiom kierowni-

D la w ielu  S y b eria  k o ja rz y  się p rzed e  
w szystkim  z p rze jm u jący m  m rozem , bez
k resem  śniegów  i lasów, ced rem  sy b e ry j
sk im  o raz  m iejscem  zestań . W zb u d za  cie
kawość, ale też  dreszczyk przeciw staw nych 
em ocji -  m ieszankę rom antycznego rozm a
rzen ia  i s trach u .

W  celu p o zn an ia  tego k ra ju , jego  flory,
fauny , n aro d ó w  ta m  zam ieszka łych  o r a z ! ----------
m ając  n a  celu zebranie  in form acji o P olakach na Syberii, Stowa
rzyszenie In ic jatyw  Społecznych i  K lub  W łóczęgów W ileńskich 
w  końcu tego la ta  zorganizow ały w yjazd do ziem i n ieznanej.

Kontynuujem y d ru k  reportaży autorstw a W aldem ara Szełkow- 
sk iego

Pierw sze w rażenie, po wylą
dowaniu w m ieście nazyw anym  
sercem  S yberii, m ożna  porów 
nać do podróży w  przeszłość. Na 
p rzy k ład  do M ińska , pow iedz
m y w ro k u  1975.

N iechlu jne u lice , au tobusy  
miejskie, wyprodukowane przed 
ponad 15 laty, kursujące bez ma
sek, pomniki Lenina i innych wo
dzów rewolucj i, żółte beczki z  na
pisami “kwas”  i inne znamiona 
przeszłości zauroczyły nas. Naj
większy ubaw z  tego, co zobaczy
liśmy, miał nasz przyjaciel ze Szcze
cina, który na każdym kroku robił 
zdjęcia.

Biurokracja - bez zmiao

Szczególne w rażenie sprawił 
system  ro sy jsk ie j b iu rokracji. 
Przetrwał on z  “czasów  sowiec
kich” |  prawie bez zmian. A  mia
nowicie: po  czekaniu  w  kolej
kach w  OW IRze, okazało się, że 
n ie  m ożem y zam eldow ać się, 
gdyż m eldu ją  w yłącznie  w po
n iedz ia łk i, w to rk i i czw artk i. 
Oznaczało to , że  spędzim y trzy 
dni w Irkucku, czego w  ogóle nie 
planowaliśmy. W szystkie nasze 
prośby i b łagania  spełzły  n a n i
czym, Skierow ano nas tylko do 
pewnej firmy, k tóra  dość szyb
k o , p oza  tym  w tym  sam ym  
O W IRze za łatw iła  nam  odpo
w iednie  p ieczą tk i, p o b iera jąc

oczyw iście za  usługi stosow ną 
kw otę. K łopoty m ieliśm y rów
n ież na dw orcu  koiejow ym . W 
żadnej z kas n ie  chciano nam  
s p rzed ać  b ile tów . D op iero  w 
specjalnej kasie dlaobcokrajow - 
ców  - sprzedano nam  je .

S pacer po Irkucku w płynął 
na zm ianę nastrojów, ujrzeliśmy 
m iasto  z  innej strony.

„..Tam baby... soboli 
koromyslem biją”

N azw a m iasta  pochodzi od 
rzeki Irkut, bow iem  w łaśnie w 
m iejscu  połączenia  s ię  Irkuta  i 
Angary w 1661 r. pow stał drew
niany ostrog.

D ogodne położenie - m ożli
w ość kom unikacji po rzekach, 
upraw y ro li, zaopatryw ania się 
w zw ierzynę, rybę i budulec - 
wpłynęły na rozwój osiedla, któ
rem u w 1686 r. nądano status 
m iasta. Irkuck sta ł s ię  doskona
łą  b azą  w ypadow ą do dalszego 
podboju Syberii p rzez kozaków 
i kupców. Tam te ż  były  przygo
to w y w an e  sły n n e  ekspedycje  
W.J. Beringa.

B odżceni do rozw oju m iasta 
i h andlu  z  Chinam i było zbudo
w anie w  X V III w. Traktu M o
skiew skiego. T rakt ten stw orzył 
m ożliwość d o tarcia  do M oskwy 
“zaledwie” w ciągu jednego mie
siąca... D opiero w 189.8 r. kolej

Jeden z  najpiękniejszych drewnianych domów w Irkucku, tok zwany Dom 
Koronkowy przy ul. Engelsa Fot. archiwum

Transyberyjska przybliży ła Ir
kuck do Europy.

Irkuck  zaw sze sły n ą ł jak o  
centrum  handlu zw ierzyną futer
kow ą, a z w łaszcza  so b o le m ^  
“ ...Tam baby pó w odę idąc so
boli koromysłem biją...” - powia
dano w X V III stuleciu. P rzesa
dzali..., a szkoda.

W  architek turze Irkucka nie 
dominuje żaden styl. Cerkwie są 
w styku bizantyjskim , ale histo
rycy  dopatru ją  s ię  też  syberyj
skiego baroku, ze skrom nym  ro
syjskim  empirem. Pałace zamoż
nych  kupców irkuckich są  zbu
dow ane w różnych sty lach  ar
ch itek ton icznych  - od m aury- 
tańskiego do gotyku, z  dodat
kam i m o ty w ó w  a rc h ite k tu ry  
w schodu. S zereg  gm achów , z 
okresu późniejszego, w zniesio
nych je s t  w  sty lu  neoklasycy- 
zmu i konstruktywizm u. Atmos
ferę m iasta u rozm aicają św iąty
nie nie praw osław ne -  ja k  np. 
kościół rzymsko-katolicki, tatar
ski m eczet lub synagoga.

Raczkujący kapitalizm I 
kołczakowskie piwo

W znacznym  sto p n iu  cen
trum  m iasta zachow ało wygląd 
z p o czą tk u  n aszeg o  stu lec ia . 
Rządy drew nianych domów, a 
je s t  ich sporo, z pew nością p a
m iętają żołnierzy Kołczaka, kor
pus czechosłow acki, bolszew i
ków, a część polskich dekabry
stów. Pew ne zmiany, w  postaci 
rek lam y firm  i prym ityw nych 
neonów na często.przekrzyw io- 
nych dom ach, w n iósł raczkują
cy kapitalizm . Taki typ reklamy 
napraw dę w yw ołuje ironiczny 
uśmiech.

Do u p o rzą d k o w a n ia  c h a 
otycznie zabudowywanego mia
sta na początku XIX w. przyczy
nił s ię gubernator N ikołaj Tre- 
slcin. Rozkazałm ieszkańcom  po
ustaw iać dom y według w skaza
nej linii, mającej dokładnie okre
ślić poszerzone ulice. Większość 
zlekceważyło dziwny rozkaz i w 
ko n sek w en c ji so len n ie  za  to 
przypłaciło . W ystającą poza li
n ię  cZę&JTdomu po prostu odpi- 
łow yw ano, nie zważając czy* to 
róg izby, czy kuchnia, czy sy
pialnia.

Imię Aleksandra Kołczaka, roz- 
[ strzelanego w Irkucku w 1920 r. 

upamiętniono tam naprawdę w nie
zwykły sposób - nazywając piwo 
irkuckie “Admirał Kołczak”. Nie
smak czuje się w takiej nazwie, tak 
samo zresztąjak w samym piwie.

Zimny Bajkał

Z Irkucka odjechaliśmy pocią
giem, natonfiiastto - co ujrzeliśmy 
przez okno - przeszło nasze wszel
kie oczekiwania. Zza porośnię
tych świerkami i sosnami gór ma
jestatycznie wyłonił się, mienią
cy się w słońcu Bajkał. Określe
nie “piękny” nie odzwierciedla w 
całości ujrzanego widoku. Urocze, 
ale też niesamowicie zimne jezio
ro, przekonaliśmy się o tym, spę
dzając nad Bajkałem nocleg. Na
stępnego dnia byliśmy już w gó
rach W schodniego Sajanu - na 
terytorium  Buriackiej Autono
micznej Republiki.

(Cdn. Początek w nr 205)

Unia E u ro p e jsk ą  w ezw ała 
w czoraj Rosję do natychm iasto
wego podjęcia rozmów, mających 
na celu zakończenie kryzysu w 
Czeczenii - powiedział w Helsin
kach premier Finlandii Paavo Lip- 
ponen.

„Zaapelowaliśm y do Rosji, 
by natychmiast rozpoczęła nego
cjacje w celu politycznego roz
wiązania konfliktu” - powiedział 
L ipponen po spotkaniu przed
stawicieli Unii Europejskiej z  pre
m ierem  Rosji W ładim irem  Puti- 
nem. F inlandia przew odniczy w

tym półroczu gremiom kierowni
czym Unii Europejskiej.

Przewodniczący Komisji Euro
pejskiej Romano Prodi dodał, że 
UE otrzymała zapewnienie od Pu- 
tina, że Rosja będzie dążyła do 
osiągnięcia długofalowego roz
wiązania sytuacji na Północnym 
K aukazie, gdzie prowadzi ona 
operację  w ojskow ą przeciw ko 
muzułmańskim rebeliantom.

„Doceniamy tę  informację, 
bowiem bardzo, bardzo niepoko
imy się sytuacją w Czeczenii” - 
powiedział Prodi.

W  moskiewskim gim nazjum  podłożono minę

Bomba w szkole
W  b udynku  moskiewskiego 

g im nazjum  wczoraj ran o  znale- 
ziono podłożoną minę - podała ro
syjska agencja prasowa.

ITAR-TASS cytuje informacje 
resortu spraw wewnętrznych, któ
ry potwierdził, że ładunek został 
podłożony w szkole w centrum 
m iasta - w Zaułku Leontiewskim. 
Milicja zamknęła całkowi cie dojazd 
do szkoły. Nie podano żadnych in -. 
formacji na temat rodzaju miny ani 
też sprawców domniemanego za
machu.

Nie jest jasne, czy ładunek ma 
związek z  serią Wybuchów w  do- 

I  mach mieszkalnych Rosji w  ostat

nich m iesiącach a także - zama- 
i chami na życie działaczy politycz
nych. W  środę w zamachu bom
bowym  w  Petersburgu zginął de
putowany Dumy Petersburga (lo
kalnego zgrom adzenia ustawo
dawczego) W iktor Nowosiołow - 
p o d ło żo n a  p rze z  n iezn an y ch  
spraw ców  bom ba-w ybuchła w 
jego samochodzie.

Wcześniej, 20 listopada ubie
głego roku, w Petersburgu została 
zastrzelona znana dysydentka ra
dziecka, jedna z  najbardziej bezkom
promisowych zwolenniczek reform 
ustrojowych w  Dumie Państwowej 
Rosji Galina Starowojtowa.

Na Tim orze obowiązywać będzie język i waluta portugalska ——

Tymczasowy zarząd ONZ
Oficjalnym językiem Tim oru 

W schodniego w okresie p rze j
ściowym będzie język portugal
sk i, a  w alu tą  - portugalsk i escu- 
do - zapowiedzieli w piątek działa
cze tim orscy w  Darwinie.

Zgodnie z decyzjami Rady Bez
pieczeństwa ONZ, do końca tego 
roku Timor Wschodni -'była kolo
nia portugalska, okupowana przez 
24 lata przez Indonezję, której 
m ieszkańcy opowiedzieli s ię w 
sierpniu za niepodległością - znaj
dzie się pod tyihczasowymzarzą- 
dem ONZ.. Dopiero po zbudowa
niu na miejscu nowej administra
cji, utworzona zostanie nowa, ro
dzima waluta a także - zapadną 
decyzje w sprawie oficjalnego ję 
zyka nowego państwa.

Już dziś w kołach opozycji ti- 
morskiej trwa dyskusja, czy powi
nien to być język portugalski, czy 
rodzimy język „tetiim”.

M ario Carrascalo - doradca 
znanego działacza niepodległo
ściowego Xanany Gusmao, który 
w piątek powrócił doJDilL- powie
dział także w piątek w Darwinie 
(Australia), iż wybór escudo sta
nowi kompromis pomiędzy stwo
rzeniem własnej waluty, zachowa
niem indonezyjskiej rupii a także 
wykorzystaniem dolara amerykań
skiego bądź australijskiego.

Indonezyjski^ parlament we 
w torek form alnie zaaprobow ał 
wyniki timorskiego referendum, co 
w praktyce oznącza uruchomienie 
całego skomplikowanego procesu
przechodzenia do niepodległości .

O b ecn ie  n ad  b e z p ie c z e ń 
stwem byłej kolonii czuwa około 
7 tys. żołnierzy międzynarodo
wych sił Interfet - zostaną oni za
stąpieni przez ONZ-owskie siły 
UNAMĘT, mające składać się z 
8950 żołnierzy, 200 obserwatorów 
wojskowych, 1640 policjantów i 
nieokreślonej do tej pory liczby 
cywilnych administratorów.

Administratorem Timoru z ra
mienia ONZ prawdopodobnie bę
dzie 51-letni brazylijski dyplomata 
Sergio Vieira de Mello - jeden z 
twórców cywilnej administracji w 
Kosowie. Roque Rodrigues - szef 
sztabu przyszłej timorskiej admini
stracji, mającej ściśle współpraco
wać z  ONZ - poinformował W pią
tek o powstaniu tymczasowej sied
mioosobowej rady, na .której czele 
ma stać Xanana Gusmao. •

W skład rady wejdą m.in. rów
nież laureat Pokojowej Nagrody No- 
blaz 1996r. JoseRamosHortaa także 
dowódca timorskich sił niepodległo- 
ściowych JFalintil - Taur Matan Ruak. 
Rada ma formalnie ukonstytuować 
się w najbliższym czasie w Diii.

Znów silne trzęsienie ziem i— —    ' ;  “ " “ I

Kolejny atak zywioło
Silne trzęsienie ziemi nawiedziło wczoraj rano Tajwan. S iła  wstrzą

sów w y n o s i ła  6,4 stopnia w skali Richtera. . j WDółnoc-

n ^ m o j ^ w S
7 6 stopnia spowodowało na Tajwanie śmierć 237 • ■
lub uszkodzonych zostało 52 tys. budynków.
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Podziel się tym, co Clę boli
Środa - czwartek godz. 10 - 1 2

4 2  7 9  04
Do i od redakcji

Ten epizod długo 
trzym ałem  w  tajem nicy
Nie jestem politykiem, bym mógł dyskutować na 

tematy polityczne. Gdy z kolegami rozmawiamy o tych 
problemach, zaczyna mnie głowa boleć a i tracą ape
tyt, Uważam, że lepiej zająć się lekturą. Czytują Mic
kiewicza, Słowackiego, Żeromskiego, Mieźelaitisa. 
Codziennie przeglądam “Kurier Wileński”, z  którym 
nie rozstają się od 1953 roku. Gdy pracowałem na tor
fowisku na Żmudzi, ówczesny “Czerwony Sztandaf' był 
mi jedynym przewodnikiem i ukojeniem, dzięki gaze
cie nie zapomniałem swojej ojczystej mowy.

Obecnie mieszkam na Wileńszczyźnie i mam moż
liwość rozmawiania po polsku a nawet czasami śpie
wania poiskich piosenek. W  “Kurierze” znajdują spo
ro publikacji o  niepowodzeniach w  życiu ludzkim, o 
mordach i gwałtach, a tak by sią chciało czytać więcej 
o tym, co dobrego i szlachetnego s ią  dzieje. Owszem, 
są również artykuły o tym, ale niewiele tego jest.

Dużo było publikacji o pisarzach polskich - zwłasz- 
cza o Mickiewiczu czy Słowackim, ale sporo nazwiśk 

-wybitnych poetów dziś się pomija. M am na myśli cho
ciażby Eduardasa Mieźelaitisa, którego lubią jak  Mic
kiewicza czy innych polskich poetów.

Niedawno obchodzono jego 80-lecie. W  związku 
z  tym mam  pewne wsporiinienia-ze spotkań z tym po
etą. Zapoznałem się ż  Mieżelaitisem w  Rydze, w  roku 

'  ■1945. TUŻ po zakończeniu wojny, nasza 16 Litewska 
Dywizja z  frontu kurlandzkiego wróciła do Wilna, do 
koszar, które się znajdowały przy ul. Kalwaryjskiej. 
ŻołnierzysportowcówposyłanońalNadbałfycką Spar
takiadę, która odbywała się w  Rydze. Tuż po przyjeź- 
dzie poszliśmy z  kolegą zwiedzić miasto. N a jednej z 
lilie na fasadzie trzypiętrowej kamienicy widniał 
ogromny portret Stalina. Tylko same jego buty były 
większe od nas. To “cudo” podziwiało również dwóch 
oficerów, mówiących po rosyjsku. Mówię, do kolegi 
po litewsku: “Kto to jego tak wymalował?” , na co je 
den z przybyszy mówi “Vmis jam  i  użpakalj (gwóźdź 
mu do t...). A  jego kolega nierózumiejąc, o co chodzi, 
jedynie zachwalał to arcydzieło “da, eto zamieczatiel- 
nyj portret”...Z trudem wstrzymaliśmy sią od śmie
chu. Zapoznaliśmy się. Ten, co mówił po litewsku- tó 
był Mieźelaitis, Służył w  tej samej 16 Litewskiej Dy
wizji i również przyjechał na spartakiadę. Miałem oka
zje pomówić z nim po polsku, gdyż on poznał z  mojej 
wymowy, że jestem Polakiem.

Wiele lat utrzymywałem ten mały epizod w  tajem
nicy. Teraz już Jego nie m a i ja  też odchodzę...

Ju rg is  Vaitkauskas
rej. solecznicki 
poczta Czużekampis

Kom itety, podkom itety - 
jak grzyby po d e szczu

- Jesteśmy świadkami debat, słuchamy różnorodnych 
opinii ludzi na świeczniku i jakże często nie zgadzaj ąsię  
te opinie z obiektywnym stanem rzeczy. Zwłaszcza wie
le subiektywnych sądów wysłuchujemy ostatnio w 
związku ze sławetną sprawą wejściana Litwę “William
su”. Absolutnie się zgadzam z  prezydentem Brazauska- 
sem, który nie tak dawno, tuż przed ogłoszeniem przez 
Paksasa, że nie podpisze umowy, powiedział, żeniem a 
motywacji, aby Litwa musiała sprzedawać “Williamso-

wi” swój końcem naftowy. Dochodzę do wniosku, że 
ci, którzy chcągo sprzedać, kierująsięmafijnymi wzglę
dami i że istnieje u nas polityczna mafia.

Drugie, na co chciałam zwrócić uwagę, to ciągle 
powstające u nas komitety, podkomitety i komisje, 
których działalność polega na pobieraniu wynagrodze
nia. Z ogólnego, czyli naszego budżetu. Ileż jeszcze 
takich komitetów może powstać w  naszym kryzyso-1 
wym państwie? g  

. Nelli P ilecka

Jest plac Dudajewa, ale 
nie ma ulicy Piłsudskiego

Przeżyłem dwie wojny światowe, wspomnienia o 
drugiej wojnie wyciskają mi łzy z oczu - straciliśmy 
wielu bliskich nam ludzi. Obie wojny sąpodobne: na
jeźdźcami i okupantami byli Niemcy i.bolszewicy. 
Pamiętam bohaterów, którzy walczyli o niepodległość 

-Polski. Pamiętam Józefa Piłsudskiego, Cud nad Wi
słą, Wojska pod pizewodniptwem Marszałka wywal
czyły niepodległość nie tylko dla Polski. Pamiętam 
też, że w  Wilnie była ulica Józefo Piłsudskiego. Teraz 
na planie mego miasta nie znajduję takiej nazwy; Znaj
duję natomiast plac im- Dudajewa, p n y  tym na Zwie
rzyńcu, w' tak zwanej prestiżowej dzielnicy. Zadzwoni
łem jakoś do samorządu Wilna i  spytałem; kim  był 
Dudajew. Powiedziano mi, że tó człowiek, który wy
walczył dla Czeczenii niepodległość. Pięknie! Kieru
jąc  się tym, fe  Piłsudski wywalczył niepodległość dla 
Polski, co rzutowało na utworzenie Niepodległego 
Państwa Litewskiego, zwróciłem sią  doj samorządu 
Wilna, by nadało którejś ulicy wileńskiej imię Mar
szałka. Niestety, moją propozycję odrzucono.

B ro n isław  T ark o w sk i

Kosztem  emerytów?
Co dzień wynikają jakieś inne aspekty zakuliso

wych gier, związanych z  planowanym wykupem przez 
amerykańską spółkę “Williams” litewskiego koncer
nu naftowego. Teraz dowiadujemy się, że Litwa (sprze
dawca) powinna “Williamsowi”(kupiec) zapłacić nie
mal półtora miliarda litów. Nawet, jeśli ma to być kre
dyt, jak  oznajmił prezydent “Williamsu”, to również 
nie rozumiem tego. Bogacz pożycza u  żebraka po to, 
by kupić od niego ostatnie gacie. Sądzę, że ktoś, kto 
gotów był przyjąć takie warunki, nie myślał normal
nie. Albo miał nadzieję, że sytuację finansową Litwy 
wyratują... emeryci. Przecież bardzo skrupulatnie pod
liczano, ile milionów Litwa zyska, gdy pracujący eme
ryci będą pobierać zaledwie tzw. bazówkę - 136 litów. 
A o tym, że z  pełnej emerytury wyżyć nie jest możli
we, nasi decydenci zapomnieli. Jak również o tym, że 
wielu pracujących emerytów utrzymuje dorosłe dzie
ci, bo te nie m ogą znaleźć pracy. I wcale nie oznacza, 
że  po  zwolnieniu się emeryta, jego dzieci otrzymają 
pracę. Boże, dokąd prowadzi Litwę taka droga?

W anda Sokolińska

Z Nowego Jorku

Klub Przewodników W ileńskich zaprasza 
uczniów szkół polskich na nieodpłatne wycieczki po 
Wilnie w czasie ferii jesiennych w dniach 3-5 listopada.

Zgłoszenia są  przyjmowane do 29 październi
ka w  godz. 9-13 pod numerem tel. 76-25-17, w  godz. 
13-16 tel. 33-56-55, w  godz. 16-20 tel. 45-16-23.

Wspólne święto
Przeczytałem  w “K urierze” 

zaproszenie Zespołu Pieśni i Tań
ca “Wileńszczyzna” na koncert ga
lowy z okazji 11 listopada -  Dnia 
Niepodległości Polski, który od
będzie się w  niedzielę, 14 listopa
da br. Być może uda mi się być na 
koncercie cenionego zespołu. W 
związku z  tym ogłoszeniem nasu
nęła mi się myśl, którą chciałbym 
podzielić się z  Redakcją i czytel
nikami “Kuriera Wileńskiego”.

Jak wiadomo, za Dzień Nie
podległości przyjęto w  Polsce ob
jęcie przez Józefa Piłsudskiego 
dowództwa nad tw orzącym  się 
wojskiem  polskim , rozbrajanie

Niemców na ulicach Warszawy i 
powszechne św iętow anie odzy
skania niepodległości.

Przekazanie w  dniu 11 listo
pada 1918 r. przez tiziałającą za 
przyzwoleniem Niemiec, choć nie 
bezwolną, Radę Regencyjną (po
dobnie jak  litewska Taryba) ko
mendy nad powstającym wojskiem 
polskim, zaś 14.X1. władzy cywil
nej i rozwiązanie się Rady, a także 
podporządkowanie się Józefowi 
Piłsudskiemu tworzących się nie
zależnych ośrodków władzy pań
stwowej - doprowadziło w  listo
padzie 1918 r. do powstania su
werennego państwa polskiego.

  Z Warszawy
W  tym samym czasie, również 

11 listopada 1918 r., powstał pierw
szy rząd Republiki Litewskiej. Je
rzy Ochmański w “Historii Litwy” 
(wyd. “Ossolineum”, 1982 r., str. 
287) podaje: " Wreszcie 5JG. 1918 
r. Taryba zleciła A. Voldemaraso- 
wi misję utworzenia rządu litew
skiego , k tó ry  p o  kilku  dniach
11.11.1918 r. sformułował pierw
szy litewski gabinet ministrów. (...) 
Rząd był odpowiedzialny przed  
Tarybą jako  radą państwa ".

Wydaje się, że warto, by Pola
cy z  Litwy przypomnieli również tę 
- ważną dla narodu litewskiego - 
datę. Naprawdę bowiem oba naro
dy niepodległość odzyskały w  tym 
samym czasie i mogłyby obchodzić 
wspólnie święto 11. listopada.

Stan isław  Plewako

Rodacy z Greenpoint

Święto Polaków amerykańskich

r We wrześniu br. w  Greenpoint odbyło się otwarcie nowej sobotniej 
polskiej szkoły w  Ridgtown, nazwanej imieniem królowej Jadwigi. N a 
uroczystej mszy otwarcia była podniesiona litewska flaga oraz odmówio
na modlitwa dziękczynna w  języku litewskim.

Wraz ze  zmianami zapoczątkowanymi przez “Solidarność” i obale- 
niemkomunizmu w  Europie Środkowo-Wschodniej, zaczął się zmieniać 
powoli stereotyp Polski i Polaków. Początkową opinię o Polakach przy
niosła ze sobą powojenna emigracja. Byli to ludzie zmuszeni do opusz- 
czenia kraju, tacy jak: artyści, uczeni, muzycy, pisarze - ludzie uzdolnieni, 
którzy nie mogli realizować się we własnym kraju. Ci ludzie wnieśli duży 
wkład do rozwoju kultury S t  Zjednoczonych. Emigracja zaś z  lat 80-90- 
tych Jderowała się głównie względami ekonomicznymi, nastawiana na 
materialne korzyści, które oferowała im  Ameryka. Ogólnie mieszka tu 
ponad 10 min obywateli polskiego pochodzenia. Główne skupiska to: Chi
cago, Detroit, Nowy Jork; co roku odbywają się tu  Dni Kultury i Tradycji 
Polskiej, zloty młodzieży.

Greenpoint jest jedną  z  największych polskich dzielnic w  Nowym 
Jorku. Interes tu się robi na wszystkim, co polskie: żywność, kasety, ubra
nie, upom inki... Z  opinii sąsiadów (Hindusów, Greków i Turków), Polacy 
są  bardzo otwartym, przyjaznym i  pracowitym narodem.

Z  rozmowy z  redaktorem “Nowego dziennika” panią Bożeną Choj
nacką, zrozumiałam, jak  ważnym było wsparcie społeczności polskiej w  
Ameryce w  przystąpieniu Polski do NATO., Polacy nigdy nie utracili 
kontaktu z  krajem, lecz przyczynili się do zbudowania stabilnego pomo
stu negocjacyjnego między Stanami a  Europą Środkowo-Wschodnią.

M ałgorzata  Runiewicz 
FoŁ au to rka

■ Pamięci znakomitego wilnianina

O d s ze d łe ś ...
Śp. Olgierdowi Józefow i Korzenieckiem u

Odszedłeś, odszedłeś - nie wrócisz ... 
Odejściem swym serca nam smucisz.
N ie zobaczym y Ciebie w  oddali,
N ie  zobaczym y Ciebie w  szpitalu.
N ie zobaczym y Cię w  białym ubiorze - 
Zm arłeś nagle wiosną, doktorze.

Bo Twoje serce nie było chłodnym,
M iłość dzieliłeś z  tymi, kto głodny.
Kto je s t  spragniony  -  miłóśźi, uczuć, 
Twojej dobroci m ógł także zaznać.

Bo ja k  porównać z  tym, czym żyłeś.
Gdy ociemniałych z  m gły wywodziłeś 
I  odsłaniałeś św iatło im,
Radość dawałeś w  życiu tym.

N asz Olgierdzie, doktorze,
Tyś daleko, daleko...
Jego duszę strzeż, Boże  
I  miłością obdarzaj.

Wilno, 21 kwietnia 1998 r. A lek san d er Lew icki

Stronę przygotowała K rystyna  Adam owicz
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Honda Civic “Gold Editiota?,.. —------------  — ----------------------------- --------------------------------------------------------------------

“Złota seria” dla wybrańców
Na prezenty pod choinkę jesz

cze za  wcześnie, ale dystry b u to r 
Hondy na Litwie - “Veho” już żyje 
przedświątecznym nastrojem. Od 
tygodnia swoim klientom oferuje 
nowość, popularną Hondę C h ic  w 
wydaniu specjalnym - “Gold Edi- 
tion”, w tej samej cenie co model 
seryjny.

Okazjądo złożenia swoim klien
tom takiego prezentu posłużyły... 
rocznice. Spółka “Vehó” w  tym 
roku obchodzi rocznicę działalno
ści, firma Honda M otor Ltd nie
dawno święciła 50-lecie istnienia.

“Złota seria” dosłownie jest na 
wagę złota. NaLitwękoncem prze
znaczył lim it w  wysokości zaled
wie 30 Hońd Civic. Każdy samo
chód będzie miał swój numer, cp 
powinno szczególnie imponować 
indywidualistom i snobom*

Cena nie wzrośnie

Jak zaznaczył na  prezentacji 
Romas Pożera, dyrektor litewskie
go p rzedstaw icie lstw a Hondy, 
“Złota seria” będzie w tej samej 
cenie co Civic w  standardowym 
wydaniu- 50 tys. litów. Czym więc 
się będzie wyróżniać limitowana 
partia, oczywiście, poza pięknie 
pozłacaną literą “H” na kracie wlo
tu powietrza?

- Przede wszystkim bogatym 
wyposażeniem . Firm owe felgi,

przeciwmgielne reflektory, sporto
w e zawieszenie, skórzane obicia 
foteli i kierownicy oraz inne luksu
sowe dodatki o  wartości 7 tys. li
tów są  wliczone w cenę samocho^ 
d u  - powiedział Romas Pożera.

W tym miejscu warto przypo
mnieć seryjne, bogate wyposaże
n ie tego samochodu 1 poduszki 
powietrzne (airbagi).dla kierowcy 
i pasażera, wspomaganie układu 
kierowniczego^ ABS i centralny 
zamek.

Silnik o systemie VTEC

I Produkowany od 1972 roku 
Civic I  to najczęściej sprzedawa
ny model Hondy. Szósta edycja 
tego modelu jes t dostępna w  pię
ciu wersjach: trzydrzwiowa limu
zyna ze  ściętym  tyłem s pięcio- 
drzwiowy~ hatchback, klasyczna 
czterodrzwiowa limuzyna, kombi 
oraz coupe. Gam a silników sięga 
od czterocylindrowego o pojem- 

|  nóści 1,41 i mocy 90 KM do 169- 
konnego o pojemności 1,8 1. Ten 
ostatni model, podobnie jak  i 1 ,51 
LS i 1,61 YTi, jes t zaopatrzony w 
system VTEC - dwa wałki rozrzą
du w  głowicy i o zmiennych fazach 
rozrządu.

W szystkie odhiiany Hondy 
Civic s ą  wyposażone w  niezależ
ne zawieszenie kół na wahaczach^ 
poprzecznych.

Europejczyk w  świetle cyfr ■ . » 11 ■*■ 1 1 ™ f " ...

Pile, pall I szaleje za kierownicą
Obywatel U E wypija rocznie

6-14 litrów  czystego alkoholu, 
przy czym palm ę pierwszeństwa 
dzierżą F rancuz i (14 ,11) i Luk- 
sem burczycy (14,61).

W łaśnie L ukśem burczycy, 
choć sąóbywatelami najmniej sze- 

'  go kraju w Unii Europejskiej, w 
wielu dziedzinach p lasują się na 
pierw szejpozyćji.

Tak w ięc statystyczny Luk- 
sem butczyk je s t  najtęższy spo- 

H śródobyw ateli „15” - w aży 84,6 
* kg (m ężczyzna w w ieku 45-54 

lat). Jest też  najbardziej zm oto
ryzowany: w Luksem burgu na 
1000 mieszkańców przypada 570 
samochodów. Średnia w Unii to 
'447/1Ó00.

Mieszkańcy UE, niezależnie od 
płci, są namiętnymi palaczami z 
1647papierosami przypadającymi 
rocznie na osobę. Najwięcej palą 
Grecy, n a  statystycznego obywa
tela tego kraju przypada rocznie

Civic najlepiej się spisał na tegorocznych krajowych mistrzostwach torowych. veho jest litewskim oaaziatem 
fińskiej spółki Veho Oy, oficjalnym dystrybutorem samochodów Honda iCitroen. Fot. producent

Kryzys hamule dów marki Honda i 30 - Citroen. Wyjście w tej sytuacji spółka
W ZrOSt Sprzedaży Liczba sprzedanych aut na razie

nie zadowala naszych ambitnych 
planów, chociaż zdołaliśmy dobrze 
umocnić się na krajowym, kapry
śnym rynku. Przyczyny spadku 
sp rz e d a ż y  s ą  dw ie  - k ry zy s  
wschodniego sąsiada i cięcia bu
dżetowe rządu - powiedział Linas 
Karlavićius, dyrektor generalny 
Yeho.

“Veho”, litewski oddział fińskiej 
spółki Vęho Oy, jest oficjalnym dys
trybutorem samochodów Honda i 
Citroen na Litwie. Obrót w roku 1998 
wyniósł 3,4 min litów. W  ciągu pierw- 

. szej połowy 1999-6,7 min litów.
-W ciągu 6 miesięcy 1999 roku 

sprzedaliśmy ponad 90  śamocho-

3020 sztuk papierosów. Statystycz
ny Francuz wypala pocznie 1443 
papierosy, Anglik -1515.

Europejczycy za kierownicą 
są  groźni, zw łaszcza mężczyźni, 
którzy trzykrotnie częściej g iną w 
wypadkach niż kobiety. Najnie- 
bezpieczniej jeżdżą kierowcy por
tugalscy i greccy: w wypadkach 
drogowych giną w tych. krajach 
34 osoby na 100 tys. użytkowni
ków jiróg. Średnia unijna wynosi
17,7 ofiar śmiertelnych na 100 tys. 
kierowców.

Sm utny rekord samobójstw 
przypada Finlandii, .gdzie w ten 
sposób rozstaje się z życiem 41,8 
na 100 tys. mężczyzn i 11,4 na 100 
tys. kobiet.

Obywatele UE pracu ją  śred
nio 42,1 godz. tygodniowo. N aj
pracowitsi są Brytyjczycy (44,9 
godz.) i Grecy (44,4). Statystycz
ny Francuz poświęca pracy 41,1 
godz. tygodniowo. (PAP)

widzi tylko jedno - uatrakcyjnić ofer
tę sprzedawanych samochodów.

Klient może już teraz przebierać 
w  propozycjach. Np. bezpłatne ubez
pieczenie odpowiedzialności cywil
nej OC, roczna obsługa gwarancyj
na w  firmowych warsztatach lub 
szczególnie atrakcyjne warunki le
asingowe.

Aleksander Borowik

Sprzedaż au t w  Eu ropie -

O d  stycznia do końca w rze
śnia tego roku najwięcej nowych 
samochodów osobowych w Euro
pie - 2 m in 947 tys. 571 - sprzeda
no w Niemczech.

N a drugim miejscu są Włochy, 
gdzie w tym  czasie sprzedano 
1.858.600 samochodów, o 2,68 

.proc. mniej niż*przed rokiem, kie
dy to  z a re je s tro w a n o  tam  
1.909.793 nowe auta. Trzecią po
zycję zajmuje Wielka Brytania; w 
tym  kraju sprzedano 1.820.096 
aut, o 1,27 proc. mniej niż rok wcze
śniej (1.843.480).

Od początku roku do końca

w rz e śn ia  n a jw ię k sz y  w z ro s t 
sprzedaży zanotowano w Grecji, 
gdzie sprzedano 200.477 pojaz
dów, o 41,36 proc. więcej niż w 
takim  samym  okresie przed ro
kiem , kiedy to  nabywców znala
zło 141.817 samochodów. Po raz 
kolejny najbardziej, bo o 17,93 
proc., spadła sprzedaż w Norwe
gii, gdzie w  tym  roku sprzedano 
77.017 samochodów. Rok wcze
śniej - 93.840.

Ogółem  w E uropie Zachod
niej zarejestrow ano w okresie 
od styczn ia  do końca w rześnia 
11 min 817 tys 684 nowe samo-

Górą - Niemcy

W ynik współpracy Renauit-Nissan 3 m ld USD oszczędności rocznie

Fuzja przynosi profity

Honda atakuje świat motoryzacyjny nowymi pomysłami w utylu gwiezd
ne wojny. Na salonie motoryzacyjnym w Tokio zaprezentowała concept car 
Unveils o napędzie wodorowo -elektrycznym, który w sprzeda'/’/pojawi się w 
2003roku Fot. EPA - ELTA

P re ze s i R e n a u lt  - L ou is  
Schweitzer i Nissana - Yoshikazu 
Hanawa dokonali bilansu pierw
szych miesięcy współpracy.

28 maja tego roku weszło w ży
cie porozumienie o współpracy obu 
firm. Najbardziej. zaawansowana 
współpraca dotyczy koordynacji za
kupów. Do 2002 r. ma to przynieść 
obu partnerom łącznie oszczędności
1,7 mld USD.

Na Jedne) płycie

Podjęto też decyzję o wpro
wadzeniu wspólnej płyty podłogo
wej. Prace nad nią są już  zaawan
sowane, a kięrująnimi inżyniero
wie Nissana. Ma ona stać się ba
zowym elementem modeli, które 
zastąpią Nissąńa Mierę, Marcha i 
Cube oraz Renault Clio i Twingo. 
Pierwsze pojazdy montowane na 
tej płycie pojawią się w 2002 r. Ce
lem Renault i Nissana jest dyspo
nowanie w 2010 r. 10 wspólnymi 
płytami podłogowymi.

Silnik Nissana do Renault ...

Jeżeli chodzi o zespoły napę
dowe, to obie firmy planują m.in. 
wspólne opracowanie nowego silni
ka wysokoprężnego o małej pojem
ności skokowej, wykorzystanie sil
nika V6 Nissana przez Renault, wy
korzystanie napędu na cztery koła 
Nissana przez Renault, montowanie 
w małych samochodach Nissana 
mechanicznych skrzyń biegów Re
nault

Francuzi wrócą do Meksyku

Dzięki kooperacji Renault 
powróci na rynek meksykański, 
gdzie oprócz sprzedaży Nissan ma 
montować auta Renault. Ponadto 
Nissan będzie sprzedawał - po
cząwszy od końca 2000 r. - auta 
Renault m.in. w Australi oraz, w 
oparciu o struktury swego partne
ra, w Japonii, Tajlandii, Malezji, 
Filipinach i Tajwanie.

(PAP)

chody osobow e.
Najchętniej w Europie kupo

wano samochody produkowane 
przez grupę Volkswagena. Auta te 

. zńalaziy 2.222.690 nabywców i zaj
mują 18,81 proc. rynku.

K olejne m iejsca zajęły: Gru
pa PSA - 1.407.068, samochody 
m arek japońskich  - 1.375.346, 
G rupa GM - 1.361.892, Grupa 
F o rd  - 1 .3 4 5 .5 8 2 , R en au lt - 
1.274.286, Grupa Fiat- 1.151.566, 
Daimler Chrysler- 653.317, Gru
pa BMW - 621.61-1, samochody 
koreańskie - 366.028.

(PAP)

Polska ■' 1

Popyt na Polonez truck
W ytwarzany w Zakładzie Sa

mochodów Dostawczych Daewoo- 
FSO w Nysie polonez truck  jest 
chętnie kupowany za granicą. Fa
bryka eksportu je go do 26 kra- 
jów świata.

Z 9 tys. wyprodukowanych 
w tym roku dostawczych polo
nezów, ponad 4 tys., czyli prze
szło 40 proc., trafi do zagranicz
nych klientów. Do końca wrze
śnia tego roku w yeksportowano, 
2736 sztuk tych aut (w całym roku 
ubiegłym - 2368). Wytwarzany 
od 1987-r. w Nysie polonez truck 
jes t sprzedawany głównie w Eu
ropie (85 proc. eksportu) oraz w
Ameryce Południowej i Środko
wej, na Bliskim W schodzie i w 
Australii. Najwięcej trucków tra
fia do Włoch, gdzie samochód 
ten w segmencie aut typu pick- 
up zajmuje pierwsze miejsce. W 
tym roku spodziewane jest po
dw ojenie sprzedaży na rynku 
włoskim, z 1177 trucków sprze
danych w 1998 r. do ok. 2500.

(PAP)
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■Puchar UEFA

Obiecujący występ polskich drużyn
Wszystkie trzy polskie druży- 

ny gratom w drogiej rundzie piłkar
skiego Pucharu UEFA zachowały po 
pierwszych meczach szanse awan
su do kolejnej rundy tych rozgry- 
wek.

Polskie zespoły nie miały szczę
ścia w  losowaniu, trafiając na dużo 
wyżej notowanych rywali. Nikłe i*>- 
niżki na wyjeździć Legii Warszawa z 
Udinese i Arniki Wronki z  Atletico 
Madryt (po 0:1)pozwalająmieć na
dzieje na odrobienie strat w rewanżu, 
Widzew Łódź zremisował u siebie z 
AS Monaco 1:1 itakże zachował szan
se na grą w trzeciej rundzie.

Pierwsze mecze drugiej rundy nie 
obfitowały w niespodzianki.Niemal 
pewni awansu m ogą być ju ż  po 
pierwszych meczach piłkarze Ajaxu 
Amsterdam, Nantes i Romy. Igor Syp
niewski strzelił bramkę dla Panathi- 
naikosu Ateny, któryjednak przegra! 
w Austrii z  Graz AK 1:2. Wczwart
kowych meczach nie obyło się bez 
dramatycznych momentów. W 15 
minucie spotkania Olympiąue Lyon 
- Cełtic Glasgow (1:0), w starciu z Ser- 
ge Blancern, złamania nogi w  dwóch 
miejscach, doznał grający w  Celticu 
reprezentacyjny szwedzki obrońca, 
Henrik Larsson.

Bodajże najładniejszą bramką w pierwszych meczach drugiej rundy Pucharu UEFA popisa ł się w  56 min. 
zawodni/f Leeds United A lan Smith (na zdjęciu z nogą przy pitce) w  bardzo efektowny sposób posyłając piłkę  
w bramkę Lokomotiwa Moskwa. Leeds wyjazdowe spotkania wygrał wynikiem 4:1

Fot. EPA-ELTA

Rio de Janeiro chce organizować 
—  ..........  olimpiadę w 2008 roku

Struktura 
przem awia „ z a ”

Rio de Janeiro  będzie starało 
się o p raw o organizacji letnich 
ig rz y sk  o lim p ijsk ic h  w 2008 
roku - poinformował w czwartek 
m er brazylijskiego m iasta  Luiz 
Paulo Conde.

„Miasto ma dobrą strukturą, a 
dodatkowo za nami przemawia fakt, 
że Ameryka Południowa i Afryka ni
gdy nie organizowały igrzysk” - po
wiedział Conde.

Międzynarodowy Komitet Olim- _ 
pijski odrzucił kandydaturą Rio de 
Janeiro na gospodarza igrzysk w 2004 
roku. Wówczas miastu zarzucono 
duży stopień zanieczyszczenia, sła
bą organizację transportu miejskie
go, problemy telekomunikacyjne i po
rządkowe.

Obecnie Rio chce ponownie brać 
udział w  wyścigu olimpijskim,M ia
sto rozwija się - metro funkcjonuje 

- bez problemów, sieć dróg jest coraz 
lepsza” - podsumował Conde.

Dziewięć miast zgłosiło już chęć 
ubiegania się o prawo organizacji 
igrzysk w 2008 roku. Są nimi: Bang
kok, Pekin, Paryż, Sewilla, Osaka, 
Kuala Lumpur, Stambuł, Toronto i 
Buenos Aires. Wyboru gospodarza 
dokona się we wrześniu2001 roku.

Wyniki pierwszych meczów drugiej rundy 
piłkarskiego Pucharu UEFA

- Wtorek' B
Deportivo La Coruna-SC Montpellier 3:1(1:1)
Aris Saloniki - Celta Vigo 2:2(12)
Udinese - Legia Warszawa 1:0 (1:0)

Czwartek
Widzew Łódź - AS Monaco 1:1(lii)
Atletico Madryt - Amića Wronki 1:0(0*))
AC Panna - Helsingborg l:0flfl)
Roda JC Kerkrade - V£L Wolfsburg Ofl '
Olympiąue Lyon - Celtic Glasgow 1:0 (0:0)
Leeds United - Lokomotiw Moskwa 4:1 (2:0)
Graz AK - Panathinaikos Ateny 2:1 (0:0)
MTK Budapeszt - AEK Ateny 2:1 (2:0)
Anderlecht Bruksela - Bologna 2:1(20)
FĆ Zurich - Newcastle United -12(0:0)
PAOK Saloniki - Benfica Lizbona 12(0:0)
Steaua Bukareszt - West Ham United 2:0(10)
Teplice - RealMallorca 12(02)
IFK Goeteborg - AS Roma 02(0:1)
Werder Brema - Viking Stavanger 0*)
Inter Bratysława - Nantes 03(02)
Lewski Sofia - Juventus-Turyn 13(0:1)
Slavia Praga - Grasshoppers Zurych 3:1 (2:1)
Hapoel Hajfa - Ajax Amsterdam 0:3 (0:2)

Rewanże za dwa tygodnie.

Komisja Europejska przeciwko FIFA

■■■■ 1 1 Protesty internetowych przeciwników G. Kasparowa

Nie uwzględniono posunięcia
Pewna liczba internetowych 

przeciwników szachowego mi
strza świata (PCA) G arriego 
Kasparowa oskarżyła firmę Mi
crosoft o nie uwzględnienie jed
nego z posunięć, umożliwiające
go im wysoce przypuszczalny 
remis.

Przedstawiciele Microsoft, 
firmy która zorganizowała mecz, 
odpowiadają, że zarzuty są bez
podstawne i trwający cztery mie
siące mecz „Kasparow - reszta 
świata” na internetowych stro
nach jest prowadzony według 
wszelkich prawideł, a oni są „ca
łkowicie obojętni” w sprawie 
jego wyniku.

Grupa uczestników gry z ar- 
cymistrzem przesłała pocztą elek
troniczną do Reutersa skargi na 
„fałszowanie głosowań” oraz za
rzuty, że rekomendowany przez

15-letnią mistrzynię USA Irinę 
Krush (w ubiegłym tygodniu) dla 
„reszty świata” ruch nie został 
uwzględniony przez Microsoft, 
powodując tym samym przegra
ną  sytuację rywali Kasparowa.

„Fiasko farsy, która nazwana 
jest grą w szachy”;-,,zniszczy li
ście arcydzieło” - to niektóre opi
nie przesłane elektronicznie na 
stronę internetową Microsoft. 
Mecz zaczął się 21 czerwca nie
zwykle uroczyście, ą kończy się 
bardzo prawdopodobnym zwy
cięstwem mistrza świata, w at
mosferze skandalu.

Microsoft twierdzi, że ten 
proponowany 58. ruch I. Krush 
był przysłany za pćźno. Podob
no s z ach i s tka miała kłopoty ze 
swym serwerem poczty elektro
nicznej. Po tym incydencie wy
cofała się z konkurencji.

Komisja Europejska poinfor
mowała w czwartek, że rozpoczęła 
procedurę prawną przeciwko Mię
dzynarodowej Federacji Piłkar
skiej (FIFA). Sprawa dotyczy prze
pisów FIFA dotyczących licencji 
agentów piłkarskich.

Komisja Unii Europejskiej 
oświadczyła, że rządząca światowym 
futbolem FIFA stosowała restrykcyj
ne praktyki, dotyczące licencjono
wania agentów piłkarskich i zażąda
ła od Federacji zmiany tych przepi
sów.

Komisja Unii rozpoczęła for
malną procedurę prawną, która 
może doprowadzić do nałożenia 
grzywny na FIFA. Argumentując 
stwierdziła, żeprzepisy FIFA z 1996 
roku, dotyczące licencjonowania 
agentów, naruszają zasady wolnej 
konkurencji i praktycznie pozba
wiają ludzi szansy dołączenia do 
grona osób wykonujących zawód 
agenta.

Władze Unii, której zaintereso
wanie sportem znacznie wzrosło w 
ostatnich latach w związku z napły
wem wielkich pieniędzy od czoło
wych sponsorów i stacji telewizyj
nych, nabywających prawa do 
transmisji, oznajmiły, że przepisy 
FIFA „zapobiegają lub ograniczają 
ludziom z odpowiednimi umiejętno
ściami dostęp do tej działalności”.

Przeprowadzono szczegółowe 
dochodzenie w tych sprawach na 
skutek pewnej liczby skarg, szcze
gólnie ze strony duńskiego' Stowa
rzyszenia Agentów Piłkarskich oraz 
petycji z Parlamentu Europejskiego. 
Środowisko piłkarskie szczególnie 
źle znosi przepisy FIFA, które zabra- 
niająklubom i graczom na korzysta
nie z usług nie licencjonowanych 
agentów i wymaganie do 200 000 
franków szwajcarskich (135 000 
USD) nierefundowanych opłat za 
udzielanie licencji oraz wpisanie do 
rejestrów FIFA. Zauważa się przy 
tym, żejedynie FIFA ma prawo wy
dawania licencji.

Tymczasem licencjonowani 
agenci wezwali FIFA do wzmożenia 
walki z tzw. kowbojami, to jest nie 
licencj onowanymi agentami, którzy 
nachodzą piłkarzy w całej Europie, 
poszukując okazji do zawarcia lukra
tywnych kontraktów. Według jed
nego z agentów, nagłe odejście Fran
cuza Nicolasa Anelki z Arsenału do 
Realu Madryt było przeprowadzo
ne przez nie licencjonowanych agen
tów, działających „za plecami” ofi
cjalnego agenta.

Komisja Unii uważa, że FIFA 
powinna dokonać poprawek w 
swych przepisach, otwierając do
stęp do profesji agenta większej licz
bie ludzi. Komisja powstrzymała się

jednak od radzenia w szczegółach, 
jak,FIFA ma zmienić swe przepisy. 
„Komisja oficjalnie poinformowała 
FIFA, iż sądzi, że przepisy FIFA są 
sprzeczne z porozumieniami o wol
nej konkurencji” - głosi oświadcze
nie Komisji Unii Europejskiej.

FIFA broni się przed zarzutami 
Władz Unii, głosząc, że jej przepisy 
stoją na straży zawodowych kom
petencji i chronią przed wszelkimi - 
roszczeniami. „Komisja zdaje sobie 
sprawę, że musi istnieć kontrola 
osób, wchodzących do zawodu, a 
niektóre przepisy są niezbędne do 
zapewnienia sprawnego działania 
oraz przeciwdziałania pogarszania 
etycznych walorów sportu. Jednak
że przepisy muszą być w proporcji 
do nakreślonych celów” - replikuje 
Komisja

Komisarz Unii ds. wolnej kon
kurencji Mario Monti powiedział: 
„To zaledwie początek procedury. 
Jeśli przebiegnie pomyślnie, FIFA 
będzie musiała dokonać poprawek 
w swych przepisach, dotyczących 

2 agentów piłkarskich”.
FIFA ma dwa miesiące na re

akcję na wątpliwości Komisji.
‘ Musi odpowiedzieć na piśmie bądź 
w formie specjalnego przesłucha
nia, zanim Komisja postanowi, czy 
anulować te przepisy lub nałożyć 
na FIFA karę pieniężną.

- Mistrzostwa świata w kolarstwie torowym

Pechowy start polskich sprinterów
Pechowo zakończył się udział 

polskiej drużyny sprinterów olim
pijskich w mistrzostwach świata 
w kolarstwie torowym w Berlinie. 
Marcin Mientki i Grzegorz Krej- 
ner przewrócili się w wyścigu 
ćwierćfinałowym z Niemcami.

Wypadek wyglądał niebez
piecznie. Na początku drugiego 
okrążenia Mientki stracił równowa
gę, a chwilę później wpadł na nie
go Krejner. Na szczęście skończy
ło się na ogólnych potłuczeniach. 
Krejnerowi założono bandaż na 
krwawiącą ranę na głowie. Wizyta

w szpitalu nie była potrzebna.
Wypadek był błędem w sztu

ce. Mientki po prostu zbyt nisko 
wszedł w zakręt. Gospodarze też 
musieli przełknąć gorzką pigułkę. 
Liczyli na finał, ale - jadąc bez ry
wali - uzyskali tylko trzeci czas. Pół 
godziny później w wyścigu o brą
zowy medal Niemcy pokonali Au
stralijczyków.

Bartłomiej Saczuk, Marcin 
Mientki i Grzegorz Krejner zreali
zowali w Berlinie plan minimum -

zakwalifikowali się do igrzysk olim
pijskich.

Mistrzami świata w sprincie 
olimpijskim zostali, tak jak przed 
rokiem w Bordeaux, reprezentanci 
Francji - Laurent Gane, Florian 
Rousseau i Arnaud Toumant. 
Francuzi triumfowali zdecydowa
nie, wyprzedzając w finale Brytyj
czyków o ponad pół sekundy. Po
lacy zostali sklasyfikowani na 
ósmym miejscu.

A rtur Filipiuk

Na podstawie inf. agencyjnych przygotował Andrzej Ratkiewicz
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Litery z pól ponum erow anych od 1 do 25 utw orzą, rozw iązanie - aforyzm  poety i sa tyryka Stanisława
Jerzego Leca (1909-66). . .

Ułoży! Kazimierz Wołodko

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 16 października
Bolesław Prus „Emancypantki”.
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K u -K lu x-K la n  
na M anhatanie
Nowojorski sąd w  czwartek 

wyraził zgodę na kontrowersyjną 
manifestację rasistowskiej orga
nizacji Ku-Klux-Klanu przed bu
dynkiem trybunału na Manhatta
nie w najbliższy weekend.

M anifestu jący  b ę d ą  m ogli 
mieć n a  sobie tradycyjne stroje 
tej znanej z  terrorystycznych 
działań organizacji - białe szaty i 
k ap tu ry , z a s ła n ia ją ce  tw arz . 
Wcześniej władze miejskie wyda
ły zakaz demonstracji Klanu w 
Nowym J orku.Ku-Klux-K.lan po
wstał w 1866 r. i znany był przede 
wszystkim z  działań przeciwko 
ludności murzyńskiej.

H O R O  S K O P

Kokaina zam iast kawy
Ponad tonę kokainy przejęła w porcie w Bilbao hiszpańska policja 

-  poinformował w piątek jej rzecznik.
W wyniku akcji aresztowano sześć osób, z których - jak pisze AFP- 

„większość to Brazylijczycy i Kolumbijczycy”. 1100 kilogramów narko
tyku ukryto między workami z kawą. Statek, na którym znajdowała się 
kokaina,''przypłynął z Brazylii. Rekordowa akcja przejęcia kokainy w 
Hiszpanii miała miejsce w lipcu, kiedy to na dwóch statkach - jednym w 
pobliżu Wysp Kanaryjskich, a drugim - w prowincji Galicja znaleziono 
łącznie 15 ton narkotyku.

„P o tkn ię c ie ” modelki
Słynna modelka Claudia Schiffer powiedziała w czasie swojej nie

dawnej wizyty w Słowenii, że bardzo pragnie pojechać do sąsiedniej 
Chorwacji, a zwłaszcza zobaczyć jej piękną stolicę... Belgrad.

„Chciałabym odwiedzić Chorwację, ponieważ mówią, żeBelgrad jest 
pięknym miastem”  - powiedziała Schiffer słoweńskiej telewizji w czasie 
otwarcia jednego z centrów handlowych. O niefortunnej wypowiedzi 
top-modelki, która „przyłączyła” do Chorwacji śerbski Belgrad, poinfor
mował piątkowy dziennik zagrzebski, Jutam ji list”.

K O Z IO R O Ż E C . W  przyszłym  tygodniu bardzo 
w ażne spraw y m usisz  za ła tw iać  sam odzieln ie. N ie 
polegaj n a  czyjejś pom ocy. Jeśli sam  o w szystko 
n ie  zadbasz, to  z  p lanów  b ęd ą  n ici albo  w szystko 
będziesz  m usiał odłożyć. M ałżonkow ie postanow ią 
razem  z  ro d z in ą  w yruszyć w  k ró tk ą  podróż, która 

spraw i w iele przyjem ności.

W O D N IK . M asz zapew nioną  s ta łą  pracę. W 
sensie  m ateria lnym  ten  okres m a b yć  bardzo p rzy 
chylny, zaow ocują  zyskiem  w cześniejsze inw esty
cje : N atom iast z  now ych lepiej na  razie  zrezygno
wać. Z akochani, k tórym  p ew ne p rzeszkody u trud
niały  zaw arcie m ałżeństw a, pom yślnie rozstrzygną 
w szystk ie  problem y.

RYBY. N a razie  należy s ię  zadow olić wróblem  w 
ręku, gdyż zmiany, jak ie  za jdą  w  przyszłym  tygodniu, 
m o g ą  w am  s tw orzyć  lep sze  perspektyw y. P rzedsię
b io rcom  astro lo g  radz i z an iechać  rozw oju  p rzedsię 
b io rstw a. K tó ryś z  w aszych p rzy jac ió ł zaproponuje 
c iekaw y p ro g ram  w eekendow y i zap rosicie  sw ych 

najbliższych na m iły w ieczorek.

B A R A N . M usisz  podjąć  p o zy tyw ną decyzję  
i konsekw entn ie  p odążać w tym  k ierunku . N ie
k tórych Gżekapodróż. N ie należy  ignorow ać nie- 
dom agań, k tó rych  sk u tk i m o g ą  być bardzo  nie
pożądane. M ężatk i p ow inny  s ię  za troszczyć  o 
sw e zdrow ie i un ikać przem ęczenia.

B Y K . N a p oczątku  ty godn ia  w iele  uw agi po
św ięcisz  pracy. E ntuzjazm  i kom petencja  zaw odo
w a um o żliw ią  rozstrzygn ięcie  w szystk ich  prob le
mów. K obiety b ę d ą  m ogły  bardziej się  zatroszczyć 
o sw ą urodę i zdrow ie. O dchudzanie okaże s ię sk u - 

zlw-ziuo teczn e  w  p rzysz łym  tygodn iu  czeka sporo  przy
gód rom antycznych .

B L IŹ N IĘ T A . P ierw sza połow a tygodnia obie
cuje pozytyw ne wyniki w  zała tw ianiu  spraw  finan
sowych. Czeka romans z  człowiekiem ze świata sztu
ki bądź znaną osobą. M ożliwa je s t zm iana m ieszka- 
nia bądź przesiedlenie bliżej m orza. Szczęśliw ą m i- 
ło ść  i m ałżeństw o m acie zapew nione.

R A K . M ożesz liczyć na w ielkie wsparcie i po
m oc otoczenia, o  ile będziesz łagodny, czuły i hoj
ny. W ykw alifikow ani specjaliści.praw dopodob- 
nie aw ansują. N iektórzy  z  w a s jn o g ą  skrócić spo
tk an ia  z  p rzy jació łm i i postanow ić w ięcej czasu 

22.06-22.07 przeznaczyć najbliższym . I  jed n i i drudzy zrozu
m ie ją  was i odpow iednio  ocenią.

LEW . R ozpoczniesz  przygotow ania do p rzew i
dzianej podróży  i osiągn iesz  pożądane w yniki. W 
przyszłym  tygodniu m ożesz aktyw nie reklam ow ać 
i sprzedaw ać sw oje tow ary. Sukces zapew niony. | | |  
M ałżonkow ie b ęd ą  s ię  cieszyć całkow itym  zrozu- ^ , 

r  m ieniem wzajem nym , a zakochani - romantycznymi 
wieczorami.

PANNA. Spraw y p ien iężn e  u ło żą  s ię  jak  najle- 
P p ie j .  S tosunki ze  w spółpracow nikam i będą dobre, 
j  co s ię  bardzo przyda. Z akochani zechcą h o jn ie  ob- 
b  darzyć obiekt swej nam iętności i będą poszukiwąli- 

cennego upominku. Samopoczucie będzie adekwat- 
ne do nastro ju .

W AGA. Osoba na wysokim  stanow isku p o m o -H |
że w załatwieniu pewnej sprawy. Urzędnicy m ogą / i
liczyć na większe wynagrodzenie. Zony i mężowie i
przez jakiś czas m ogą być bardzo nerwowi lkapry- H I
śni Przyczyną tego będą nieznaczne bóle pleców. vń ----------

^ i ^ j e d n i k  było udać s ię  do lekarza i zbadać.

■SKORPION. K ażda praca, za jak ąś  się^we"- 
źm iesz, w przyszłości bardzo  s ię  przyda. Naw ią
żesz pożyteczne kontakty. W domu panować bę
d zie zgoda, a zakochanych czekają nam iętne spo-

tk a n i t^ . ;  '  - -

^ ■ S T R Z E L E C . Przyszły tydzień będzie bardzo na- 
pięty i treściwy. Z powodu.niezwłocznych spraw
czeka praca w godzinach  nadliczbowych. Zdaniem 
astrologa, może to być preludium do awansu. Spra-
wy m iłosne mogą przesłonić wszystkie pozostałe i 
tu czeka kilka bardzo ponętnych o f e r t . ---------------------J
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Trochę cieplej ^
Dziś na Litw ie zachm urzenie zm ienne, 

bez opadów. W ia tr  poludniow o-w schod- i'.,, '
ni, poryw isty. T e m p era tu ra  w nocy 0-5 
ctonni m rozu, w dzień 4-9 stopni ciepła.

W  W ilnie bez opadów. T em p era tu ra  w nocy 1-3 stopnie m ro- 
n i  w dzień 5-7 stopni ciepła. . . .  ,

’w  ciągu następnych dwóch dni możliwe nieduże deszcze z 
porywistym i w iatram i. T em p era tu ra  w nocy 1-6, w dzień 7- 
12 stopni ciepła.

~ j j  Kupon działa do 31 grudnia.

^  ^ B Ó R ll l i ^ Ę ^  R Ę C Z N Y C H ! ,

{Kursy kierowców wszystkich kategorii! 
ZSA “Senasis Fajetonas"

. śff
©  -dla amatorów j |

-dlazawodówcówj
Ueratura metodyczna i klasa 
komputerowa -nieodpłatnie, 

i Nauka w bzykach litewskim f n

Źalgirio g . 131,Vilnius, 
tol.: 73 10 0 6 ,8 -2 8 7 -1 3  780 j

W ynajm ę jednopokojow e 
mieszkanie w Wilnie lub oko- 
licy.

Tel. 42-69-63.

lililililTT
M łoda inteligentna kobie

ta w yn ajm ie m ieszk an ie  lub  
pokój.

T el. 4 2 6 - i l l  (po  god z . 
18.00). - (Żam.381)

F irm a A w diejenkow a za
prasza na kursy jazdy (kat. B) 
w W iln ie  przy  ul. B asan av i-  
ćiaus 28.

W  L andw arow ie kursy w  
języku rosyjskim.

Vilnius, tel. 40-35-55.
(Zam. 380)

100-procentow ą abstynen
cję i  pozbycie się nałogu pale
nia gwarantuje unikalna meto
dyka naukowa. Seanse -  w  cen
trum miasta.

V ilnius, tel. 67-29-92  (co
dziennie od godz. 9 do 21).

. (Zam. 365)

Skupujemy złom  metali ko
lorow ych.

V iln iu s, te l. 72 -2 8 -9 5  (od  
godz. 9 .30  do godz. 17.00 w 
dniach pracy). (Zam. 355)

Stale skupujem y utuczone 
konie.

Yilnius, tel. (8-22) 320-360, 
8-299-92554. (Zam. 327)

Służymy radą  w spraw ach wykupu przez państw o i reprywaty
zacji ziemi, lasów, zbiorników wodnych w  powiecie wileńskim. Mo
żemy kupić.

VHnius, tel. 334576 w  godz. 9.00-11.00 I 15.00-17.00; 429634, 
420492 - wieczorem.

Opony samochodowe, rowerowe I Inne
U AB  części samochodowe
P t i l l O N T A  Montowanie, wyważanie I 

naprawa opon do 
mlkroautobusów 

I samochodów 
osobowych.

Wymianę olejów.
 ....       ,___„ 9-18 9-15
Pramonśs 97, Nowa Wilnia tel.: 6725 03 ■■■MBWLr,

A  KURIER
T  W ILEŃSKI

UAB „Lita-W est” skupuje  
m etale kolorow e.

Vilńiusi tel. 76-06-91, Siau- 
res m iestelis, 244 korp. (L i- 
nencja 45). (Zam.377)

RYBACY, TURYŚCI- 
POŚPIESZCIE SIĘ!

W yprzedaż łodzi „N yrok -  
41” ze zniżką 20% .

V iln iu s , tel. 26 -21-05 , 73- 
49-31 (godz. 10.00-19.00)

(Zam. 372)

Skupujemy metale kolorowe.
V iln iu s , te l. 7 5 -5 7 -5 2 , 8- 

285-24461. (Zam. 336)

J ak ościow a i tanio kleim y 
tapety, szpachlujemy, wykonu
jem y prace m alarskie i inne.

V ilnius, tel. 79'94-41.
(Zam. 361)

K upię stary  m otocykl (do 
1960 r.) z  przyczepą. M oże być 
niesprawny.

Tel. 76-36-82, 77-20-26.
(Zam. 382)

S k u pu jem y w  d ow oln ych  
ilościach  p ierw otn y i w tórny  
surowiec mas plastycznych.

V iln ius, teł. 25 -19-61 , 30-  
98-81 (w  godzinach pracy), 8- 
298-21317. (Zam. 356)

K ursy komputerowe w gru
pach oraz indywidualnie. Infor
matyka. Programowanie. Kur
sy uczniom. Firma „Megoras”.

V ilnius, tel. 23-65-28.
(Zam. 354)

JUŻ SIĘ ROZPOCZĘŁA PRENUMERATA 
n a  2 0 0 0 r o k !

Wydanie z dostarczaniem przez pocztę:
Codzienne - Indeks 0044

1 mies. 6 mies. 12 mieś.
19 Lt 114 Lt 228 Lt

Codzienne dla Inwalidów I, II grupy, emerytów I mieszkańców 
wsi - Indeks 0227

16 Lt 96 Lt 192 Lt

Sobotnie - indeks 0172 § § ■ .;_
3,90 Lt 23,40 Lt 46,80Lt

“ Kurier W ileński" można zaprenumerować w każdym 
urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., fluśros Varh| 9 
“Elephas”, 0landq 3

13 Lt 78 Lt 156 Lt
w szkołach

13 Lt 78 Lt 156 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 miesiąc - 16 USD

Konto bankowe: Uetwros taupomasis bankas,
Sostines skyrius
Paśilaićiii klienti; aptamairlmo poskyrls,
B/k 60111, a/s 1129001102, yallutinó s-ta Nr. 1871006099

Prenumerata na grudzień 1999 r. trwa do 20 listopada

Wyniki losowania z dnia 
21 10 1999 
Nr 454

Wyniki losowania z dnia 
21 10 1999 
Nr 1230

03 05 10*11 13 1 7 1 8  21 22 23

Z aw od ow a tresu ra  psów , 
posłuch, ochrona, hotel, inne  
usługi. ,

V iłn iu s , te l. 23-40-19^ 8 -  
287-83395. (Zam. 344)

Kalendarium  '
Sobota (23.X) jes t 296 

dniem 1999 roku. Do 2000 roku 
pozostało 69 dni.

Znak Zodiaku - Skorpion. 
Imieniny: Odilli, Seweryna, 

Teofila.
* Wschód Słońca - 7.02, zachód 

17.03. Długość dnia 10 godz. 01

* Księżyc. Przed pełnią - od 
17 października.

* Niedziela (24.X) jest 297 
dniem 1999 roku. Do 2000 roku 
pozostało 68 dni.

* Znak Zodiaku - Skorpion.
* Imieniny: Alojzego, Arety, 

Marcina, Rafała.
* Wschód Słońca - 7.04, zachód 

-17.01. Długość dnia 9 godz. 57 min.
* Księżyc. Pełnia - 23 godz. 

05 min.
* Poniedziałek (25.X) jest 298 

dniem 1999 roku. Do 2000 roku 
pozostało 67 dni.

* Znak Zodiaku - Skorpion.
* Imieniny: Bonifacego, Da

rii, Ingi, Kryspina.
* Wschód Słońca - 7.06, zachód 

-16.59. Długość dnia 9 godz. 53 min.
* Księżyc. Pełnia od 24 paź

dziernika.

N iedrogo fo tografu jem y i 
f ilm u jem y  w ese la  o ra z  in n e  
u roczystości.

Tel. 57 - 28- 15 , 8- 288- 10145 .
(Zam. 203)

KURS WALUT
Bank Litewski 
O ficjalny kurs

n a  25 p aźd żiern ik a  1999 r.
Relacja lita do w alut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD > 4,0000
UEeuro 4,3208
Dolar australijski 2,6040
100 tys: rubli
białoruskich 1,1594
Korona czeska 0,1175
Korona duńska 0,5811
Funt brytyjski 6,7052
Korona estońska 0,2761
100 jenów japońskich 3,7934
Dolar kanadyjski 2,6985
Łat łotewski 6,9747
Złoty polski 0,9705
Korona norweska 0,5198
Rubel rosyjski 0,1550
Korona szwedzka 0,4925
Frank szwajcarski 2,7086
100 tys. lir tureckich 0,8484
Griwna ukraińska 0,8630
100 forintów
węgierskich 1,6731
10 tys. rumuńskich lei 2,3819

Ustalony kurs przeliczania
euro i walut,narodowych

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej

za 1 euro)
0,78764 funta irlandzkiego
13*7603 szylingów austriackich

166,386 peset hiszpańskich 
1936,27 lirów włoskich 
40,3399 franków luksemburskich 
2,20371 guldenów holenderskich 
200,482 eskudo portugalskich 
6,55957 flanków francuskich 
5,94573 marek fińskich 
1,95583 marki niemieckiej
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